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HH
a Ibizára gondolok,
Sitgesre vagy Amszter-
dam éjszakai életére, azt
kell mondjam, az én ébre-

désem meglehetõsen földhözragadt
volt. Nekem egy kép jutott, egy sport-
újság hátsó borítólapja.

Nagyjából a Stonewall-lázadással
egy idõben, egy nyári vasárnapon siet-
tem haza, hogy idejében landoljak a
hagyományosan zöldborsólevesbõl és
rántott csirkébõl álló családi menü
mellett. Váratlanul a gyomortájékon
valami ismeretlen görcs rántott ösz-
sze, s bénán bámultam elõre, mint aki
ott helyben legyökerezett. Egy izmos,
félmeztelen férfi nézett velem farkas-
szemet, kezében expanderrel. A férfi
az újságospavilon kirakatában lógott,
de hogy melyik lap tálalta ezt a nyál-
csorgató fotót, arra nem jöttem rá,
mert a címlap befelé fordult. Tudtam,
ezt az újságot nekem bármi áron meg
kell szereznem.

Hazarohantam, mert nem volt nálam
egy kanyi buznyák sem, és valami
ürüggyel (azt hiszem, hogy apámnak
hozok egy fél liter kadarkát a kocsmá-
ból), már száguldottam is vissza, pil-
lantást sem vetve a ropogósan aranyló
csirkecombokra. Nem volt könnyû
odasomfordálni az újságoshoz, s meg-
venni azt a magazint, aminek még a
címét sem tudtam. Mutogattam, he-
begtem-habogtam, a szomszédra hi-
vatkoztam, és közben biztosra vettem,
hogy még a túlsó sarokról is látszik:
egy kis buzi férfiakat ábrázoló kiad-
ványt vásárol, hogy kielégítse perverz
vágyait. Égõ arccal, kincsemet az in-
gem alá rejtve estem be a lakásba, s
rögtön magamra zártam a vécéajtót.

Kiderült, a csodálatos képeket tar-
talmazó, inkább fekete-fehér, mint
színes magazin a Sportolj Velünk,
amely minden hónapban megjelenik,

és tele van szép testû férfiakkal, akik
leplezetlenül, sõt kérkedve, büszkén
mutogatják csupaszra borotvált testü-
ket, sokszor csak egy szûk kis ga-
tyácskát hagyva magukon. Ilyet abban
az idõben – amikor a szexuális forra-
dalomról úgy beszéltek, mint távoli
népbetegségrõl, és ha valamelyik kár-
tyanaptáron egy bikinis nõci tûnt fel,
már hosszú polémiákban elemezték a
vezércikkek a test áruvá válásának
borzalmait – csak álcázva lehetett
közreadni.

A Sportolj Velünk látszólag az
egészséges, sportos ifjúságért szállt
síkra, valójában azonban a testkultusz
elõfutára volt, és a szépségre, az eroti-
kára kiéhezett homoszexuálisok szen-
vedélyének vezércsillagává lett. Attól
kezdve én is hosszú körutakat tettem
S.V.-re vadászva. Elkezdtem felhajta-
ni a régi számokat. Rájöttem, hogy a
Rákóczi úton egy furcsa üzletben kap-
ható az elmúlt évek termése, és én
minden zsebpénzemet arra fordítot-
tam, hogy a régi évfolyamokat be-
gyûjtsem. (Istenem, ha manapság egy-
egy fiatal félénk hangon betelefonál a
szerkesztõségbe, hogy a Mások ‘98-as
példányai kaphatók-e, nekem mindig
az a régi emlék villan elõ, amikor
reszketõ kézzel söpörtem be a zsák-
mányt, s igyekeztem minél gyorsab-
ban kereket oldani.)

PP
ersze egyre nagyobb gondot
okozott gyarapodó gyûjte-
ményem elrejtése, és elfo-
gott a pánik, ha arra gondol-

tam, hogy mit fogok válaszolni, ha
apám az újságköteggel a kezében kér-
dõre von. Mert, bár tudtam, de még
magam elõtt sem mertem kimondani
hangosan, hogy homoszexuális va-
gyok.

Láner  László

Bármi áron
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LLeesszzbbiikkuuss  ffrriiggyy
Egy Texas államban élõ leszbikus
pár megkapta a házassági enge-
délyt a megyei közigazgatási hiva-
taltól, így most már az esküvõre
készülnek. Jessica Wicks, akit ko-
rábban operáltak nõvé, azt nyilat-
kozta a Chicago Timesnak, hogy
mindenki úgy tekinti õket, mint
akik történelmet csinálnak. „Teljes
szívembõl szeretem, és megérde-
meljük, hogy összeházasodjunk” –
mondta élete párjáról Jessica. Azt
remélik, hogy házasságkötésük
példaértékû lesz más összekelni
szándékozó meleg és leszbikus pá-
rok számára.

A San Antonio-i Fellebviteli
Bíróság tavaly olyan határozatot
hozott, hogy a kromoszómák és
nem a külsõ megjelenés vagy az
átoperálás ténye dönti el valakinek
a nemét és ezen az alapon adták ki
a házassági engedélyt. Jessica szü-
letési bizonyítványában természe-
tesen a nem megjelölésénél még
mindig az áll, hogy férfi, bár már
kérvényezte, hogy jogilag is
nyilvánítsák nõvé. Egy texasi me-
legaktivista azt nyilatkozta: „Rész-
ben arról is szól ez az egész, hogy
milyen nevetséges ez az ügy. A há-
zasság magánügy.” Jessica jöven-
dõbelije, Robin pedig így nyilatko-
zott, miután megkapták a házassá-
gi engedélyt: „Csak a szeretet a
fontos. Nem számít, hogy ki vagy.”

BBoommbbaa  aa  ccssoommaaggbbaann
Egy cipõdobozban küldték a bom-
bát a San Paolo-i meleg büszkeség
napját szervezõ egyesület címére.
A fehér dobozra horogkereszteket
is rajzoltak. A rendõrség szerint
ugyanaz a gyûlöletkeltõ csoport
küldte a bombát, amely korábban
az Amnesty International címére is

m e l e g  f r o n t

h
ír

e
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küldött már egyet. Az egyesület al-
elnöke azt nyilatkozta: „Amint
megkaptam a csomagot, rögtön
sejtettem, hogy bomba van benne,
mivel az elmúlt néhány hónapban
jómagam és az egyesület számos
fenyegetõ levelet kapott.” Az egye-
sület elnökének is többször
küldtek halálos fenyegetést, miu-
tán megszervezte a júniusi meleg
parádét San Paoló-ban, amelyen
több mint százezren vettek részt.

Az Amnesty International pedig
azért célpontja a gyûlöletkel-
tésnek, mert az egyik tisztviselõ-
jük nyíltan fellép a feketék, zsidók
és homoszexuálisok ellen elköve-
tett emberi jogi bûncselekmények-
kel szemben. Tavaly a lakására
küldtek egy levelet, amelyben ezt
írták: „Te véded a melegeket és a
feketéket, mi pedig megöljük õket.
Az ellenségünk vagy és téged is
meg fogunk ölni.” Az incidens
után az Amnesty International be-
zárta az irodáját, az Állam-
biztonsági Hivatal pedig szakér-
tõkkel vizsgáltatja a leveleket,
hogy megállapítsák, ki küldte.

IIggeenniiss  iitttt  vvaaggyyuunnkk
Richard Young (26) az elsõ tenge-
rész az angol Királyi Flottánál, aki
nyíltan felvállalta melegségét. A
dél-angliai Plymouth városában
olyan brutálisan verték meg, hogy-
ha barátai nem segítettek volna
azonnal, az orvosok szerint nem
élte volna túl a támadást. Kopo-
nyája és állcsontja is eltörött, és
súlyosan megsérült a szeme. A tá-
madás két gyanusítottját elfogták,
de óvadék ellenében szabadlábra
helyezték õket. „A flottánál nincs
semmi problémám, de más, ha az
ember a városban jár,” – mondta
Richard a kórházi ágyán. „Hívtak
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Szeptember 13-án a holland
parlament alsóháza elfogadta
a világ eddigi legliberálisabb
melegtörvényét. Az új tör-
vénytervezet azon felül, hogy
hivatalosan elismeri az azo-
nos nemûek házasságát, az
örökbefogadást is engedélye-
zi a homoszexuális pároknak.
A szavazáson a honatyák
nagy többséggel (109:33
arányban) igent mondtak a
forradalminak tekinthetõ ter-

vezetre. A törvény végleges
életbelépéséhez még a felsõ-
ház áldására is szükség van,
de a megfigyelõk szerint en-
nek nem lehet semmi akadá-
lya. Már csak azért sem, mert
a holland közvélemény elsöp-
rõ többséggel támogatja a
melegek teljes egyenjogúsítá-
sát. A melegek házasságával
és gyerekneveléshez való jo-
gával a lakosság 62 százaléka
ért egyet.

Holland  egyenjogúsításHolland  egyenjogúsítás

mindenfélének már korábban is, de
ilyen még nem történt velem.”

Azt kéri a többi melegtõl, hogy
ne féljenek jelenteni a hasonló
bûncselekményeket. „Minél töb-
ben jelentik az ilyen eseteket, an-
nál kevesebb fog történni. Mi igen-
is itt vagyunk, egy jelentõs közös-
ség vagyunk, és nem fogunk seho-
va máshova elmenni.” Richardot
1999-ben kirúgták a flottától, ahol
szakácsként dolgozott, mert fõnö-
keit névtelen telefonhívások tájé-
koztatták szexuális életérõl. Kilenc
hónappal késõbb visszavették, mi-
vel az Európai Emberjogi Bíróság
ítélete kimondta, hogy az emberi
jogok megsértése, ha valaki meleg-
sége miatt kerül hátrányos helyzet-
be a fegyveres erõknél.

A Stonewall nevû aktivistacso-
port szóvivõje azt mondta a BBC-
nek, hogy az ilyen szörnyû esetek
mutatják, hogy a melegek és a
leszbikusok mennyire védtelenek
és sebezhetõek. „Azok a politiku-
sok és azok a lapok, amelyek ben-
nünket támadnak, feltehetik saját

maguknak a kérdést, vajon nem õk
bátorítják-e az ilyen gazemberek
bûncselekményeit,” – tette hozzá a
szóvivõ.

CClliinnttoonn  aa  ggyyûûllöölleett  eelllleenn
A Washington Post szerint Clinton
elnök egy magánbeszélgetés során
úgy nyilatkozott néhány kongresz-
szusi vezetõ jelenlétében, hogy el-
nöksége utolsó hónapjaiban a
gyûlöletkeltés elleni törvény elfo-
gadtatása lesz egyik legfontosabb
célkitûzése. A Szenátus már elfo-
gadta azt a törvénymódosítást,
amely kiegészíti a jelenlegi tör-
vényt a nemek, a szexuális irá-
nyultság és a fogyatékosok ellen
keltett gyûlölet bûntényével, de né-
hány republikánus honatya akadá-
lyozza a törvény beiktatását.

A Fehér Ház szóvivõje szerint az
elnök minden erejével azon lesz,
hogy a törvényt elfogadják, mielõtt
a Kongresszus ülésszaka véget ér.
A UP hírügynökség egy nemrég
végzett közvéleménykutatás ered-
ményeire hivatkozva az írja, hogy

ma már az amerikaiak többsége,
mintegy 52 százaléka támogatja a
melegek emberjogi törekvéseit és
azokat a törvényeket, amelyek tilt-
ják a melegek és leszbikusok
negatív megkülönböztetését.

LLeeggrroosssszzaabbbb  hheellyyzzeettbbeenn
2000. október 4. és 8. lesz Buka-
restben a Nemzetközi Leszbikus
és Meleg Szövetség (ILGA) 22.
európai konferenciája. A konferen-
cia fõ célkitûzései között szerepel
az európai aktivisták összefogása,
hogy megvitassák az Európai Unió
és az Európa Tanács meleg ember-
jogi témákban hozott pozitív dön-
téseivel kapcsolatos teendõket, kü-
lönös tekintettel a belépés elõtt ál-
ló országokra.

A konferencia Románián belül
szimbolikus jelentõségû, mivel
Európában itt a legrosszabb a ho-
moszexuálisok helyzete. Európai
szervezetek és romániai emberjogi
aktivisták nyomására széles körû
vita folyik az országban a melegek
és leszbikusok emberi jogairól,
többek között a hírhedt, a homo-
szexualitást bûncselekménynek
nyilvánító 200. törvénycikk visz-
szavonásáról. Mivel most õsszel
lesz errõl parlamenti szavazás, az
ILGA konferencia bizonyára a saj-
tó figyelmének középpontjába ke-
rül és nemzetközi támogatást
nyújthat a romániai meleg ember-
jogi törekvésekhez.

AA  kkoonnzzeerrvvaattíívvookk  iiss  eellííttéélliikk
A konzervatív Adrian Rogers
1997-ben vesztette el parlamenti
székét, amikor is a nyíltan meleg,
lelkes, karizmatikus és jóképû Ben
Bradshaw nyert a választáson az
angliai Exeter városában. Rogers,
egy 50 éves orvos, a melegek ellen
tett kirohanásaival vált hírhedté.
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Választási vereségében Bradshaw
szexuális életének rosszmájú bírá-
lata is szerepet játszott. Azóta egy
jobboldali, a családi értékek fon-
tosságát hangsúlyozó szervezetet
vezet. A a homoszexualitást „isten-
ellenes tevékenységnek” nevezi,
amely a „betegségek melegágya”.

A Konzervatív Párt megszakított
minden kapcsolatot a szervezettel,

és felszólította Rogerset, hogy ne
használják a „konzervatív” megje-
lölést a szervezettel kapcsolatban.
Különösen azért ítélték el, mert
Rogers az követelte, hogy melegek
és leszbikusok ne lehessenek a
Konzervatív Párt tagjai.

Az egyik keresztény csoport ve-
zetõje úgy nyilatkozott, hogy bár
Rogers „értékes munkát végzett” a

családi értékek védelme érdeké-

ben, ma már a családi értékeket

másképpen kell értékelni. „Az ér-

tékeket egy nyitott, modern és to-

leráns társadalmon belül kell ke-

zelni, amelybõl senkit sem lehet a

szexualitása miatt kirekeszteni.”

Varázscipó

Nem kétséges, hogy a férfitest szépsége napjainkban
(újra) hódít. Lassan a nyílt homoerotika is bekerül a
reklámfogások közé, s ma már az sem számít szokat-
lan élménynek, ha az ember egymással bensõséges vi-
szonyban álló férfi vagy nõi párosokkal, intim pillan-
tásokkal, nem titkolt érintésekkel találkozik gigant-
poszterekkel határolt útja során.

Az augusztus 31-tõl szeptember 24-ig a Városliget-
ben megrendezett plakátkiállításon is felbukkant egy
forró hangulatot árasztó plakát. Tamás Gábor és
Görgényi Zsolt alkotásának a címe: Varázscipó. A pá-

lyázatra beérkezett 900 pályamû közül kiválasztott
100 legjobb között szerepel ez a péksüteményeket kí-
vánatos színben feltüntetõ alkotás, amelyet remélhe-
tõleg a tárlat bezárása után sem nyel el a feledés ho-
málya, s viszontláthatjuk valamelyik tûzfalon.

Az alkotások között a fiktív termékek kínálata mel-
lett a legégetõbb társadalmi problémák: az öregség, a
szegénység, a drog, a nõk helyzete, a bûnözés szere-
pelt kedvenc témaként. Furcsa módon az AIDS-et sen-
ki nem érezte elég fontosnak ahhoz, hogy szót veszte-
gessen rá.
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BBoottrráánnyy  TTöörröökkoorrsszzáággbbaann
Több mint 800 amerikai s néhány
német és angol meleg utazott vi-
lágkörüli úton az Olympic
Voyager óceánjárón, amikor meg-
érkeztek a török Kusadasi kikötõ-
jébe. A közelben lévõ ókori város
romjait akarták meglátogatni, ami-
kor a török rendõrség közbelépett.
A már útnak indult buszokat, ame-
lyeken a fiúk kétharmada tartózko-
dott, visszafordították, és aki még
a hajón volt, nem engedték leszáll-
ni. Állítólag megmondták nekik,
hogy mindez azért van, mert mele-
gek.

A hajón tartózkodott az utazást
szervezõ Los Angeles-i Atlantis cég
elnöke, aki azonnal felhívta David
Mixner meleg írót és aktivistát, aki
korábban Clinton elnök tanácsadója
volt. Az ameriaki Külügyminisztéri-
um pillanatokon belül értesült az
esetrõl, és tiltakozott a török kor-
mánynál. A török turisztikai minisz-
ter szerint a túlbuzgó helyi hivatal-
nokok lépték túl hatáskörüket, és
kérte a belügyminisztert, hogy
engedélyezze az út folytatását. A
polgármester az incidens után fel-
ment a hajóra és bocsánatot kért
azért, ami szerinte „bemocskolta Tö-
rökország hírnevét”.

Kusadasi város népszerû turista-
attrakció, így a helyi kereskedõk is
igencsak felháborodtak, mert egy
sor üzlettõl elestek. Többen le-
mondták tervezett nyaralásukat a
városban.

A hajó továbbment Isztambulba,
ahol az amerikai konzul köszöntötte
az utasokat. Sõt török gyerekeket is
kirendeltek, akik a hagyományos
csemegével, törökmézzel próbáltak
kedveskedni. Néhány résztvevõ még
olyan feldúlt volt, hogy nem volt
hajlandó elhagyni a hajót.

A többiek meglátogatták a híres
Szultanahmet negyedet, ahol már
jelentõs rendõri védelem – egyen-
ruhában és civil ruhában, sõt ro-
hamrendõrök is – kísérte a meleg
turistákat. Tizenkilenc embert tar-
tóztattak le, akik megpróbálták
zaklatni a meleg csoportot.

OOrrttooddooxx  ssööttééttsséégg
Az orosz ortodox egyház 146 püs-
pöke egy új „társadalmi doktrínát”
fogadott el, amely hivatalosan
elítéli a homoszexualitást.

Az egyházi dokumentum szerint
„a modern társadalomban elõfor-
duló szexuális kisebbségekrõl el-
hangzó vélemények már nem nemi
perverziónak, csupán az egyik sze-
xuális irányultságnak tekintik a
homoszexualitást, amely nyilvá-
nos elismerést is követel magának.
Bár az egyház felelõsséget érez a
homoszexuális hajlamú emberek
iránt is, határozottan ellenzi, hogy
ezt a bûnös viselkedést »normális-
nak« tekintsék, sõt büszkeség tár-
gya legyen, olyan példa, amit má-
sok követhetnek.”

A püspökök azt javasolják, hogy
„olyan személyek, akik a homo-
szexuális életformát hirdetik, ne
taníthassanak iskolában és ne al-
kalmazzák õket a hadseregben
vagy börtönökben.”

ÚÚjj  mmeelleegg  ppooppccssiillllaagg
Dana International után új csillag
van a meleg popvilág egén. Paul
Oscar, az izlandi énekes szexi
mozgása és provokatív számai fel-
dobják az egyre unalmasabb euró-
pai könnyûzenét.

Abszolút meleg, már fiatal kora
óta rajzol, énekel, meséket ír.
Megnyert egy énekversenyt, fellé-
pett a Rocky Horror Show-ban,

merész transzvesztitamûsorokat
csinált. Izland legprovokatívabb
elõadómûvészének tartják. Persze
nem nehéz megbotránkoztatni egy
300 ezer lakosú országot.

Ma õ a legnépszerûbb DJ az or-
szágban. Nemrég New Yorkban ta-
lálkozott az izlandi Ham együttes
tagjaival, és elkezdtek dolgozni az
elsõ szólólemezén.

Szeptemberben már Londonban
énekel.

IIsskkoollaaii  ffeellvviilláággoossííttááss
Hamburgban az „Azonos nemûek
életformájának kezelése az iskolai
oktatásban” címmel páyázatot
írtak ki, amelyen iskolák vehetnek
részt. A program a szexuális neve-
lés részét képezi, és az iskolákért,
ifjúságért és szakképzésért felelõs
hivatal, valamint a helyi önkor-
mányzat együttmûködésének az
eredménye.

Lutz Kretschmann, meleg ham-
burgi képviselõ azt mondta: „Más
tartományban még azon vitatkoz-
nak, hogy szabad-e a hatóságok-
nak ezzel a témával foglalkozniuk.
Bizonyos, hogy az iskolák egy sor
ötlettel fognak pályázni.”

OOlliimmppiiaaii  ttrraavvii  sshhooww
Az olimpai szervezõbizottság fel-
borzolta a konzervatívok kedélye-
it, amikor bejelentette, hogy a zá-
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róünnepségen transzvesztita mûsor
is lesz.

Az olimpiai mûsorok szervezõje
szerint a jobboldali konzervatívok
úgyis mindig mindenen fel vannak
háborodva. „Úgy látszik” – mond-
ta –, „hogy nem veszik észre a me-
leg és leszbikus parádét Sydney-
ben, melyet a város lakóinak száz-
ezrei néznek végig, és rengetegen
jönnek el más országokból is. Ez
ma már Sydney életének része,
akár tetszik, akár nem.”

Az Olimpiáért felelõs miniszter
azt mondta, hogy „a transzveszti-
ták a Priscilla, a sivatag királynõje
számban lépnek fel, ami az auszt-
rál filmmûvészet ünnepi bemutat-
kozása a záróünnepségen”. A sze-
replõk a film eredeti jelmezeit fog-
ják viselni.

Az egyik tiltakozó honatya sze-
rint a szervezõk LSD-t tettek a reg-
geli kukoricapelyhükbe. Kemé-
nyen bírálta a transzvesztitákat is:
„A felnõttek szexuális élete ma-
gánügy, de megengedhetetlen,

hogy a transzvesztiták olyan beteg-
séget terjesszenek, amely összeza-
varja az emberek nemét, és ezt az
ausztrál kultúra részének tekintsék.
A transzvesztitáknak pszichológiai
segítségre, esetleg a nemüket
megerõsítõ sebészeti beavatko-
zásra lenne szükségük és nem köz-
szereplésre.”

Többeknek az a véleménye, hogy
a híres ausztrál tolerancia még
igencsak veszélyeztetett, ha az
ennyire az  érdeklõdés központjába
kerül.

Hajtóvadászat pedofilokra
JJúúlliiuuss  11-jjéénn  aa  nnaaggyy  -

bbrriittaannnniiaa-ii  WWeesstt
SSuusssseexxbbeenn  bbeessttiiáálliiss

kkeeggyyeettlleennssééggggeell  mmeegg-
eerrõõsszzaakkoollttaakk  ééss  mmeeggggyyiill -

kkoollttaakk  eeggyy  nnyyoollccéévveess
kkiisslláánnyytt..  SSaarraahh  PPaayynnee

mmeezztteelleenn  hhoolltttteessttéétt
aazz  eellttûûnnéésséétt  kköövveettõõ  ttiizzeenn-

hhaattooddiikk  nnaappoonn  ttaalláállttáákk
mmeegg  aa  kkeerreesséésséérree

mmoozzggóóssííttootttt  kkuuttaattóókk..

A lakosság felháborodását kihasznál-
va a News of the World címû bulvár-
lap kampányba kezdett, amelynek lé-
nyege, hogy szigorítani akarják a sze-
xuális bûnelkövetõkkel kapcsolatos
törvényeket. A Védjék meg a gyerme-
keket szlogennel indított hadjárat elsõ
lépéseként nyilvánosságra hozták
azoknak a pedofiloknak a listáját,
akik már letöltötték a cselekedetei-
kért kirótt fegyházbüntetést. A fény-
képpel, címmel megjelentetett lista

hatására a feltüzelt tömeg több lakás-
ba betört, és néha azonos név vagy
hasonlóság alapján ártatlanokat is in-
zultált.

A szakértõk azonnal tárgyalásokat
kezdtek a lap szerkesztõivel. Felhív-
ták a figyelmüket, hogy az általuk el-
indított boszorkányüldözés sokkal
több kárral jár, mint haszonnal, hi-
szen az eddig megfigyelés alatt tartott
potenciális bûnözõk el fognak tûnni a
rendõrség látókörébõl. A News of the
World le is állította az egyébként jól
jövedelmezõ hisztériakeltést, de ez
már nem fékezte meg a felhergelt em-
bereket. A meggyilkolt Sarah Payne
szülei álltak az akció élére, és aláírás-
gyûjtésbe kezdtek egy új, szigorúbb
törvény elfogadtatása érdekében. A
„Sarah law” néven elhíresült tervezet
többek között követeli, hogy a kis-
gyerekes szülõk információt kaphas-
sanak arról, lakik-e a környékükön
pedofil cselekedet vagy más szexuális
bûncselekmény miatt büntetett elõé-
letû ember. Azt is szeretnék elérni,
hogy minden munkáltató, akinél köz-
vetve vagy közvetlenül gyerekekkel
foglalkoznak, betekinthessen a bûn-
ügyi nyilvántartásokba, alkalmazottja

magánéletét kutatva. A lakosság föl-
buzdulása olyan méreteket öltött,
hogy a belügyminiszter személyesen
volt kénytelen fogadni a Payne szülõ-
ket, akik átnyújtották a 700 ezer alá-
írást tartalmazó petíciót.

A közvéleménykutató intézetek
azonnal felmérésbe kezdtek Nagy
Britanniában, azt tudakolva, vajon
mennyire mély a társadalom felhábo-
rodása. A megkérdezettek 67 százalé-
ka amellett voksolt, hogy a szexuális
bûnelkövetõket soha ne engedjék ki a
börtönökbõl, 76 százalékuk tudni
akarja, hogy él-e környezetében ilyen
bûnnel vádolt ember, és 46 százalé-
kuk nem ért egyet azzal a joggyakor-
lattal, hogy a büntetésük letöltése
után a szexuális bûnelkövetõket is
megilletik az emberi jogok.

Úgy tûnik, a pedofilok ellen indított
hajtóvadászatot nem állítják meg a
határok. Már Olaszországban is el-
kezdõdött a „listázás”. A Libero címû
napilap tizenhat pedofil nevét hozta
nyilvánosságra. A lap fõszerkesztõje
szerint ezzel segítséget akartak nyúj-
tani, „hogy az emberek meg tudják

védeni gyermekeiket”.                  
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Egy törvénycikkely hullámverése
NNééhháánnyy  hhóónnaappppaall  eezz-

eellõõtttt  aazz  IInntteerrnnaattiioonnaall
GGaayy  aanndd  LLeessbbiiaann

HHuummaann  RRiigghhttss
CCoommiissssiioonn ééss  aa  HHuummaann
RRiigghhttss  WWaattcchh kköözzzzéétteetttt
aazz  IInntteerrnneetteenn  kkéétt  jjeelleenn-

ttéésstt,,  mmeellyybbeenn  oorrsszzáágg-vvii-
lláágg  eellõõtttt  ffööllhhíívvttaa  aa  ffii -

ggyyeellmmeett  aa  RRoommáánniiáábbaann
ddúúllóó  nneemmii  lliibbeerraalliizzáállóó-

ddááss  sszziiggoorrúú  vveelleejjáárróójjáá-
rraa,,  aa  ttöörrvvéénnyyeess  ttiillttáássnnááll

ssookkkkaall  ssúúllyyoossaabbbb  kköövveett-
kkeezzmméénnyyeekkkkeell  jjáárróó  sszzee-
xxuuáálliiss  zzaakkllaattááss  ééss  zzssaa-

rroollááss  jjeelleennssééggéérree..

Hogy Bukarestben egy ölelkezésen
kapott férfipárt bûnvádi eljárással
fenyegetnek meg, ha ki nem taka-
rítják a legközelebbi rendõrõrs vé-
cékagylóit; hogy Kolozsváron a tu-
lajdon édesanyja jelenti föl a fiát és
annak barátját, és a kegyes karha-
talom életfogytiglani (!) fegyház-
zal fenyegeti õket: találnak majd
okot az elzárásra…

A mindenféle kisebbségeire mos-
tanság annyira érzékeny Európa
végre védelemre méltónak találta a
romániai homoszexuálisokat is,
mert az integrációs folyamat felté-
teléül szabta többek között a román
Btk. sokat vitatott 200. paragrafu-
sának törlését. A román Képviselõ-
házban az ügy körül június 28-án
valóságos szexuális forradalom
bontakozott ki. Magát a módosított

szövegváltozatot a parlamenti
szakbizottság már több alkalom-
mal a plénum elé terjesztette, de
mint megvitatásra alkalmatlant, az-
az kényelmetlent – visszautasítot-
ták. Ezúttal azonban a
Strasbourgban tartózkodó román
ET-küldöttség vezetõje személye-
sen telefonált haza a honatyáknak:
meg ne próbáljanak még egy aka-
dályt gördíteni az euro-integráció
amúgy is rögös útjára. Így történt,
hogy 122 igen, 63 nem szavazattal,
17 tartózkodás mellett mégiscsak
megközelítettük – micsoda csoda:
éppen a homoszexuális emancipá-
ció nemzetközi napján – Európa
kapuját. Igaz, egyelõre csak a hát-
só felünkkel, vélik az okosak…

A voksolás eredménye igencsak
fölkavarta minden haza-, nemzet-
és erkölcsvédõ közéleti személyi-
ség kedélyállapotát. A heves parla-
menti csatározások, a „homosze-
xuális-apokalipszis” emlegetése
klerikális körökbe is átgyûrûzött.
Teoctist ortodox pátriárka még a
szavazatnyilvánítás elõtt levélben
reagált az aktusra, „Isten akaratá-
ból elutasítva minden egoista és
terméketlen szenvedélyt”. Nem
úgy a görög katolikus Ioan Roman
atya, parasztpárti képviselõ, aki
mindenféle liberális tevékenysége
mellett (futballt játszik a reakciós
honatyákkal, fõzni tanítja a Képvi-
selõház mesterszakácsait) most
megértõnek bizonyult a nemi ki-
sebbségekkel szemben is. Radiká-
lis kollégái azonnal kiközösítést
kértek a fejére!

A honatyák „folyamatos hányin-
gere” és pofozkodó kedve ellenére
némi humor is vegyült a nagy par-
lamenti perpatvarba. Az egyik kép-
viselõtõl származik a kijelentés,
miszerint minden egyes homosze-

xuális férfi még egy szabadon kóri-
cáló hölgyet jelent, ami bizonyos
tekintetbõl mégiscsak jó dolog…
Ennek a kijelentésnek éppen há-
rom kolostori apáca örült a legjob-
ban, akik – még mielõtt megszá-
radt volna a tinta a parlamenti
jegyzõkönyv alján – a nyilvános-
ság elõtt is elismerték  egymás
iránti valódi érzelmeiket. A kolos-
tori szennyes váratlan kiteregetése
hatalmas botrányt kavart és szigorú
vizsgálatot eredményezett, mivel
Lucia, Paula és Liliana „nõvérek”
vallomásukat írásba adták és kéz-
jegyükkel látták el. Az ortodox
egyház most sem bizonyult tole-
ránsnak: arra hivatkozva, hogy a
három apácát sohasem „nyírták
be” a szerzetesi életbe – kicsapták
õket a kolostorból.

A hagyományaihoz betegesen ra-
gaszkodó román közvéleményt
régóta igyekszik a haladó értelmi-
ség egy mákszemnyi toleranciára
szoktatni, mindeddig azonban si-
kertelenül. A demagóg politizálás
minden épkézláb kezdeményezést
még csírájában elfojt. „Ha az em-
ber Romániában másképp beszél a
hazafiságról, mint magasztalóan,
az majdnem olyan, mintha – akár-
csak a híres viccben – homoszexu-
ális, néger és testi fogyatékos len-
ne. Vagy pedig zsidó-magyar, ki-
lencvenéves, beszédhibás, csökö-
nyös. Saját bõrömön éreztem. Az
összes politikus a torkodnak esik.
Számíthatsz rá, hogy diszkreditál-
nak, megsemmisítenek politikailag
és társadalmilag, s ha tehetnék, a
biztonság kedvéért ki is herélné-
nek: nehogy utódod szembenézzen
az igazsággal” – sommázza egy ro-
mán politológus a hazájában ural-
kodó állapotokat. De tudja mindezt
az a gyulafehérvári fiatalember is,
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akit azzal az indokkal vernek, in-
zultálnak az utcán, hogy fajtájához
méltatlanul viselkedik a magán-
életében. C. Radu a többségi nem-
zethez tartozik, és nem túláradó
boldogsággal mondja a képviselõ-
házi döntés kapcsán: inkább sze-
retne Hollandiában lenni, ahol a
hozzá hasonlóak családot
alapíthatnak…

Mindeközben azon csámcsognak
a mindenféle napilapok és magazi-
nok, hogy a homoszexuálisok kö-
rében jóval több a balkezes, mint a
heteróknál, hogy Amerikában bör-
tönbüntetésre ítéltek egy gazdit,
mert brutálisan meggyilkolta ho-
moszexuálisnak vélt Yorkshire Ter-
rierjét (ti. a felesége azonos nemû
kutyájához vonzódott…), s hogy a
kutatók 450 állatfajnál figyelték
meg az azonos nemûek közötti sze-
xuális tevékenységet. És V. Eleo-
nóra könnyûvérû hölgyet féltik, aki

Nagyvárad egyik „elhíresült” te-
metõjében, egy kriptában lakik. No
nem a kísértetektõl, hanem „a kör-
nyék összes homójától”, akiknek a
nyögéseit kénytelen a hölgy éjje-
lente hallgatni.

Homoszexualitást emlegetni Ro-
mániában sajnos még mindig poli-
tikai fegyverténynek számít. Olyan
súlya van, mintha kiderítenék vala-
melyik nagyromániás hazafiról,
hogy magyarok egyenes ági leszár-
mazottja. Bukarest szabadelvû – és
szabadszájú – fõpolgármestere,
volt közlekedésügyi miniszter, or-
szágos botrányt kavart, mikor
egyik politikai ellenfelérõl azt me-
részelte nyilatkozni, hogy „szexre
használja a fenekét.”. Nãstase párt-
vezérrõl különben még külügymi-
niszter korából keringenek bizo-
nyos pletykák, gesztenye-tesztet
emlegetnek, amelyet a zsebében
végez el… De alibije van: felesége

és két felnõtt gyermeke. Bãsescu
polgármester a nyilatkozat más-
napján sok ezer példányszámban
kért bocsánatot a sértett politikus-
tól és a nemkülönben sértett közvé-
leménytõl, de már senki sem hisz
neki. Szakszervezeti körökben
semmiképpen, õnekik is egy bizo-
nyos szervet kínált pénzügyi támo-
gatás helyett.

Szó ami szó, nem tanulunk a
nyugati példákból, ahol egy mi-
niszter hivatalos diplomáciai foga-
dásokon is nyugodt lelkiismerettel
mutatja be partnerét, hadd ne
mondjam: élettársát a mindenféle
méltóságos és excellenciás urak-
nak. Hátsó felünket is csak a válto-
zatosság kedvéért toljuk Európa
kapujába: talán ennek fejében
csurran-cseppen valami a gazda-
gon rakott Nagy Közös Asztalról…

RRóónnaa  RRoollaanndd
ronaroland@kolozsvar.ro

m e l e g  f r o n t

Meleg alezredes
José María Sánchez Silva 49 éves
alezredes az elsõ olyan spanyol ka-
tonatiszt, aki nyíltan vállalta ho-
moszexuális voltát, amirõl a Zero
címû „meleg” folyóiratnak nyilat-
kozott. Az ellenzéki pártok képvi-
selõi elismerõen szóltak az ügy-
ben, és támogatásukról biztosítot-
ták az alezredest, a Védelmi Mi-
nisztérium pedig sietett kijelenteni,
hogy a kérdés az illetõ magánügye.

„Úgy hiszem, hogy a gesztusom
tiszteletreméltó, igazi és bátor cse-
lekedet, vagyis olyan, amilyet a ka-
tonai etika megkövetel. Bár a spa-
nyol hadsereg már nagy mértékben
demokratizálódott, ha senki nem
tette volna meg azt a lépést, ame-
lyet én most megtettem, még sok
idõ telne el addig, amíg a fegyveres
erõk soraiban valóban érvényre

jutnak a homoszexuálisok jogai” –
fogalmazott José María Sánchez
Silva, aki egyébként a hadsereg jo-
gi testületében teljesít szolgálatot.
„A jelenlegi törvénykezés, kezdve
az Alkotmánnyal, kifejezetten
megtiltja a szexuális irányultság
miatti megkülönböztetést a hadse-
regen belül. A másodlagos megtor-
lások és az atavisztikus megkülön-
böztetés azonban továbbra is érvé-
nyesülnek a mindennapokban.
Azért döntöttem úgy, hogy nyilvá-
nosan is kijelentem homoszexuális
voltomat, mert meg vagyok gyõ-
zõdve róla, hogy a jogokat gyako-
rolni kell, és a törvényeket a társa-
dalmi valósághoz kell igazítani.
Nem vágyom fõszerepre az ügy-
ben, de tudom, hogy sok, a spanyol
hadsereg soraiban szolgáló homo-

szexuális katona számára referen-
ciaponttá fogok válni” – nyilatkoz-
ta a tiszt.

A parlamenti ellenzéki pártok
képviselõi szinte azonnal reagáltak
Sánchez Silva nyilatkozatára, és tá-
mogatásukról biztosították a tisz-
tet. A Kongresszus Védelmi Bizott-
sága nevében nyilatkozó szóvivõ,
Carles Campuzano, a katalán naci-
onalisták képviselõje szerint az
eset a „normalitás egészséges je-
le”. A Spanyol Szocialista Mun-
káspárt (PSOE) nevében nyilatko-
zó Jordi Marsal, aki szintén a Vé-
delmi Bizottság tagja, kifejtette,
hogy „egy felnõtt, valóban érett
társadalomban az ilyen nyilatkoza-
toknak még csak vitához sem sza-
badna vezetniük, mivel nyilvánva-
ló jogokat védelmeznek. Ugyanak-
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kor az is igaz, hogy a fegyveres
erõk soraiban még mindig megfi-
gyelhetõek a homofóbia jelei.” A
Védelmi Minisztérium nem foglalt
állást a kérdésben. Az ABC arról
számolt be, hogy a hivatalos állás-
pont az, hogy az alezredes saját ne-
vében nyilatkozott, tehát a kérdés
pusztán magánügye. Az ABC azt is
megjegyezte, hogy Sánchez Silva

nyilatkozata „értetlenséget és döb-
benetet” keltett a minisztérium
dolgozói közt.    

Az ügyrõl beszámoló sajtó ki-
emelte, hogy Európában már csak
néhány országban nem megenge-
dett a homoszexuálisoknak a had-
sereg soraiban való szolgálat. Ezek
az országok Magyarország, Len-
gyelország, Fehéroroszország,

Horvátország, Törökország, Gö-
rögország és Portugália. Németor-
szágban a homoszexuális férfiak,
illetve nõk nem lehetnek sem tisz-
tek, sem altisztek. „Magyarorszá-
gon hivatalosan azt tanácsolják a
homoszexuálisoknak, hogy ne kér-
jék felvételüket a Fegyveres Erõk
soraiba” – fogalmazott az El País.
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f ó k u s z b a n  a z  e l s õ  é l m é n y

Az identitás születése
„„MMiikkoorr  vveetttteedd  éésszzrree  eellõõ-
sszzöörr  mmaaggaaddoonn??””  ––  ttaalláánn
eezz  aa  kkéérrddééss  aazz,,  aammeellyyrree

éélleettee  ssoorráánn  aa  lleeggttööbbbbsszzöörr
kkeellll  vváállaasszzoollnniiaa  mmiinnddeenn

mmeelleeggnneekk..  EEzz  aa  kkiiiinndduullóó,,
mmiinnddeenn  ttiittookkrraa  eeggyysszzeerrrree
kkíívváánnccssii  kkéérrddééss  hhaannggzziikk
eell  eellõõsszzöörr  sszziinnttee  mmiinnddeenn

eeggyyeess  ccoommiinngg  oouutt,,  vvaaggyyiiss
mmeelleegg  sszzíínnvvaallllááss  uuttáánn..

EEzztt  kkéérrddeezzii  aazz  öözzöönnvvíízz-
sszzeerrûûeenn  eellõõttöörrõõ,,  ssoohhaa

nneemm  mmúúllóó  öönnvváádd  eellssõõ  ppiill -
llaannaattáábbaann  aa  sszzeemmbbeessíítteetttt
aannyyaa  ééss  aappaa,,  aazz  iizzggaattootttt

tteessttvvéérr,,  aa  mmeegghhöökkkkeenntt,,
vvaaggyy  mmeeggkköönnnnyyeebbbbüülltt

bbaarrááttookk..  EEzz  eeggyy  mmééllyy  ééss
ááttffooggóó  kkéérrddééss,,  aammiitt  ggyyaakk-

rraann  hheellyyeettttüünnkk  ((iiss))  tteesszz-
nneekk  ffeell  nneekküünnkk..  AArrrraa  aakkaarr-

nnaakk  áállttaallaa  vváállaasszztt  kkaappnnii
ttõõllüünnkk,,  hhooggyy  mmiióóttaa  ééllttüünnkk

aa  ttiittookkkkaall  aa  sszzíívveeüünnkkbbeenn
ÕÕmmeelllleettttüükk..  ÕÕmmeelllleettttüükk,,

aakkiikk  nneemm  iiss  sseejjtteetttteekk
sseemmmmiitt..  VVaaggyy  ccssaakk  nneemm

mmeerrtteekk..  MMeerrtt  ggyyaakkrraann
nneemm  iiss  aazz  iinnffoorrmmáácciióóéé,,

hhaanneemm  aa  ttiittookk  ttiittookkssáággááéé
aa  ffõõsszzeerreepp..

„Mióta vagy meleg?” –
hangzik a kérdés még jobban
konkretizálva, kicsit moso-
lyogtató hozzá nem értéssel
feltéve. Mert mióta is vagyunk
melegek? Bármennyire is újra
meg újra szembesítenek ezzel
a kérdéssel, az életünkben elõ-
ször megadott típusválasz
után már nem nagyon firtatjuk
a saját történetünket. Pedig a
kérdés nagyjából szexuális
ösztöneink elsõ észlelését fir-
tatja. Ugyanis azóta vagyunk
melegek. A meleg tanárokat
munkahelyüktõl megfosztó,
minket másoktól elkülöníteni
akaró, kirekesztõ homofób bu-
taság gondolja csak azt, hogy
van pontosan meghatározható
fordulópont. Meleggé nem
életünkben már alaposan ben-
ne járva, nem csak úgy a köze-
pén válunk, varázsütésre mint-
egy. Mert melegnek lenni egé-
szen korán is már valami más-
fajta életélményt jelent. Más-
fajta, más rejtelmekkel teljes
(vagy terhes) gyerekkort, más
dilemmákat. Nem véletlen,
hogy a múltjukkal szembesül-
ni tudó meleg felnõttek oly
sok azonos, nagyon korai tí-
pusélménnyel rendelkeznek.

Kényes, nagyon kényes ez a
kérdés, különösen úgy, ha ki-
emelkedünk a négyszemközti,
intim beszédhelyzetekbõl. A
személyes vallomások at-
moszférájából. Belengik han-
gulatát és környezetét olyan
rendkívüli problémák, mint a
beleegyezés kora, a pedofília,
a megrontás könnyeden han-

goztatott, becsületsértõ vád-
jai. Mert bár tiszteletben tart-
juk a törvényt (mint mindenki
más), mi sem a törvényi élet-
korhatártól kezdjük számon
tartani elsõ erotikus ábrándja-
inkat, érzéki élményeinket
(mint mindenki más). Ezért is
alapvetõ igényünk a teljes és
minden pontjában azonos
megítélés a törvény elõtt a
melegek és heteroszexuálisok
esetében egyaránt.

Az eszmélés riasztó vagy bó-
dító pillanatai már annyira
másképpen következnek el
egy mai tizen-huszonéves szá-
mára, mint történt az a ma hat-
vanas-hetvenes éveikben járó
társainknál. Más és más fogó-
dzók kínálkoztak, kínálkoznak
számunkra, hiszen (szerencsé-
re) oly nagyot változott a vi-
lág. De az alapvetõ mozzana-
tok mégis annyira hasonlíta-
nak: az eszmélés módja alap-
vetõen csak kevéssé változik,
bármilyen is a társadalmi nyo-
más, az elutasítás foka.

Nagyon nehéz visszakeresni
az elsõ, már félreismerhetetle-
nül érzékien érintõ vizuális in-
ger eljövetelét. Nehezen csíp-
hetõ el az elsõ pillanat, ami-
kor egy azonos nemû személy
hangját, fényképen vagy fil-
men látott alakját már valami
furcsa bizsergéssel fogadtuk
szívünkbe. De alapos kutatás-
sal mégis sikerrel járhatunk:
ezek a meghatározó pillanatok
mélyen eltemetve örökké
megmaradnak belül.

Inland
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Hiányzó férfiak
Gyerekkorom fontos olvasmány-
és filmélményei voltak az indiános
történetek. Végigolvastam a szinte
kötelezõ klasszikusokat. Ha a té-
vében keletnémet vagy „tõkés” fil-
met adtak e tematikában, engem
onnan elrobbantani sem lehetett.
Olvastam, néztem, aztán rajzoltam
félfamentes lapokra indiánok sere-
geit. Egyre távolabb kerültem a
„civil” szinttõl: történelmi- és úti-
könyveket kezdtem vásárolni. Tíz-
egynéhány éves fejjel már kívülrõl
fújtam a közép- és dél-amerikai in-
dián civilizációk, õsi népek, váro-
sok neveit. Festményeket, dom-
bormûveket másoltam. Fotókat
gyûjtögettem, katalógust vezettem
a kincseimrõl. Évekkel késõbb,
már a mániás korszak múltán sike-
rült elcsípnem a pillanatot, amikor
egykor, egy pillanat alatt
erotizálódott szenvedélyem egé-
sze. Amikor a perui dzsungel-
indiánokról szóló útikönyv egyik
fotóján álldogáló, sima testû,

iizzmmooss,,  áággyyéékkkkööttõõss
figurák látványa hirtelen egy új,
soha korábban nem érzett ingert
váltott ki bennem. Furcsa, zárt vi-
lágomban (ahová senkit nem en-
gedtem magam mellé) ez a pillanat
nem válhatott drámaivá. Nem
„buktam le”, mert nem kellett szé-
gyenkeznem mások elõtt. Kettes-
ben maradtunk a mániámmal,
hogy aztán egy teljesen új, émelyí-
tõen izgalmas érzés rakódjon a
kisgyerek indiánosdis szenvedé-
lyének alapjaira.

Elsõ, homoerotikusnak nevezhe-
tõ élményeim, bámészkodásaim
alanyai szinte kizárólag történelmi
képekhez köthetõek. Mióta olvasni
tudtam, a történelem, a képzõmû-
vészet állt hozzám a legközelebb.

Az indiános rajzok mellett a klasz-
szikus görög és

rróómmaaii  sszzoobbrrookk
reprodukcióin láthattam „a férfit”.
Emlékszem régi, poros albumok
mûmellékleteinek atlétáira, csá-
száralakjaira, élvetegen tárulkozó
faunjaira. Egy pillanattól fogva az
addig csak intellektuális élményt
adó könyvek erotikus tartalommal
ruháztattak fel.

A meleg fiatalok mellõl gyakran
hiányoznak a hús-vér férfiak. Az
apák meghalnak, elhagyják a csa-
ládjukat, mert ez egy ilyen kor és
egy ilyen hely. A nem melegek
számára ez egyszerûen kínzó te-
her, ám nem jár különösebb követ-
kezményekkel. A meleg (geneti-
kai) hajlamokkal születettekbõl
elõhozza önmagukat napjaink
apátlanodó tendenciája. Hiszen a
fiatalabb generációk tagjainak na-
gyobbik fele megcsonkult csalá-
dokban nõ fel. Férfiminta, férfiél-
mény, férfipélda nélkül. Nekem is
ez jutott: így én ezekben a mûmel-
lékletekben a hiányzó férfialakok-
nak legalább néma, kétdimenziós
megjelenését is megéltem, nem ki-
zárólag az elsõ érzéki szembesü-
lést.

Eszmélésem a Kádár-korszak
legvégére esett. A rendszerváltás-
sal megdõlõ szociál-prüdéria utol-
só pillanataira. Derûsen és meg-
rendülten idézem fel, hogyan sze-
reztem elsõ élményeimet. Még
mindig az élettelen tárgyak köré-
nél tartunk. Emlékszem rá, milyen
izgatottan lapozgattam például az
akkoriban páratlan, irigyelt szoba-
dísznek számító nyugati csomag-
küldõ cégeskatalógusokat. Ezek a
több száz oldalas, négyszínnyomá-
sú, hatalmas kötetek a kerti fûnyí-

rótól a piperepolcon át a síbakan-
csig tartalmaztak minden földi jót.
Oldalak tucatjain pózoltak ma már
igazán idétlenül ható hapsik mû-
mosolyban, talpig konfekcióban.
Majd a férfiblokk végén már pi-
zsamában, sõt úszónadrágban és
alsónemûben. Emlékszem ron-
gyosra lapozgatott keletnémet és
orosz fotómûvészeti albumokra, az
államerkölcs által

sszziiggoorrúúaann  kkoonnttrroolllláálltt
anatómiai és képzõmûvészeti al-
bumokra az emberi testrõl. Miche-
langelo Dávidjának képére az álta-
lános iskolai rajz-mûvészettörténet
albumocska címlapján. Majd az
idõk fordultával az országba be-
áramló nyugati, elsõsorban német
poplapocskák „orvos válaszol” ro-
vatainak zavarba ejtõ fotóira. Az
elsõ merészebb magyar divatlap-
buherációk mintakövetõ illusztrá-
cióira, amelyeken feltûntek az elsõ
magyar férfimodellek. Néha a leg-
újabb S-modell márkájú úszó-
nadrágkollekcióira vetkezve.

Hosszan gondolkodtam, mi lett
volna másképp, ha egy évtizeddel
késõbbre esik eszmélésem ideje.
Amikor már minden zugból szaba-
don és alig ellenõrizetten dõl az in-
ger és a szenny. Egyszer a buszból
láttam iskolásfiúk egy vihogó cso-
portját egykori általános iskolám
közelében, amint egymás kezébõl
cibálnak ki egy szexújságot. Ami-
ben minden ott van arcpirítóan ké-
szen és konkrétan. Hozzájutni pe-
dig annyira egyszerû. Hiszen
ilyesmi immár évtizede kapható
minden újságosnál, megtalálható
annyi-annyi papa és nagytestvér
kutatásra ingerlõ ruháspolcának
mélyére dugva. Diszkréten be-
csusszantva lomtalanítás újságkö-
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tegei közé. A mai kölykök számá-
ra már nem adatik meg az a két-
ségbeesett és

mmiinnddeennrree  eellsszzáánntt
keresgélés, az a hosszúra nyúlt
felfedezõsdi. Már készen és dur-
ván tálalva kaparinthatnak meg
bármit. Elég csak arra gondol-
nunk, hogy a ma kisiskolásainak
minden harmadika potenciális szá-
mítógépes hacker-zseni, aki ked-
vére szörfölhet a szexipar túlkíná-
latában, per internet.

Az élettelen képek, fotók és
mûtárgyreprodukciók adta élmé-
nyek gyûjtögetését aztán követték
az elsõ bátortalan szerelembe esé-
sek: elsõ alanyai szimbolikus ala-
kok lettek. Kinek-kinek ízlése sze-
rint a gyerekkori háziorvos, vagy
Jean Cocteau-i hagyományok sze-

rint az osztály brutális vadóca, egy
lángszavú tanár, vagy saját identi-
tásával hasztalan vívódó osztály-
társ. Ezek az elsõ és szinte mindig
reménytelen szerelmek valahogy
mindig rímeltek arra a furcsa
vágyra, amellyel az ágybetétben
rejtegetett kép-férfialakokat bá-
mészkodta az ember.

Találkozni az igazi, valódi „elsõ
szembesülés” élményével tanulsá-
gos dolog. Akár évtizedek távolá-
ból is adalékot szolgáltathat önma-
gunk teljes megismeréséhez. Hi-
szen két

eeggyyffoorrmmaa  eesszzmmééllééss
nincsen. Hiszen a meleg az egyet-
len kisebbségi identitás, amelyet
nem felmenõitõl tanulhat, igazít-
hat a maga arcára, kedvére az érin-
tett: minden eszmélõ meleg sze-

mélyiségnek újra és újra a nulláról
kell végigjárnia, végigszenvednie
egy alapvetõen mégiscsak típus-
történetet. Mert ha baráti körben
vagy ezeken az oldalakon össze-
vetjük egymás elsõ eszmélõs me-
leg élményeit, a

mmaagguunnkkrraa  éébbrreeddééss
folyamatának elsõ állomásait, ak-
kor generációs szakadékoktól, vál-
tozó társadalmi megítéléstõl füg-
getlenül alapvetõen egyezõ folya-
matokra lelhetünk.

Ezért különösen nagy jelentõsé-
gû a „Mikor vetted észre elõször
magadon?” típuskérdésre adott vá-
laszt megelõzõ vagy követõ ön-
elemzés. Önmagunktól, önma-
gunkról örökösen tanulhatunk.

IInnllaanndd

Találkozás
OO

tt álltunk mi magyar turis-
ták vagy harmincan, a
lomnici libegõ ajtajában,

kifelé jövet. Köztük én tizenhárom
éves félgyerek-félkamasz. Ott
fenn, a hegycsúcson.

És ott állt velünk szemben a nagy
magyar karmester a lomnici libegõ
ajtajában, befelé menet. Mellette
egy álomszép szõke fiatalember.

Csak magyarok voltunk ott,
egyetlen csehszlovák se. Meg sem-
mi egyéb idegen. Sok-sok magyar
felnõtt, meg pár gyerek. Nagy zaj-
jal, a turisták nagy zajával.

Ámde elhallgattunk ekkor. 1967
nyarán, ott fenn a hegycsúcson.

A karmester, aki szoktatva volt a
publikumhoz, most mérhetetlen in-
gerültséggel tûrte a közönség für-
készõ tekintetét, tolakodó kíván-
csiságát. Igyekezett minél elõbb
bejutni a libegõbe, szinte tolta ma-

ga elõtt szõke útitársát. Arca elme-
revedett, próbálta a rezzenéstelen-
ség álarcával leplezni a lelkében
dúló vihart.

A magyar publikum pedig lelas-
sult. Nem csak némaságával, de
mérhetetlen ráérõsségével adózott
a rendkívüli pillanatnak, midõn
megpillanthatja nagy karmesterét
privát életében, ráadásul külföldön.

SS
zót sem értettem az eset ün-
nepélyességébõl, amíg el
nem magyarázták. Mert ma-

gyarázat aztán volt bõségesen.
A karmester és kísérõje elhelyez-

kedett a lefelé induló járatban. Be-
csukódott mögöttük az ajtó. A pub-
likum pedig bámult, bámult utá-
nuk. Aztán pedig rákezdte.

Nyomdafestéket nem tûrõ szavak
tömege hagyta el a magyar közön-
ség ajkait, odafönn a tátrai hegy-
csúcson, hová turisztikai céllal ér-

keztek, ámde egészen másfajta
szenzáció élményének élvezõi let-
tek.

Tizenhárom éves füleim a homo-
szexuális szó összes létezõ szinoni-
máját azonnal végighallgatták, bõ-
séges magyarázatot kapva ezen be-
lül a vén buzi és a hímringyó sza-
vak különleges értelmérõl.

Sokáig nem tudtam szabadulni az
élmény hatása alól. A fiú szépségé-
nek és mérhetetlen zavarának lát-
ványa, az ünnepelt mûvész zordon
pillantása közönségére, a magán-
életi titok leleplezése, mint teátrá-
lis jelenet, sok-sok ideges gondola-
tomban elkísért.

PP
ontosan három év múlva
vállaltam föl a melegsége-
met. És nagyon gyakran

gondolok azóta is erre a találkozás-
ra.

TT..  SS..
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Örömirtók, sorsrontók kora
AAzz  eemmbbeerr  ggyyeerrmmeekkkkoorráá-

bbaann  bboollddoogg,,  ddee  jjeelllleegg-
tteelleenn  mmeeggaalliitt,,  mmeellyyeett

mmiinnééll  ffáájjddaallmmaassaabbbbaann
hhaassíítt  aa  vvééssõõ,,  aannnnááll  kkaa-

rraakktteerreesseebbbb  vvoonnáássookkkkaall
ggyyaarraappooddiikk..  MMiinnddeennkkii
ééllõõ  sszzoobbrraa  lleesszz  ssaajjáátt

ssoorrssáánnaakk,,  aammiitt  eeggyy  iiddõõ
uuttáánn  ááttffaarraaggnnii  nneemm  llee-
hheett..  HHaa  eeggyy-eeggyy  ffééllrree-

ssiikkllootttt  kkaallaappááccssüüttééss
rroosssszz  hheellyyeenn  éérrii,,  aannnnaakk

nnyyoommaa  öörröökkrree  ootttt  mmaa-
rraadd..  MMiinnddaannnnyyiiaann  hhoorr-

ddoozzuunnkk  mmaagguunnkkoonn-mmaa-
gguunnkkbbaann  iillyyeenn  sseebbhhee-

llyyeekkeett..  MMiinnddeenntt  kkiioollvvaass-
hhaatt  eezzeekkbbõõll  aa  lleellkkii  hhiiee-

rroogglliiffáákkbbóóll  aazz,,  aakkiinneekk
vvaann  hhoozzzzáá  sszzeemmee..

Semmi sem segített abban, hogy tu-
datosuljon bennem, hogy más va-
gyok, mint a többi. A melegség fo-
galma nem létezett a köztudatban, a
férfiszépségnek sem volt kultusza, a
férfiak többsége micisapkában, pu-
fajkában, gumicsizmában „építette
az országot”, nem sokat adtak az öl-
tözködésre. A homoszexualitás a
hatvanas években nem volt téma,
bár a „fajtalanságot” (ez a szó még
egy ma érvényes törvényben is
bennragadt) büntették ugyan, de rit-
kán derült fény két férfi viszonyára,
akkor is inkább betegségre gyana-

kodtak, melyet „gyógyítani kell”
vagy a kamaszkori túlfûtöttség múló
tünetére, amit „majd kinõ a gyerek”.
Ehhez az is hozzátartozik, hogy
szinte minden családban volt hábo-
rút megjárt katona, egykori hadfo-
goly, koncepciós per elítéltje, ötven-
hatos internált, aki esetenként bizo-
nyosan rákényszerült a férfiszere-
lemre, de nem volt szabad beszélni
az elszenvedett megaláztatásokról,
így arról sem, mi történt barakkok-
ban, lövészárkokban övön alul. Õk
voltak hát a mi apáink, felnõtt
férfirokonaink, akiket a melegség s
más „fogyatékosság” iránt is éppoly
megértõvé tettek a történelmi katak-
lizmák megpróbáltatásai, mint
ahogy a mai apákat gyakran kegyet-
lenné teszi az a nem túl sok empáti-
át kívánó béke.

Abban a kis faluban, ahol nevel-
kedtem, az erdész fia, Laci, aki ak-
kor tizenhat éves lehetett, nála ki-
sebb gyerekeknek mutogatta hatal-
mas farkát a tóparton. Egy forintért
megengedte, hogy megfogják. Es-
ténként harminc-negyven forintot is
megkeresett. És ha többen össze-
dobtak egy tízest, a kör közepén áll-
va többször egymás után onanizált.
Valahogy kitudódott, hova vándorol
a sok alumínium egyforintos, mégse
lett belõle botrány. De Lacit kollégi-
umba küldték, csak nyaranta láttuk,
Pobeda karórával, csehszlovák nap-
szemüvegben, jobbján a
cukrászdásék puffadt, pattanásos lá-
nyával. A „meztelen táncból” sem
csináltak ügyet, mikor egy augusz-
tusi délutánon egy csapat kamasz
pucéran, álló farokkal táncolt a ful-
lasztóan forró szénapadláson. Köz-
tük Árpi is, az iskola ünnepi torná-
sza, akivel egy sátorban aludtam,
mikor a Madarak és Fák Napján ki-
rándulni ment az osztály. Árpi haj-

nalban nekem szögezte a „sátorfá-
ját”, kérdezte, berakhatja-e nekem.
Mikor értetlenül néztem rá, elma-
gyarázta, hogy Kellner Pistát, a ti-
zennégy éves kis bikát, aki amúgy
nagy nõcsábász hírében állt, minden
héten megdugja. Akkor kezdtem rá-
jönni, hogy a világ nem egészen úgy
mûködik, ahogy én gondoltam. (Ezt
az is megerõsíti, hogy azóta e törté-
netek szereplõi mindannyian üveges
tekintetû, egymázsás családapák.)

A középiskolai diákotthon egy le-
robbant mezõvárosi kolostorban
volt, salgótarjáni vaskályhákkal,
melyek inkább csak a várpalotai bri-
kett bûzét árasztották, s nem a mele-
get. A csapokból csak hideg víz
folyt. Merülõforralót, vagy a csu-
pasz végû kéteres kábelt dobtuk a
mosdóba, ha „melegségre” vágy-
tunk. A konyhából már reggel felpá-
rolgott a bróm szaga. Az undorító te-
jeskávé mindig tele volt ezzel a ke-
sernyés nyugtatószerrel, hogy gátat
vessenek a férfierõ túláradásának.
De nem sokat használt. Erdész Laci-
nak is akadt utóda, egy csontsovány
állami gondozott fiú, aki mindig
húsz forintba fogadott, hogy kõke-
mény farka megtart egy teli vödör
vizet. Mindig nyert és osztatlan tet-
szést aratott. Jobb szórakozás volt,
mint a pokróc alatti megveretés, a
lábujjak közé fûzött égõ papírral va-
ló csillagrúgatás. Egy fasisztoid ne-
velõtanár minden reggel berúgta az
ajtót. Ébresztõ! – kiáltotta. A kisze-
melt fiúkról lekapta a paplant, és
kéjsóváran pillantott a katonás rend-
ben álló falloszokra. A bennlakó ta-
nár szobájához tartozott egy fürdõ-
szoba, ahol volt meleg víz, de oda
érdekes módon csak a legszebb fiúk-
nak volt bejárása. Suttogtak ugyan a
diákok, mi zajlik a gõzölgõ zuhany
alatt, de soha nem lett ebbõl sem
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„ügy”. Pedig ekkortájt nem igazán
tisztelték az emberi jogokat, nem is
használták ezt a kifejezést. A rendõr
bevitte az embert, mert farmerban
jár, vagy amiatt, hogy hosszú a haja.
Egy ilyen letartóztatás során, még
mielõtt ott a kapitányságon kopaszra
nyírták a fejem, hogy hasznos tagja
legyek a szocialista társadalomnak,
egy fiatal rendõr rám kacsintott:
„csak nem férfipárti vagy?”. Külö-
nös volt ez, mert mondhatta volna az
akkor szójárás szerint, hogy „csira”.

A vidéki város pszichológusa is
így fogalmazott, akit megkerestem.

A fõiskolán nem volt semmiféle
kapcsolatra alkalom, magát a szexu-
alitást is üldözték. „Huszonkét éve-
sen korai még elkezdeni a nemi éle-
tet” – ezt a választ adta az impotens
fõigazgató a liberálisabb kollégiumi
rendtartást szorgalmazó hallgatói
petícióra. Plátói barátság fûzött egy
fiatal építészhez, s hogy nem reali-
zálódott a kapcsolat, azt örömirtó lé-
lekgyógyászomnak köszönhetem,
aki valóban betegnek tekintett,
mondván, nyomjam el magamban a
követelõdzõ buzit. Rengeteg ajzó-
szert, Adrenalint, Yohistint írt föl,

mert szerinte ez fölkelti vágyaimat a
lányok iránt. Egyébként meg azon-
nal nõsüljek meg. Pokoli szenvedést
zúdított rám, mert a vágyat fölkel-
tette valóban, ám az nem változtatott
irányt. Ilyen módszerekkel folyt a
boldogtalanság tömeges újraterme-
lése szerte az országban.

A hetvenes évek vége – nyolcva-
nas évek eleje a diktatúra fölpuhulá-
sával igazi aranykort hozott. Rejtje-
les hirdetésekkel, meleg kocsmák-
ban, mint a Diófa vagy a Muskátli,
viszonylag szabadon lehetett ismer-
kedni, pezsgett a pesti fürdõélet,
nem voltak gyógyíthatatlan betegsé-
gek. A mûvészvilágban, a televíziós
körökben a melegség elfogadottá
vált. Kedélyesen zajlottak a gyakori
rendõri razziák, de elõbb-utóbb
mindenki bekerült a titkos nyilván-
tartásokba, amivel bármikor vissza
lehetett élni. A nyolcvanas években
a médiában is megjelent a homosze-
xualitás, fõként a gyilkos, bajkeverõ
buzi archetípusa, de ettõl csak rosz-
szabb lett a helyzet, hisz a melegek-
rõl általában kiderült, nem tettesek,
hanem áldozatok. Érdekvédelmi
melegszervezetek nem voltak, így a
figyelem középpontjába került me-
legek nyílt vagy alattomos üldözte-
tés, zsarolás könnyen sebezhetõ cél-
pontjaivá váltak.

Ezért ma, amikor – ha egy évben
legalább egyszer – a Gay Pride ide-
jén ki lehet menni az utcára, szaba-
don lehet hirdetni, klubokban és
internetes csatornákon ismerkedni,
az együttélést felvállalni, s ha meg-
támadnak, akár jogi úton is védekez-
ni, talán illõ néha azokra a tönkre-
tett, öngyilkosságba vagy emigráci-
óba menekülõ, örök névtelenségbe
süllyedt melegekre gondolni, akik-
nek szenvedései ezt a mai – nem túl
jó, de már elviselhetõ – helyzetet
megalapozták.

A.  K.Fo
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Velem nagy baj vanVelem nagy baj van

EE
lsõ gimi után
volt. Megbe-
széltük az osz-
tályból páran,
f ú k - l á n y o k ,

hogy lejönnek Szemesre a
szüleim nyaralójába néhány
napra. Mi ketten Gyurival,
aki a legjobb barátom volt,
egy nappal elõbb lementünk,
hogy kinyissuk a házat, be-
vásároljunk, rendet csinál-
junk, mielõtt a többiek meg-
jönnek. A szüleim csak a hét
végére voltak várhatóak.
Mire leértünk Gyurival,
iszonyúan elromlott az idõ,
bõrig áztunk a közértig meg
vissza. Másnap nem voltunk
meglepve, hogy az osztály-
társak nem jöttek, de ott volt
megvéve a sok pia, inni
kezdtünk kettesben, mire
beesteledett, berúgtunk ren-
desen. Nekem az elsõ berú-
gás volt életemben. Hideg
volt, csapkodott az esõ, lefe-
küdtünk aludni, fejtõl volt a
két ágy. A sötétben még be-
szélgettünk, a lányokra meg
a szexre terelõdött a szó,
Gyuri elmondta, hogy õ elõ-
zõ nyáron – nyolcadik után!
– egyszer már dugott egy
csajt, Szerencsen, valami
nyári munka során egy idõ-
sebb lány elcsábította. Én
azt hazudtam, hogy én is
voltam nõvel, ha nem is
ilyen behatóan. Egy idõ
múlva bevallottuk egymás-
nak, hogy mindketten a far-
kunkkal játszunk, már igen-
csak elõrehaladott állapot-

ban. „Idejöhetsz”, mondta
váratlanul Gyuri. Nem kel-
lett kétszer mondani, röpül-
tem át az õ ágyába. És ekkor
kezdõdtek a problémák: én
ugyanis elkezdtem ölelgetni,
simogatni, szóval gyengéd
akartam vele lenni, csókol-
gatni a nyakát. Ezen õ na-
gyon megütközött, próbált
lefejteni magáról, annyit si-
került csak elérnem, hogy az
atlétáját meg a gatyáját le-
vesse (én persze már rég le-
dobtam mindent). Mennyei
érzés volt megölelni a mez-
telen testét, érezni a kemény
farkát.

NN
em bírtam
magammal,
erõnek erejé-
vel megpró-
báltam szá-

jon csókolni. „Meg vagy hü-
lyülve?!” mondta, „mit
izélsz? Csináljuk már!”
Ezen meg én ütköztem meg.
Kit érdekelt most a farok-
verés, amikor együtt lehe-
tünk, igazán, emberileg, sze-
retõ kettesben. Eltolta a feje-
met, kiszabadult az ölelé-
sembõl, és folytatta a dolgot,
ahol abbahagyta. Erre én fö-
léje térdeltem, és bevettem a
számba a farkát. Abban a
pillanatban olyan kicsi lett
neki, mint a csecsemõké, és
már kelt is ki az ágyból. „Te
nem vagy normális,” mond-
ta, és átment a másik szobá-
ba, lefeküdt az ottani ágyra,
betakarózott. Én utána men-
tem, kérleltem, hogy jöjjön

vissza, nem nyúlok hozzá,
csak csináljuk egymás mel-
lett. De már nem akart. „Be
vagy rúgva,” hajtogatta, ami
igaz volt, de már tudtam, és
tudta õ is, hogy én egészen
mást akarok, mint õ. Õ csak
kamaszosan meg akart sza-
badulni a fölösleges energiá-
itól, persze, úgy gondolta,
meghittebb, ha ezt egymás
mellett csináljuk, úgyse lá-
tunk semmit a sötétben, job-
ban tudunk fantáziákat sut-
togni egymásnak, ezért hí-
vott maga mellé. Én viszont
õt akartam, szerelmeskedni
akartam azzal, akit akkor
mindenkinél jobban szeret-
tem. Visszakullogtam az ere-
deti szobába, és fél éjszaka
néztem a plafont. Nem ver-
tem ki a farkamat, csak újra
és újra átéltem, milyen egy
meztelen embert ölelni. Õ
volt az elsõ ember, akit a
karjaim között tarthattam, és
azon az éjszakán jöttem rá,
hogy velem nagy baj van:
sokkal jobban vágyom õrá,
mint bármelyik csajra.

RR
eggel azt
mondtuk egy-
másnak, hogy
úgy be vol-
tunk rúgva,

nem is emlékszünk, mit csi-
náltunk este, hogy aludtunk
el, és Gyuri hogy kötött ki a
másik szobai ágyon. Én pe-
dig attól kezdve szorongtam.

GGrraaffff  MMiikkllóóss
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Misszió
VViikkttoorr  úúttoonn-úúttfféélleenn,,  aazz

iisskkoolláábbaann  oosszzttáállyyttáárrssaaii,,
ttaannáárraaii  eellõõtttt,,  aa  bbuusszzoonn,,
aa  vvoonnaattoonn,,  sszzóórraakkoozzóó-

hheellyyeekkeenn  ffeennnneenn  hhiirrddeettii
mmaaggáárróóll,,  hhooggyy  hhoommoo-

sszzeexxuuáálliiss..  HHaa  bbáárrhhooll
hhoommooffóóbb  nnéézzeetteekkeett  ttaa-

ppaasszzttaall,,  vviittáábbaa  sszzáállll,,  éérr-
vveell,,  hhaarrccooll..  PPeeddiigg  ccssaakk
ttiizzeennkkiilleenncc  éévveess,,  ss  rráá-
aaddáássuull  eeggyyhháázzii  iisskkoolláá-
bbaann,,  éérreettttssééggii  eellõõtttt  áállll..
AA  lleeggttööbbbb  úúttjjáárraa  jjeellkkéé-

ppeesseenn  ééss  aa  vvaallóóssáággbbaann
iiss  eellkkíísséérrii  oosszzttáállyyffõõnnöö-
kkee,,  aakkiitt  VViikkttoorr  eeggyysszzee-
rrûûeenn  mmûûmmaammáánnaakk  hhíívv..

M::  Olyan simán, probléma-
mentesen  el tudtad fogadni a
másságodat, hogy ilyen fiata-
lon a coming out élharcosa let-
tél?

V: Nehéz válságokon mentem
keresztül már gyerekkoromban.
Rövid idõ leforgása alatt elveszí-
tettem négy nagyon közeli roko-
nomat, köztük az édesanyámat is.
Emiatt teljesen magamba zárkóz-
tam és mélyen depressziós vol-
tam. S ráadásul a melegség…
Azon gondolkodtam, hogy van-e
így értelme az életemnek.

M::  Végül sikeresen kijöttél a
hullámvölgybõl, sõt szokatlan
nyíltsággal éled az életed.
Gondolom, ez nem egyik
percrõl a másikra történt.

V: Elkezdett nagyon érdekelni
Dana International. Állandóan a
számait hallgattam, gyûjtöttem
mindent, ami vele kapcsolatos.
Az újságolvasásra is miatta kap-
tam rá: kutattam a róla szóló híre-
ket. Aztán már nem értem be ve-
le, minden transzszexuális vagy
transzvesztita elõadóra oda
igyeltem. Akkor jött például a
magyar Trans X, arról nem is be-
szélve, hogy hány meleg sztárról
lehet tudni. Szóval csak a meleg
zenéket gyûjtöttem. A családom
eléggé furcsállta a dolgot, de soha
nem gondolták vagy talán nem
merték elhinni, hogy én is érintett
vagyok. A nagy felvállalások tu-
lajdonképpen azóta tartanak, ami-
óta ismerem a barátomat.

M::  Hol találkoztál a szerel-
meddel? Abban a vidéki vá-

rosban ahol tanulsz, vagy meg
kellett keresned õt?

V:  Ez nem ment olyan egysze-
rûen. Elõször a Capella bárról
hallottam. Nagyon szépnek kép-
zeltem el, olyannak, ahol min-
denki mindenkit szeret, mindenki
köszön a másiknak, azt hittem,
hogy egy boldog közösségre fo-
gok találni. Aztán amikor végre
sikerült eljutnom oda, rájöttem,
hogy a valóság nem ilyen rózsa-
szín. Kezdetben fel voltam dobva.
Láttam, hogy a heterók együtt
szórakoznak a melegekkel és sen-
ki nem bántja a másikat. A bár-
pult mögött színes transzvesztiták
szolgáltak ki. Nagyon kedvesek
voltak, beszélgettünk, jól éreztem
magam. Aztán megismerkedtem
egy fiúval, aki hamarosan odahív-
ta a haverját is. Azt akarták, hogy
hármasban menjünk fel az egyi-
kük lakására. Nagyon szókimon-
dóan ecsetelték, hogy mit fogunk
csinálni. Teljes ledöbbentem,
hogy nekik a szeretkezés csak
ennyi. Otthagytam õket.

M::  Ezzel el is ment a kedved
a buzibároktól?

V:  Szerencsére nem. Késõbb el-
jutottam az Angyal bárba. Tet-
szett, hogy a vendégek kizárólag
melegek voltak, de nagyon za-
vart, hogy például bejöttek utá-
nam a vécébe és ott helyben aján-
latot tettek. Ha valakivel beszél-
gettem, vagy odaültem egy társa-
sághoz, rögtön fogdosni kezdtek.
Persze valahol izgatott is, de fél-
tem, hogy ezekbõl a szex-
élményekbõl nem alakul ki kap-
csolat, csak tárgyként kezelik az
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embert. Állt mellettem egy srác,
aki magára vonta a figyelmemet.
Odament hozzá valaki és hívta a
sötétszobába, de õ nem állt kötél-
nek. Látod? – mondtam neki – Ez
egy húspiac. Így kezdtünk el be-
szélgetni. Egy félóra múlva úgy
éreztük, hogy egymásba szeret-
tünk. Õ most a barátom.

M::  A barátod vett rá arra,
hogy nyíltan vállald föl magad
mindenki elõtt?

V:  A szülei a mai napig nem
tudnak róla semmit. De nekem
olyan sokat jelent õ és ez a kap-
csolat, hogy ezek után nem tudok
titkolódzni. Legelõször az osz-
tályfõnökömnek tárulkoztam fel.
Hozzá már korábban is nagyon
közel álltam. Barátságfüzetet ve-
zettünk, amiben mindketten leír-
tuk egymás számára a legbelsõ
problémáinkat. A kölcsönös biza-
lom légkörében nem is volt nehéz
bevallanom, hogy meleg vagyok.
Kezdetben nem nagyon tudott mit
kezdeni ezzel az információval,
de nagyon sokat beszélgettünk, és
a végén már õ is gyûjtött nekem
újságcikkeket, kazettákat. A bará-
tomat is bemutattam neki. Furcsa
érzéssel szemlélte a „meleg párt”,
de hamar megbarátkozott a gon-
dolattal.

A következõ lépcsõfok a család
volt. A nagynéném nagyon ledöb-
bent a hír hallatán. Nem tudott
uralkodni magán, kiült az arcára
az undor. Azt hitte, hogy ez csak
egy olyan hóbort nálam, mint
amikor kopaszra borotváltattam a
fejem és csak egy hosszú piros
tincset hagytam meg. Mindig más
voltam öltözködés terén is. Min-
dig meg akartam mutatni, hogy
nem olyan vagyok, mint a többi.
Ezért hitte, hogy ez nálam csak
egy múló, átmeneti szenvedély,

majd meg fogok változni. Fel-
ajánlottam, hogy elmegyek ott-
honról, ha nem tudnak így elfo-
gadni, de erre nem került sor. Mu-
tattam cikkeket meleg családok-
ról, a melegfesztiválról, látott me-
legfilmeket és úgy látszik, vala-
mennyire megbékélt a helyzettel.
Azt még nem sikerült elérnem,
hogy hazavihessem bemutatni a
barátomat, pedig nagyon szeret-
ném.

M::  Ezután már nem volt meg-
állás?

V: Elkezdtem, ha nem is reklá-
mozni, de beszélni a homo-
szexualitásról az osztálytársaim-
nak. Elõfordult, hogy valamelyik
osztálytársnõm, aki járni akart
velem, megkérdezte, hogy van-e
barátnõm. Azt mondtam, hogy
barátom van. Erre õ: te meleg
vagy? Mondom, igen. Tényleg
meleg vagy? Igen! Te buzi vagy?!
Teljesen ledöbbent, de azóta a
legjobb barátaim közé tartozik.
Elég hamar híre terjedt a diákok
között. Az osztálykirándulás elõtt

Fotó:
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arról beszélgettek a hátam mö-
gött, hogy ki alszik majd velem
egy szobában, mert biztosan rá-
juk fogok mászni. Amikor meg-
tudtam, odaálltam az osztály elé,
és mondtam, hogy sajnálom, ami-
ért nem velem beszélték meg a
gondjaikat, és megnyugtattam
õket, hogy túl fiatalok hozzám,
egyikük sem az esetem, így nincs
mitõl tartaniuk. Többen elszé-
gyellték magukat és bocsánatot
kértek tõlem. Ettõl kezdve ez nem
volt téma. A kollégiumban sem
volt soha kellemetlen helyzet sem
a zuhanyozóban, sem sehol más-
hol. Poénkodni szoktunk, de ez
nagyon jó, mert már viccelõdni
tudunk róla. Nincs bennük semmi
rosszindulat. Szerintem tetszik
nekik, hogy más vagyok, mint õk.

M::  A tanároknak elmondani
egy kicsit keményebb dió,
nem?

V:  Azért nem, mert arra gon-
doltam, hogy aki szeret, az így is
elfogad, aki meg nem, azért nem
kár.

M::  De hát a tanáraidat nem te
választod meg, ráadásul függõ
helyzetben vagy. Akár ki is
rúghatnak.

V:  Megválogattam azokat az
embereket, akiket a bizalmamba
fogadtam. Nem rohantam le õket
egybõl a nagy hírrel. Megmutat-
tam a kazettáimat, megkérdeztem
a véleményüket, némelyiküknek
odavittem a Mások újságot is.
Elõször a fiatalabb tanároknak
mondtam el, gondoltam, õk bizto-
san rugalmasabban kezelik ezt a
dolgot. Tényleg hallottam tõlük
nagyon pozitív véleményeket is.
Aztán jöttek az idõsebbek.

M::  Szóval megmutattál nekik
egy fotót két csókolódzó fiú-

ról, mire õk azt mondták: hát
igen, ez teljesen normális do-
log, csináld te is, kisfiam, nyu-
godtan?

V: Azért nem teljesen így ala-
kult. A fényképek láttán általában
finoman közölték, hogy ne na-
gyon mutogassak ilyesmiket,
mert a végén még valami rosszra
gondolnak. Akkor aztán megkér-
deztem, hogy miért gondolják,
hogy az nekem rossz? És már
benne is voltunk a közepében.
Többnyire értékelték az õszinte-
ségem, és jóindulattal fogadták,
hogy megosztom velük a titkai-
mat.

M::  Melyik volt a legszélsõsé-
gesebb vélemény? Volt olyan,
aki megpróbált letéríteni errõl
az útról, megpróbált „átnevel-
ni”?

V:  Érdekes, ilyen nem volt. A
némettanárnõm például nem hitte
el. Elõször csak mosolygott, de
végül meggyõztem. Volt olyan ta-
nárom is, aki azt mondta, hogy
engem amúgy is másképp kezelt,
mint a többi osztálytársamat,
mert látta rajtam, hogy másképp
gondolkodom, más az életfelfo-
gásom. Nagyon sok múlik azon,
hogy az ember milyen formában
tálalja a mondandóját.

M::  Ezek után a vallomások
után nem észleltél változást
rajtuk? Ahogy rád néztek,
ahogy hozzád szóltak?

V: Néhányan talán jobban ked-
velnek azóta, de a legtöbben sem-
mit sem változtak.

M::  Papok is vannak a tanárok
között?

V: Igen. Ausztriában voltunk
sítáborban, amikor az egyik pap-
tanárnak elkezdtem beszélni ma-

gamról és a másságról. Õ szeren-
csére eléggé szabadgondolkodású
ember, és elmondta, hogy nem
ítéli el a homoszexualitást, nem
ért egyet az egyház kiközösítõ ál-
láspontjával. Az a véleménye,
hogy Isten mindent tud, mindent
megért, de nem ítélkezik.

M::  Úgy tudom, nem állítottak
meg az iskola falai. Már a vá-
ros népét „téríted”.

V: Nekem nagyon fontos, hogy
az emberek lássák: ilyen is van.
Ha nem találkoznak vele az élet-
ben, akkor sokkal inkább megõr-
zik az ellenséges hozzáállásukat.
Akárhol is vagyok, ha olyan hely-
zetbe kerülök, ahol megtehetem,
akkor kimondom, nyíltan válla-
lom a nemi hovatartozásomat, ki-
fejtem a véleményemet. Van a vá-
rosban egy bár, a Joker, ahová
szoktam néha járni. A felszolgá-
lólánnyal elkezdtünk az elõítéle-
tekrõl beszélgetni, mert õ roma
származású. Elõször elcsodálko-
zott, amikor megtudta, hogy én is
egy kisebbséghez, a szexuális ki-
sebbséghez tartozom. Most már
harcos melegbarát, sõt a bár is
melegbarát hely lett, mert a fõnö-
két is meggyõzte, hogy a melegek
jó emberek. Ha a Jokerben bele-
kötne valaki egy azonos nemû
párba, akkor bizton számíthatná-
nak a melegek arra, hogy az õ
pártjukat fogja majd a személy-
zet.

M::  Tudatosan csinálod ezt a
missziót. El akarod fogadtatni
a világgal a melegeket?

V:  Igen. Szeretnék a barátom-
mal úgy bemenni mindenhová,
hogy ne kelljen titkolódznom.
Szeretném szabadnak érezni ma-
gam.

Láner  László
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Igen, én is leszbikus vagyok
AA  hhúússzzaass  éévveeiimm  eelleejjéénn

ttuuddttaamm  mmeegg  iiggaazzáánn
ssaajjáátt  mmaaggaammrróóll,,  hhooggyy

lleesszzbbiikkuuss  vvaaggyyookk..  AA
vvéégglleeggeess  ééss  bboollddoogg
ffeelliissmmeerrééss  ppiillllaannaattaa
aakkkkoorr  ttöörrttéénntt  mmeegg,,

aammiikkoorr  eeggyy  ffeebbrruuáárrii
ééjjsszzaakkáánn,,  eellssõõ  bbaarráá-

nnõõmmeett,,  aakkii  aakkkkoorr  mméégg
nneemm  vvoolltt  aazz  eellssõõ  bbaarráátt-

nnõõmm,,  bbeehhúúzzttaamm  eeggyy
kkaappuuaalljjbbaa  ééss  mmeeggccssóó-

kkoollttaamm..  AAttttóóll  kkeezzddvvee  aazz
eellõõzzõõ  hhuusszzoonneeggyy-

nnééhháánnyy  éévv  eesseemméénnyyeeii-
iiss  éérrtteellmmeett  kkaappttaakk..

Mostani életembõl visszatekintve
persze csodálkozhatnék, mi is tartott
ilyen sokáig, de nekem talán jobb
volt, hogy így lassan és konfliktus-
mentesen alakult ki bennem egy
leszbikus identitása. Mire eljutot-
tam odáig, hogy kimondjam, nem
volt olyan problémám ezzel kapcso-
latban, amit meg kellett volna olda-
ni.

Világosan emlékszem elsõ eroti-
kus álmomra, valamikor a tízes éve-
im elején. Egy csigalépcsõn jöttem
lefelé, egy gyönyörû hosszú, barna
hajú nõ jött felfelé, és amikor talál-
koztunk, megcsókoltuk egymást. A
csók pillanatában ébredtem fel, és
azt az érzést még ma is vissza tu-
dom idézni. Ebbõl én még nem kö-

vetkeztettem arra, hogy leszbikus
vagyok.

Szobám fala tele volt poszterek-
kel. Feltûnõen nagy teret kapott Ge-
orge Michael, akirõl azért már ré-
gebben is lehetett sejteni, hogy me-
leg. Gay radarom fejlettségét jelzi
az is, hogy mániákusan rajongtam
Martina Navratilováért, még abban
az idõben, amikor nem lehetett tud-
ni és beszélni eltérõ életmódjáról.
US Open idején éjszakákon át vir-
rasztottam, csak hogy láthassam ját-
szani, örülni és bosszankodni.

Az általános iskolám vége felé az
íróasztalomon ki volt rakva a tanári
kar csoportképe. Rajta volt ugyanis
a némettanárnõm. Az õ életébe tel-
jesen beépültem, tudtam minden
gondjáról, ismertem a napjait és ter-
veit. Nyolcadik végén komolyan rá
akartam venni, hogy jöjjön át taníta-
ni abba a középiskolába, ahol én ta-
nultam tovább. Nem jött. Pedig ne-
kem olyan természetesnek tûnt.

Tizennégy éves koromban két he-
tet töltöttem egy nemzetközi úttörõ-
táborban. Az idõm nagyrészét a raj-
vezetõ tanítónénivel töltöttem, aki
egyetemista volt. Amikor egyszer
önszántából õszibarackos fagyit vett
nekem, tudtam, minden rendben,
nyert ügyem van. Évekig levelez-
tünk a tábor után, és amikor megír-
tam neki, hogy boldog vagyok, és
szerelmes egy nõbe, soha többé nem
írt.

Persze fiúkon is kipróbáltam csáb-
erõmet, kettõre emlékszem egész
biztosan. Érdekes volt, és részemrõl
felejthetõ. Sokkal izgalmasabbnak
tûnt Barbra Streisandban gyönyör-
ködni, és fordítgatni a szövegeit.
Vagy Martinát figyelni, ahogy a
meccs közben felpillant a játékosok
páholyába a barátnõjére. Éjszaka el-

alvás elõtt arra gondoltam, rám is
nézhetne így. A probléma akkor már
csak az volt, hogy Barbra vagy
Martina nézzen-e rám „úgy”.

Ezek mind titkos szerelmek vol-
tak, biztonságosak, gyönyörûek és
ártatlanok, a testiség gondolata nél-
kül. A jég akkor tört meg, amikor az
egyetemen, a folyosón ülve azon
kaptam magam, hogy nem figyelek
a többiek beszélgetésére, ellenben
képzeletben vetkõztetem az egyik
lányt, és azon tûnõdöm, milyen is
lenne, ha a jelenet a kollégiumi szo-
bájában folytatódna. Ma már a ne-
vére sem emlékszem, a melltartója
sziluettjére annál inkább.

Ez volt az a pillanat, amikor elõ-
ször gondoltam egy elérhetõ nõre,
mint szexuális vágyam tárgyára, de
még ekkor sem gondoltam magamra
úgy, mint leszbikusra. Nem tudtam,
hogy vannak leszbikusok, egyetlen
egy meleget sem ismertem. Nem
tudtam, hogyan kell közeledni egy
nõhöz, és a férfiak közeledése kelle-
metlen volt. Foglalkoztam tehát kü-
lönféle más dolgokkal, és a körülöt-
tem lévõ férfiak leszerelése is lefog-
lalta az energiám egy részét. Néhá-
nyukból barát lett, a legtöbben pe-
dig – miután kiderült, nálam nem
fognak sikerrel járni – továbbálltak.

Mindez addig tartott, amíg egy de-
cemberi csütörtökön többszöri si-
kertelen nekifutás után végre rá-
szántam magam, és elmentem az
Egyetemi Meleg Körbe. Akkor,
amikor az a bizonyos nõ megérintet-
te a hajam, és rajtam átfutott valami
hihetetlen energiaáramlat, megértet-
tem, mirõl szólnak a dalok és a ver-
sek, és valahogy büszkén és maga-
biztosan mondtam: igen, én is lesz-
bikus vagyok.

Mirlando
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Harcban önmagammal
AAzztt  mmoonnddjjáákk,,  vváállttoozznnaakk
aazz  iiddõõkk  ––  éénn  mmééggiiss  úúggyy

éérrzzeemm,,  mmeegglleehheettõõsseenn
ggöörröönnggyyööss  vvoolltt  aazz  úútt,,
aammeellyyeenn  vvééggiigghhaallaadd-

ttaamm..  MMááiigg  eemmlléékksszzeemm
aazzookkrraa  aa  ffiiúúkkrraa,,  aakkiikkhheezz

vvaaggyy  sszzoorrooss  ééss  mmééllyy
bbaarrááttssáágg  ffûûzzöötttt,,  vvaaggyy

ppeeddiigg  ((kkiissssrráácckkéénntt))  ffééll-
iisstteennkkéénntt  nnéézztteemm  ffeell  rráá-

jjuukk,,  hhaa  eeggyy  jjóó  sszzóótt  iiss
sszzóóllttaakk  hhoozzzzáámm..  AAkkaadd-

ttaakk  lláánnyyookk,,  aakkiikkeett  sszzéépp-
nneekk  vvaaggyy  kkeeddvveessnneekk  ttaa-
lláállttaamm,,  ddee  vveellüükk  sszzeemm-

bbeenn,,  úúggyy  eemmlléékksszzeemm,,
ssoohhaasseemm  mmeerrüülltt  ffeell

bbeennnneemm  bbáárrmmii  ttööbbbb
iirráánnttii  vváággyy..

Amikor az általános iskola vége
felé a fiúk körülöttem lassanként
járni kezdtek a lányokkal, szokás-
ból én is tettem pár tessék-lássék
kezdeményezést, de sosem tudtam
belátni, mitõl is vannak úgy oda.
Annál világosabban éreztem azon-
ban a közben kialakult egy-két ba-
rátom fontosságát, és egy koráb-
ban elvesztett jó barátom hiányát
(aki másik iskolába ment). Ebben
a lelkileg igen telített idõszakban
vágtam neki a gimnáziumnak
(egyházi fiúgimnázium volt), és
vele együtt a kollégiumnak.

A szoros együttélés során persze
millió helyzet adódott, amelyek
testi-lelki izgatottsággal töltöttek
el, bár ezekbe sokszor rettegés ve-
gyült - mint a számtalan közös zu-
hanyzás vagy a kora õszi balatoni
fürdés alkalmával, amikor – elvi-
leg – nem volt, nem lett volna lep-
leznivalónk egymás elõtt. Így-úgy,
de valahogy végül megtanultam
kezelni a „veszélyes” helyzeteket.
Az elv az volt: mindent a szemnek
– semmit semmi másnak... A kö-
zös filmnézés közben elcsípett

véletlen érintkezések,
a szigorúan apropóhoz kötött bará-
ti ölelések fájdalmasan ritkák vol-
tak. A hazautazások és a hosszú
nyári szünet örömét mindig meg-
osztotta a várakozás, amikor az áb-
rándok tárgyai nem elevenedtek
meg másnapra hús-vér emberekké.

Múltak a hónapok, az évek, és
emlékszem, a második utáni nyá-
ron kezdett körülhatárolódni ben-
nem, hogy velem valami nem
stimmel, és hogy mirõl is van szó.
Mi tagadás, ijesztõ volt a gondolat.
A kamaszkoron átvezetõ okos
könyvek már jó elõre ki voltak ké-
szítve, úgyhogy több helyrõl is
megtudhattam, hogy amit érzek, az
csupán egy szokványos fázis az
autoerotika (az önkielégítés kor-
szaka) és a heteroerotika között.
Ez azonban nem oszlatta el nyug-
talanságomat, mert ahogy jöttek a
lányosztályok, és ahogy unatkoz-
tam ilyenkor, egyre inkább úgy
éreztem, hogy a többiek fölfelé ha-
ladnak valami lépcsõn, amelyen én
észrevétlenül, de könyörtelenül le-
maradok mögöttük. Így hát elhatá-
roztam, hogy teszek valamit az

ügy érdekében: fel is kerestem egy
jó ismerõsömet, akirõl tudtam,
hogy mentálhigiéniával is foglal-
kozik, és miután meggyõzõdtem
róla, hogy hajlandó idõt szánni
rám, egy hosszú, hónapokon át fo-
galmazott, körülményes és kör-
mönfont levélben tártam föl elõtte,
mi miatt is fõ a fejem. A levél át-
adását követõ beszélgetésbõl
azonban ugyanúgy az szûrõdött le
bennem, hogy várjak még.

És vártam. Elmúlt a harmadik
év, a negyedik, elkezdtem az egye-
temet, s már lassan tizenkilenc
éves lettem, de semmi sem válto-
zott. Addigra úgy véltem, már iga-
zán elmúlhatott a kamaszkorom,
és gondoltam, újból utánajárok a
dolognak. Ha jól emlékszem, a te-
lefonkönyv elején találtam rá a
Meleg Háttérre. Kértem tõlük egy
pszichológust, el is beszélgettünk,
én viszont késõbb inkább egy

keresztény szakembert
szerettem volna felkeresni, és fel is
hívtam telefonon egy ismert lel-
kész-pszichológust. Õ maga ugyan
már nem vállalt, de ajánlott vala-
kit, s el is kezdtem járni hozzá. Ez
a hölgy felkészültebb volt annál,
hogy egyértelmûen meg akart vol-
na “változtatni”; inkább arra töre-
kedett, hogy kiderítse, valóban er-
rõl van-e szó vagy sem.

Az eltelt egy év során akadtak
úton-útfélen kisebb kalandjaim,
amelyek után mindig megfogad-
tam, hogy soha többet ilyet. Ez a
„soha” rendszerint egy-két hétig
vagy legföljebb hónapig tartott, de
aztán újra azon vettem észre ma-
gam, hogy ismét a legutóbbi ka-
land helyszínén találom magam. –
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Máig úgy gondolom, hogy ha vala-
ki korábban és könnyebben elfo-
gadja önmagát, ha melegsége nem
tépázza meg az önbecsülését, ak-
kor igényesebben és emberhez
méltóbb módon tudja szervezni a
kapcsolatait, úgy, hogy késõbb sem
kell szégyenkeznie önmaga elõtt.
De azok láttán, akiknek mindezen
válságok ellenére is sikerül kézben

tartani az életüket, azt hiszem, sen-
ki sincs predesztinálva.

Közben múltak a hónapok, jöttek
a pszichológus tesztjei egymás
után, a lányokhoz való két próba-
közeledés pedig

eredménytelenül zárult.
Ezek után úgy láttam, nincs értelme
tovább járnom hozzá. Ezalatt taná-

csot kértem egy újabb pszichológus
ismerõsömtõl is, valamint egy-két
ismerõs papot is felkerestem: az
egyik a cölibátust ajánlotta, a másik
pedig imádkozott értem, hogy meg-
gyógyuljak az ezt okozó „sérülé-
sekbõl”. A harmadik jóval nyitot-
tabb volt, vele már tudtam beszélni
Birtalan Balázs akkor megjelent
könyvérõl is (a kereszténység és a
melegség összeegyeztetésérõl). A

Fotó:
S

teven U
nderhill
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Peronszex
Az elsõ „valódi” szexkalan-

dom éppoly sete-suta volt,
kisstílû és kiábrándító,

mint a kor, amelyben éltem. Tulaj-
donképpen én a 4-es busz hátsó pe-
ronján veszítettem el a szüzessége-
met. Egy nem túl vonzó, de vi-
szonylag fiatal férfi kezdett el
bibirkálni a sliccem körül. Meg
voltam gyõzõdve róla, hogy ha
egyáltalán léteznek rajtam kívül
olyan torz lelkületû lények, akik
férfi létükre a férfiakhoz vonzód-
nak, azok csak kivénhedt, gusztus-
talan, elhízott perverz élvhajhá-
szok lehetnek. Az én utastársam
pedig – aki lelkesen ismerkedett a
fütyimmel, miközben merev arccal
bámult kifelé – egyik sem volt. Se
kivénhedt, se elhízott (a perverzi-
ókról csak annyit, hogy egy tizen-
éves fiúcska farkával játszik fényes
nappal egy tömött BKV-járaton).
Így hát lenyûgözve hagytam, hogy

tegyen velem, amit akar. Hamaro-
san elhomályosodott elõttem a vi-
lág, és csak arra tértem magamhoz,
hogy már jócskán a Vágány utcá-
ban zötyög velem a jármû, ahol ne-
kem semmi keresnivalóm sincs.
Amint körbenéztem, rémülten
konstatáltam, hogy nem áll körü-
löttünk senki, a kocsi belsejébõl
pedig sanda pillantásokat vetnek
ránk az utasok. A következõ meg-
állónál ész nélkül leszálltam, isko-
latáskámmal takarva el a nadrágo-
mon terjengõ foltot. Hódolóm
szintén leszállt, de amint észrevett
egy ott veszteglõ rendõrautót, úgy
elfüstölt, hogy észre sem vettem,
merre tûnt – nem mintha folytatni
akartam volna szégyenteljes kalan-
domat.

Hát így indultam, kivont karddal
a szerelmi ütközetekbe, s nem volt
senki, akitõl megkérdezhettem vol-

na: hol ismerkedhetnék meg ko-
rombeli fickókkal, akik ugyanúgy
éreznek, mint én, lehetek-e valaha
az életben szerelmes, élhetek-e
majd együtt a választottammal, s
egyáltalán van-e valami kilátás
elõttem, vagy most rögtön menjek
a Dunának.

Jó néhány évvel furcsa kalan-
dom után, a napokban a Kor-
zón sétáltattam a kutyámat.

Békés hangulatban néztem, hogy
az eb végre a fûre végzi a nagydol-
gát, nem kell újságpapírral matat-
nom a kakiban. Ekkor – minden
elõzetes szemkontaktus vagy jelzés
nélkül – laza eleganciával s némi
keleties akcentussal odaszólt egy
pár méterrel arrébb álldogáló fia-
talember: akarsz szopni?

Hát igen, más világ ez a mai…

-rróó-

könyvvel kapcsolatban nem foglalt
állást, és az Öt Kenyér Közösséghez
való csatlakozást is csak abban az
esetben látta volna jónak, ha segíte-
nek úrrá lenni ezen a hajlamon. Ak-
kor még számomra sem merült fel,
hogy komolyan elfogadjam a
könyvben leírtakat.

Ekkorra már túl voltam a husza-
dik születésnapomon, és kezdtem
igazán

reménytelennek látni
a helyzetet. Tudtam, hogy nem sza-
bad olyannak lennem, amilyen va-
gyok, de mivel nem tudtam más
lenni sem, a következtetés gyakor-
latilag oda torkollott, hogy létez-
nem sem szabad... Képtelen voltam
választ találni, és egyre jobban õr-
lõdtem magamban.

Vártam valami jelet,
ami az én személyes életemben vá-
laszt ad. Különös módon, egy õszi
vasárnapon, a szentmisén nem a
hozzám legközelebb álló hölgy, ha-
nem egy fiatalember ragadta meg a
kezem a miatyánk elõtt, és ugyan-
ez a fiatalember, amikor visszatért
az áldozásból, egy apró mozdulat-
tal megsimította a mellette lévõ fi-
atalember térdét. A köztük lévõ vi-
szony felõl nem volt kétség, mert
együtt hagyták el a templomot -
engem viszont ez az alig észreve-
hetõ gesztus eufórikus, felszabadí-
tó örömmel töltött el, és véget ve-
tett évek óta zajló vívódásaimnak.

Ettõl fogva már gyorsan peregtek
az események. Felkerestem az Öt
Kenyeret; és épp ekkortájt tanul-

tam ki az IRC-t (az interneten való
beszélgetést), s így bõven adódott
alkalmam megbeszélni mindezeket
hozzám hasonlóakkal, és lassan-
ként megismerni a meleg-világot.
Amire korábban gondolni sem
mertem, arról most már tudom,
hogy valóra válhat – ugyanakkor
néha mégis arra vágyom, hogy si-
kerüljön

valamit átmentenem
abból a különleges élménybõl,
amit a kamaszos ész és szív a má-
sik emberrel való testi-lelki együtt-
létrõl álmodik. Végül is, csak raj-
tam múlik...

SS..  FF..

(esef@uze.net)
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A szorongás diadala
AA  nnyyáárrii  ssttrraannddoolláássookk  aall-
kkaallmmáávvaall  sszzeemmeemmmmeell  aa

ffiiaattaall  fféérrffiiaakkoonn  ccssüünngg-
tteemm,,  ss  eemmlléékksszzeemm,,

mmeennnnyyiirree  lleennyyûûggöözzöötttt
eeggyysszzeerr  aa  ffeellnnõõttttööllttöözzõõ,,
aahhooll  mmeeggáállllaappíítthhaattttaamm,,
hhooggyy  aa  nnaaggyy  hhíímmeekknneekk
ootttt  bbiizzoonnyy  ttéénnyylleegg  sszzõõ-

rrööss..  MMiinnddeezz  aazzoonnbbaann
mméégg  nneemm  éébbrreesszztteetttt

bbeennnneemm  nneemmii  vváággyyaatt,,
ccssuuppáánn  aazz  éérrddeekkllõõddéé-

sseemmeett  tteerreellttee  bbeelljjeebbbb  aa
fféérrffiiaakk  vviilláággaa  iirráánntt..  

Az igazat megvallva tizenhat éves
koromig nem ismertem a buzi szó
valódi jelentését. Hallani hallot-
tam, de egy kilencszáz lelkes sza-
bolcsi faluban nem lehetett téma a
homoszexualitás.

A középiskolai kollégiumban
naponta találkoztam a buzizással,
ám összezavart, hogy azt láttam, a
negyedikesek egymásét verik a há-
lóban, mégsem mondja õket senki
buzinak.

Én nem vettem részt hasonló já-
tékokban. Egyrészt félénk voltam,
másrészt prüdériára neveltek.

Sejtettem, hogy más vagyok, ám
csak azután kezdtem el kényelmet-
lenül érezni magam, hogy a bará-
taim már mind becsajoztak. Egy
este az egyikünk hozta a pesti ba-
rátnõjét, egy „belevaló” rocker

csajt, s miután bevedeltünk több
üvegnyi rumpuncsot, a falka úgy
döntött, hogy a lányt be kell dobni
a közösbe.

Kimentünk a sóstói erdõbe, a
csaj felfeküdt egy pihenõpadra, és
széttárta a combját.

1984 októbere volt, tizenhat éve-
sen rám várt a feladat, hogy meg-
szabaduljak a szûzesség terhétõl
én mégis inkább a sor végére áll-
tam. Míg a többi srác szemláto-
mást begerjedt, jómagam semmi-
lyen izgalmat nem éreztem a lány-
ra tekintve, s tudtam, hogy ha ott
maradok, menthetetlenül lebõgök.
Ezért angolosan leléptem.

És akkor sírtam elõször a meleg-
ségem miatt. Szerettem volna
olyan lenni, mint õk, a haverok,
megfelelni a játékszabályoknak, és
nem elsomfordálni, amikor lányok
csapódnak hozzánk. De úgy tet-
tem, mintha minden rendben len-
ne.

Tizenhét évesen már pontosan
tudtam, hogy mi bajom, ám azt re-
méltem, elmúlik, és még barátnõm
is volt, akivel sokszor csókolóz-
tam. Mert a csók nincsen erekció-
hoz kötve.

Érettségi után a fõvárosba kerül-
tem, végre kitekintés nyílott a vi-
lágra, viszont a nagyvárosban
esetlen falusinak éreztem magam,
akiben félelmek fojtották el a vá-
gyat. Nehezen kötöttem barátságo-
kat. Mindenkiben ellenséget lát-
tam, s folyvást attól rettegtem,
hogy lebukok, hiszen nem akartam
buzi lenni: féltem a megaláztatás-
tól. Azt gondoltam, ha nem csiná-
lok semmit, akkor homokos sem
vagyok.

Nem értem, hogy van az, hogy
két ismeretlen egymásra pillant, s
máris tudja az egyik a másikról,
ám ‘83-ban velünk is ez történt. Én
persze nem kezdeményeztem, an-
nál sokkal gátlásosabb voltam. Az
a másik azonban idõsebb volt ná-
lam, tõsgyökeres pesti, s egy átbe-
szélgetett éjszaka után a karjaiban
találtam magam. Restelltem. En-
nek ellenére gyakran elmentem
hozzá.

„Az Egyesült Államokban isme-
retlen eredetû járvány szedi áldo-
zatait a homoszexuálisok körében”
– irták a lapok

Pánikba estem: ez a valami kelet
felé terjed! És folyton a tüneteket
kerestem magamon, s ha nyelvem
egy kicsit fehérebb volt, mint más-
kor, a legrosszabbra gondoltam. 

Végül csak akkor nyugodtam
meg, amikor amikor azt mondták,
létezik biztonságos szex, és hogy
nem feltétlenül muszáj belehalni a
testi örömökbe, még akkor sem, ha
egy férfival bújsz ágyba. Ekkor
már huszonöt éves voltam, s ma is
õrzöm az elsõ AIDS-teszt eredmé-
nyét, amit a László-kórházban
kaptam ‘89-ben.

Voltaképpen csak ez idõ tájt fo-
gadtam el teljes értékû létnek a
homoszexualitást, s noha a zárkó-
zottságomból nem veszítettem, ma
már tudok örülni a másság kitelje-
sedésének, bízva benne, hogy a
kölcsönös tolerancia jegyében jól
megfér egymás mellett a tarka és a
rózsaszín.

KKoolloozzssyy  DDéénneess
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Gábor szerint a világ
VVaann  vvaallaammii  mmiisszzttiikkuuss
aabbbbaann,,  aahhooggyy  aa  ggõõzz

mmeeggüüllii  aa  zzuuhhaannyyoozzóótt..
BBeelleeppii  aa  ppáárraa  aa  ttüükkrröö-

kkeett,,  bbiizzoonnyyttaallaannnnáá  vváálliikk
aazz  aajjttóó  kkoonnttúúrrjjaa  ééss  ppeerr-
sszzee  sszzééppeenn  ááttnneeddvveessee-
ddiikk  aa  ppaaddrraa  tteetttt  sszzáárraazz
rruuhhaa..  VVeerreettjjüükk  mmaagguunn-

kkaatt  aa  ffoorrrróó  vvíízzzzeell  rreennddüü-
lleettlleennüüll..  JJóólleessiikk  aa  mmee-

lleegg,,  ééss  hháátt  GGáábboorr  iiss  ffii -
ggyyeelleemmrreemmééllttóó  ddaarraabb..
MMeeggáállllaappííttoomm,,  hhooggyy  aa

ggõõzz  kkiiffeejjeezzeetttteenn  iizzggaattóó-
vváá  tteesszzii  ttiizzeennööttéévveess  vvoo-

nnaallaaiitt,,  ffeenneekkee  sszzééppeenn
ddoommbboorrooddiikk,,  iizzmmooss

mmeellllee  ééddeess  éérrzzeetteekkeett
éébbrreesszztt..

Apámmal a múltkor elmentünk a
Rudasba, ráz fel hirtelen mutáló
hangja a mélázásból. Na, ott
majdnem ilyen a nedves gõz,
mint most itt, a zuhanyozóban.
Persze, sokkal szebb, meg török,
meg minden. Persze, mondom.
Nem tudom levenni a szemem az
istennek se szõrös combjáról.
Menjünk el egyszer együtt, java-
solja aztán hirtelen.

Egy csapásra megszûnik az
idill, mert az az átkozott Kovács
a Nagyajtaival már megint a leg-
rosszabbkor jön. Jó, igaz, ez

gimnazista létünk elsõ osztályki-
rándulása, sok a program, az is-
merkedés, de mégis. Hogy miért
most kellett ezeknek bejönni?!

Aztán véget ért az a néhány
nap, hazajöttünk Egerbõl. Gábor
betartotta ígéretét és együtt el-
mentünk a Rudasba. Megragadó
élmény volt. A meztelenség ha-
mar kedvemre való lett. Az, hogy
ez kiegészült a férfitest kívánásá-

val, ekkor már nem volt újdon-
ság számomra. Elterülve a nagy,
meleg vizû medencében, eszem-
be jutott, hogy egy évvel koráb-
ban, nyolcadikban mennyire fel-
izgatott a miskolci egyetem kol-
légiumában az egyik egyetemista
fiú méretes szerszáma. Fesztele-
nül ment a folyosón a zuhanyozó
felé, senkitõl sem zavartatva ma-
gát, „természetesen” ruha nélkül.

Fotó:
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

Bár hallottam, hogy ezt a fajta
vonzódást általában nem díjaz-
zák, meg hogy buzinak hívják,
de nem érdekelt. A fontos a mez-
telen férfitest volt, az, amelyik
elõttem vonult el mosdani.

A gõzfürdõ világa Gábor jóvol-
tából teljesedett ki. Ehhez azon-
ban egy harminc körüli férfi ke-
zén keresztül vezetett az út. Gá-
bor, tapasztalt fürdõbe járó em-
ber lévén, már elõre figyelmezte-
tett, hogy itt néhányan nyúlkál-
nak, legyek óvatos. Jó, mond-
tam, vezess, te már úgyis isme-
rõs vagy itt. A középsõ medencé-
be egy kõbõl faragott, csapot for-
mázó kútból ömlött a termálvíz,
amelybõl a mész kiválva hosszú
évek alatt sajátos, bumfordi
cseppkõtömbbé duzzadt a már-
ványlépcsõk szélén. Gyönyörû
simította végig Gábor a formás
fenékre emlékeztetõ követ.
Azannya’, kiáltotta váratlanul,
majd nyakig a vízbe csobbant.
Mi a fene történt? kérdeztem
ijedten, amikor újra elõbukkant.
Á, semmi. Valami buzi megfogta
a seggem. Errõl beszéltem ne-
ked, vigyázz te is.

Gábor szerint a világ tizenöt
évesen még sok olyan veszélyt

rejt magában, amire semmikép-
pen sem lehetünk felkészülve.
Álltunk derékig a vízben, ahol a
zubogó gyógyvíz mint valami
kis fortyogó vízesés vadul csap-
kodta odatartott mellünket.
Klassz, mi? Fura gyerek ez a Gá-
bor. Állandóan a nõkrõl beszélt,
ami engem egyáltalán nem érde-
kelt. Annál inkább izgalommal
töltött el, hogy míg a vízben áll-
va beszélgettünk, hátulról valaki
finoman benyúlt a lábam között,
és határozottan megfogta a far-
kam. Szóval tartottam Gábort,
egészen addig, amíg már nehe-
zen bírtam türtõztetni magam.

Jól érezted magad?, kérdezte,
amikor kijöttünk a fürdõbõl.
Aha, tetszett. Hazaérve már azon
gondolkodtam, mikor mehetek
újra. Úgy éreztem, rátaláltam ar-
ra, ami szexuálisan boldoggá te-
het. Fiúk és férfiak. Ez kellett, ez
hiányzott. Elérhetõ bármikor,
amikor csak akarom. Ez már
nem puszta sóvárgás, mint tavaly
a miskolci kollégiumban. Nekem
nem a nõk kellettek. Egy tiné-
dzser határozott önfejûségével,
minden kétség nélkül találtam
magamra 1983 októberében.

Márai  Péter
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót

adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-
tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számító-
gépünknek az illetõ hirdetés végén sze-
replõ négyjegyû számot. Ekkor válasz-
üzenetet hagyhat a hirdetõnek, amelyben
meghagyhatja címét, telefonszámát,
vagy találkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hir-
detéséhez adni fogunk egy hangpos-
tafiókot, amelyre válaszolhatnak Ön-
nek, és melyre az általunk Önhöz el-
juttatott személyes levél útmutatásai
alapján Ön felmondhatja hangos hir-
detését is. Így hirdetése személyeseb-
bé válik. A hirdetésére érkezett vála-
szokat Ön azonnal lehallgathatja
hangpostafiók-számának és titkos
kódjának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfele-

lõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörr-

zzeetteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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h i r d e t é s e k

Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A  j e l i g é s  h i r d e t é s e m r e  é r ke z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö ve t ke z õ  c í m r e  k é r e m
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

28 éves Ikrek keresi 72-es, 74-es
vagy 76–79-es, illetve 81-es októberi
születésû párját. Fõleg Mérlegek jelent-
kezését várom, de Rákok, Oroszlánok,
Szüzek, esetleg Skorpiók is írhatnak
(június–július–augusztus–szeptember).
Magamról annyit, hogy barnászöld sze-
mû, 185 cm magas, intellektuális

beállítódottságú fiatalember vagyok. Jel-
ige: God Star 0-10/001.

28 éves, bp.-i fiú vagyok. Olyan bi-
szex vagy meleg fiút keresek, akivel
rendszeresen találkozhatnék közös
maszturbálás, franciázás és pornó-
videózás céljából. Búvóhely kell! E-mail
cím: biboy@dpg.hu.

29 éves, 178 cm magas, 75 kg, he-
lyes, világosbarna, rövid hajú és zöld
szemû srác vagyok. Nagyon szép (iz-
mos) testalkattal és szép kerek fenékkel
rendelkezem. Nagyon vastag farkú fiú,
férfi levelét várom, pontos méretmegje-

löléssel és telefonszámmal. (Krisztián,
ha emlékszel a TÖMÖR jeligére.) Jelige:
Misi 0-10/002.

Kezdõ, szûz, tapasztalatlan, vissza-
húzódó, gátlásos passzív fiúkat keresek,
akiknek szívesen megmutatnám a
fiúszex örömeit beavatásképpen. Kere-
sek továbbá oboázni szeretõ fiúkat kötet-
len kapcsolatra, de rendszeres találkozá-
sokkal: 35/178/82/17x4, budapesti, bar-
na hajú, kék szemû aktív srác vagyok ta-

lálkozóhellyel. Cím: „HM/785”, 1365

Bp., Pf. 714. Hangpostafiók: 3171.

33/186/76, szõke, szemüveges,

nem dohányzó, diplomás, aktív, szõrös

fiú keresi barátját, társát egy kiegyensú-

lyozott, tartalmas kapcsolatra. Jó lenne,

ha diplomás lennél, kevésbé szõrös, nem

dohányzó, 35 évesnél fiatalabb, kis súly-

felesleg nem akadály. Jelige: Bora 0-

10/009. Hangpostafiók: 3172.
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn
11999999..  sszzeepptteemmbbeerr  11-jjééttõõll

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-
rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-
ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,
aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy
ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-
mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak
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Krisztusi korba értem, magas, in-
telligens vagyok. Keresem passzív, nem
dohányzó, nem tinédzseralkatú, kevésbé
szõrös barátomat, társamat hétköznapi
együttlétekre, hosszú távra. Jelige: Szép
téli esték 0-10/032. Hangpostafiók:
3186.

Szia! Én egy 21 éves, 185 cm ma-
gas, átlagos testalkatú, szõrös bp.-i fiú
vagyok. Keresem korban hozzám illõ,
szintén bp.-i társamat. Ha lehetséges,
küldj fotót, telefonszámot! Komoly kap-
csolatra vágyom. Ami még fontos, kezdõ
vagyok. Jelige: Egy magányos fiú 0-
10/004.

Szeretnél apuci pici pociján pihen-
ni? Szeretnéd, ha kis buksidat megsimo-
gatnám, arcodat, testedet puszilgatnám?
Ha 29 évnél fiatalabb fiú vagy, várja le-
veled egy 50 éves, diszkrét, nõs férfi. E-
mail: apuka@dpg.hu. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/1281. Hangpostafiók: 3173.

Sziasztok! Egy 22 éves, 185 ma-
gas, 65 kilós helyes srác keresi barátját
egy max. 25 éves, életvidám, helyes srác
személyében, egy tartalmas, érzelmek-

ben gazdag, tartós kapcsolatra. Nem egy
hétre vagy egy hónapra. Ha a romantika
és a gyöngédség sem áll fényévekre tõ-
led, az jó. A többit inkább szóban. Fény-
kép elõny. Várom a válaszod. Jelige:
Cinemascope 0-10/005.

Ha szerelemre és szeretetre vágyó,
18–25 éves srác vagy, ha egy kölcsönös
bizalmon és õszinteségen nyugvó, hosz-
szú együttlétrõl álmodsz, amelyben a
szex és a romantika, az éjszaka és a reg-
gel egyaránt fontosak, ha az „igazit” ke-
resed, de nem zárkózol el egy esetleges
„csak barátságtól” sem, várja leveled egy
hasonlóan gondolkodó egyetemista fiú.
Jelige: Veled együtt 0-10/006.

Unásig ismert öt fürge barátnõmet
és angol pornóimat (könyvek) kölcsö-
nözném nálam kellemesebb, jó és derék
férfinak/fiúnak. 50/172/73, színház, kép-
zõmûvészet, irodalom és nyelvek iránt
érdeklõdõ, nõs férfi vagyok. Jelige:
Father tongue 0-10/007. Hangpostafiók:
3174.

Szeretnék megismerkedni egy
gerontofil, nem dohányzó, lehetõleg ér-

telmiségi fiatalemberrel. Szeretném be-
járni az egész ország, valamint Szlovákia
és Erdély várait, kastélyait és szebb
templomait. Csak a lábaim már 70 éve-
sek. Autóvásárlási lehetõségem van. Ha
megismerkedünk és összebarátkozunk,
még sok minden más is lehetséges. Jel-
ige: Öreg ember nem vénember 0-
10/008.

180/78/35 éves budapesti, rövidre
nyírt barna hajú, barna szemû mazó férfi
vagyok. Keménykezû, markáns, férfias
partnert keresek S/M játékokhoz. Vonz
az egyenruha, illetve a bõrfelszerelés.
Felizgat az elfenekelés nadrágszíjjal,
korbáccsal vagy vesszõvel. Élvezem a
pisi-, illetve az ökölszexet is. Jelige: Fist
Fucking Slave 0-10/010.

44 éves értelmiségi hasonló (± 5
év) társát keresi. Légy vidám, intelli-
gens, sportos, bp.-i, teljesen független
(korábbi kapcsolatok árnyaitól is), jó
anyagi helyzetben, és legyen elég sza-
badidõd. A többit majd személyesen.
Nem a legszebbet, hanem a legjobbat vá-
rom tõled. Csak korrekt és valós telefo-
nos bemutatkozó levelekre válaszolok. A
jelige azért nem teljesen kizáró ok! Jel-
ige: Nem a mob. tel. az igazán nyerõ 0-
10/011. Hangpostafiók: 3176.

Intelligens, mûvelt, jó megjelené-
sû, értelmiségi meleg srác keresi örök
társát, ragaszkodó, hûséges barátját egy
legfeljebb harmincéves, kis testmagassá-
gú, lehetõleg hosszú hajú, vékony testal-
katú, abszolút nõies, sõt transzszexuális,
romantikus, szentimentális, teljesen el-
vont gondolkodású értelmiségi vagy
egyetemi hallgató fiú személyében. Írj
bátran és találkozzunk, ha kimondottan
egyéniség vagy és senki más sem hason-
lít Rád! Cím: 1241 Bp., Pf. 250.

21 éves, 184 cm magas, mackós
srác vagyok. Szeretnék barátot találni
egy olyan srác személyében, aki szereti
komolyan gondolni a dolgokat. Testi-lel-
ki, hosszú távú kapcsolat céljából! Ka-
landorok kíméljenek! Jelige: Péntek–13
0-10/013. 

24/176/65, barna hajú és szemû,
mások szerint helyes, szõrtelen, szex-
centrikus fiú vagyok. Keresem társam
egy hasonló, kedves, megbízható fiú sze-
mélyében, akivel legalább hetente talál-
kozhatnánk. Nekem nem az intelligen-

cia, a mûveltség vagy a méret a fontos,
hanem az, hogy együtt lehessünk, vidá-
mak legyünk és sok szép élményben le-
gyen részünk. Szeretkezzünk is, de mel-
lette beszélgessünk, szórakozzunk és lel-
ki életet is éljünk. Remélem, egymásra
találunk. Ha tudsz, légy szíves, küldj
fényképet vagy telefonszámot. Jelige:
Puszinyuszi 0-10/014.

Nem találkoztunk még sehol, vagy
csak épp nem vettük észre egymást? Le-
het, hogy kár, de itt egy új alkalom. A
legkeresettebb korosztályból kinõttem,
de a nyugdíj is legalább olyan távol. No
persze én is a semmiért az egészet. Min-
dent szeretnék, ami szép és jó, de azért
nem baj, ha Te beéred velem. Feltehetõ-
leg mindent elmondtam, ami nem fontos.
S a többi? Ha érdekel, kiderülhet
(190/85). Jelige: Vágyak találkozása 0-
10/015. Hangpostafiók: 3177.

Szereted a kihívásokat? Kitartó
vagy? Kedveled a nehezebb természetû
embereket? S nem vagy elsõsorban a tí-
zen-, huszonévesek szerelmese sem? Ak-
kor lehet, hogy nem kellene tovább ke-
resned. Hibáim itt nem sorolom, értéke-
im pedig nem önbevallástól függenek.
Esetleg felfedezhetõek, s még az sem ki-
zárt, hogy nem csak tõlem és belõlem le-
hetnek. Mit ígérhetek cserébe? Még tü-
relmet sem… legfeljebb csak vágyakat.
Máris megkedveltél? Esetleg azért meg-
ismernél? Magas, még nem túlsúlyos
férfiú várja a leveleket, no persze
sokat…; és természetesen a nálam fiata-
labbak se kíméljenek! Jó magam állító-
lag a legszebb férfikorban vagy elején
vagyok (bár lehet, hogy errõl a vélemé-
nyek megoszlanak). Ja és persze én is a
tökéletesre vágyom! Jelige:
Lehet(etlen)? 0-10/016. Hangpostafiók:
3177.

Erogén, férfias mellbimbójú,
34/174/18-as srác önkielégítene elõtted,
esetleg itt-ott besegíthetsz. Tuti búvó-
hely, diszkréció biztosított. Legyél 18-39
közötti, ápolt, kiegyensúlyozott, lehetõ-
leg hasonló. Telefonnal könnyebb, bíz-
hatsz bennem. Jelige: Matador 0-10/017.
Hangpostafiók: 3179.

Nagy, izmos, formás mellére, érzé-
ki, férfias mellbimbójára büszke, 18–33
év körüli fiú jelentkezését várom nem túl
felszínes, de nem is elkötelezõ kapcso-

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:27  Page 32



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

o k t ó b e r33 Mások

h i r d e t é s e k

latra. Jó, ha kedveled a minõségi videó-
zást, szeretsz játszani… Egyéb közös
programok is lehetnek. Arányos, nem
dohányzó harmincas vagyok. Központi,
könnyen megközelíthetõ, kellemes kör-
nyezet, biztonság, diszkréció adottak.
Telefonszám célszerû és kölcsönös lesz.
Lehetsz diák, és akár vidékrõl is írhatsz.
Cím: Tanposta–5, 1755 Bp., Pf. 63.
Hangpostafiók: 3179.

Harmincas, jó megjelenésû, meg-
bízható, rendezett életterû orvos 18–24
év körüli igaz társat vagy barátot keres.
Legyél vonzó, értelmes, kiegyensúlyo-
zott, füstmentes és nem nõies, a külleme-
det illetõen pedig jóképû, nem túl szõrös
típusú, izmos mellû. Ábrándok? Bízunk
és reménykedünk. Ez is egy lehetõség,
hogy egymásra találjunk és képesek le-
gyünk a másiknak olyat nyújtani, amire
neki szüksége lehet. Bárhonnan írhatsz,
telefonszámmal könnyebb, viszonzom.
Jelige: Dum spiro, spero 0-10/022. 

Keresem kellemes külsejû, függet-
len, önálló egzisztenciájú, kortalan, ha
nem is gyakorlott, de fantáziadús, eny-
hén „M”, házias, megbízható, lehetõleg
vallásos társam, kiegészítõm, majdani
bentlakással. Ajánlatot csak azoktól vá-
rok, akik értik és érzik egy sajátosan
bensõséges kapcsolat értékét, és hinni
tudnak egy ötvenes éveiben járó pesti
mester szigorú szeretetében. Jelige: Ki-
választott 0-10/018.

Pici alkatú, szép szemû, hûséges
barátra vágyom. Jelige: Õrizem a sze-
med 0-10/027.

Magányos vagy? Társra, otthonra
vágysz egy megbízható, kiszámítható,
lehiggadt, diszkrét férfi oldalán? Együtt-
mûködnél egy, a külvilág felé is elfogad-
hatóan alakítandó komoly kapcsolat léte-
sítésében, melynek alapja a kölcsönös-
ség, szeretet, õszinteség, minõségi lét-
forma? Válaszolj! Jelige: Együtt 0-
10/028.

Nincsen? Valóban nincs olyan
megbízható, kellemes emberke, aki ér-
dek nélkül elfogadná egy 55 év feletti
férfi szeretetét, viszonozná szeretetigé-
nyét egy tartalmas kapcsolat reményé-
ben? Jelige: Keressük egymást 0-10/029.

Romantika, szex, szerelem, gyen-
gédség, simogatás, apró csókok, séták,

szórakozás. Kinek ne hiányozna ez. A
kötöttség nem minden esetben kötele-
zettség. Tartozni valakihez nem csak
együttlakással lehet. Milyen jó valakihez
odabújni egy ilyen hideg, esõs, õszi na-
pon. Ha benned is hasonló érzelmi viha-
rok keveregnek és szükséged van egy át-
lagos kinézetû, nem sovány, de nem is
kövér srácra, aki 27 éves, akkor írj. Le-
veledben ne feledd megírni neved, címed
(lev. cím is megfelel), telefonszámod.
Korhatár: 45 év. Vidékiek is jelentkez-
hetnek. Jelige: Napis 0-10/019.

29 évesen társam keresem hasonló
korosztályú, érett gondolkodású, férfias,
jófej, optimista, intelligens FÉRFI sze-
mélyében. Nagydarab, mokány, izmos,
férfias test izgat (kis túlsúly nem baj),
gondolatok, értékrendek ha találkoznak
– csak úgy jó. Önkritika, önismeret fon-
tos! Nem a ma divatos, férfiatlan, nõies,
gondolkodni nem tudó, üres divatbaba az
esetem. Ha csak mostanában érzed úgy,
hogy egy férfiban találnád meg te is ön-
magad, írj! Várom! Jelige: Sunset 0-
10/020. Hangpostafiók: 3180.

182/85/48, teljesen passzív, de fér-
fias megjelenésû, bajuszos fiú keres nagy
és vastag szerszámú aktív férfiakat, akik
kedvelik az orális-anális szexet és a fran-
ciáztatást. Mivel nimfomániás vagyok,
mindent engedek és csinálok kívánságo-
tok szerint. Rendszeres karbantartást is
végeznék szimpátia alapján. Anyagiak
kizárva, csak élvezetbõl csinálom. Buda-
pestiek jelentkezését várom. A fotót vi-
szonzom. Cím: „HM/65”, 1365 Bp., Pf.
714. 

23 éves, 182/70, helyes, intelligens,
modern és ötletes, aktívan sportoló fiú
barátot keres egy értelmes, vidám, õszin-
te, szintén sportos srác személyében
18–28 éves korig, nem csak szex céljá-
ból. A mielõbbi találkozás érdekében fo-
tó, telefonszám célszerû. Jelige:
Curiosity 0-10/021.

Józan és biztonságos S–M! Tapasz-
talt, megbízható Bõrmester minden alá-
zatos feneket gondosan kikészít. Para-
méterek mellékesek, fõ a megfelelõ hoz-
záállás. Kérvények a kiadóba. Jelige:
Safe - n - Sane 0-10/023.

39/170/71, aktív, jó megjelenésû,
diszkrét értelmiségi férfi bp.-i szexpart-
nert keres. Nem baj, ha nem vagy függet-

len. Szõrösek elõnyben. Jelige: Sokszor,
sokáig 0-10/024. Hangpostafiók: 3396.

Kamaszosan vékony, fekete hajú,
barna szemû fiú szívesen megismerked-
ne katona, rendõr, biztonsági õr vagy ke-
mény fizikai munkát végzõ férfival. Ha
izgatna a másik önkielégítése, simogatá-
sa, ölelése… stb., kérlek, jelentkezz. Ha
szereted, hogy hozzád bújnak és fordít-
va, ha szívesen pisilnél velem és zuha-
nyoznál, az nagyon jó lenne. Jelige: Szo-
ríts meg! 0-10/025. Hangpostafiók:
3181.

Keresek valakit, akivel esténként
összebújhatok, akivel nagyokat beszél-
gethetek, kirándulhatok, akinek humora
van és merész, érdekes és határozott,
hogy ne csak mindig én legyek az. Én 26
éves, 176/66, diplomás, gyengédséget
kedvelõ, jó megjelenésû, szálkásan iz-
mos, külsõre-belsõre egyaránt igényes
srác vagyok. Szexben univerzális va-
gyok. Hasonló férfiak ismeretségét kere-
sem 40 éves korig. Jelige: Hosszú távra
0-10/026. Hangpostafiók: 3182.

Sziasztok! Én egy 19 éves, 186/65,
barna hajú és szemû, elég vékony testal-
katú budapesti srác vagyok, aki várja
korban hozzá illõ, hasonlóan kezdõ srác
ismeretségét. Szõrtelen mellkasúak
elõnyben. Nem lenne rossz, ha fényképet
is küldenél, ezt viszonzom is. E-mail:
kigyo@freemail.hu. Cím: 1385 Bp., Pf.
853.

Harmincas mazó, passzív, biszex,
nõi fehérnemûs bp.-i fiú keresi idõsebb,
erõskezû, szadó férfi titkos barátságát,
hosszú távra. Találkahely szükséges. Bi-
szex, passzív, nõi fehérnemûs rabnõd le-
szek; ha akarod, kikötve is. Keresem
még hasonló fiú barátságát is. Fényké-
pes, részletes bemutatkozó levél elõny-

ben. Csak levelezés is érdekel. Cím:
„HM/90”, 1365 Bp., Pf. 714. Hangposta-
fiók: 3040.

60-as, de fiatalos, magas, budapes-
ti független keresi korban hozzá illõ
vagy középkorú barátját tartós kapcsolat-
ra. Távolság nem akadály. Jelige: Tartós
kapcsolat 0-10/030.

Idõsebb, korrekt úr és jóképû, mû-
velt, szép fenekû passzív barátja, 46, ke-
res aktív férfit az érettebb korosztályból.
Budapesti búvóhely megoldható. Szá-
munkra a higiénia, a megbízhatóság és a
diszkréció fontos. Heves megyébõl is ír-
hatnak. Jelige: Két barát 0-10/039.
Hangpostafiók: 3199.

29/185/75, barna hajú, kék szemû,
szõrtelen, helyes, ápolt, kedves, nagyon
szeretetéhes és szexcentrikus fiú vagyok.
Keresek egy helyes, aranyos, passzív
vagy univerzális fiút. Cím: 1241 Bp., Pf.
88. Hangpostafiók: 3183.

32/179/73, Scandinavian man with
trendy look and refined taste living in
Budapest is looking for friendship or
possibly relationship with nice,
intelligent, and fun guys. I’m interested
in arts, travelling, fashion and learning
Hungarian. Replies by mail or email:
aarttu@hotmail.com. Jelige: Aleksi 0-
10/108. Hangpostafiók: 3184.

Keresek olyan volt diákokat, akik
1993–95 között a Bp. Pethõ Sándor utcai
általános iskolába jártak. Csak beszélget-
ni szeretnék ilyen emberekkel. Termé-
szetesen mindegy, hogy fiú vagy lány az
illetõ. E-mail: taa2@mailexcite.com.
Jelige: Pethõ Sándor 0-10/031. Hangpos-
tafiók: 3185.

Szia! Én 21 éves, 176/64, barna
szemû és hajú, helyes egyetemista fiú va-

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a four-year

diploma who have a desire to be hosted

in the States for a college education or

more. There is no charge to the student

and we personally interview prospective

hosts and provide major benefits to the

student. Cal l  now:  06 209 380 400

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:27  Page 33



o k t ó b e r Mások 34

h i r d e t é s e k

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0  24 óráig

HHíívvjjaa  eezztt  aa  sszzáámmoott,,  mmaajjdd  aaddjjaa  mmeegg  aazz  ÖÖnntt  éérrddeekkllõõ  hhiirrddeettééss  hhaanngg-
ppoossttaaffiióókk-sszzáámmáátt..  HHaallllaannii  ffooggjjaa  aa  hhiirrddeettõõ  hhaannggooss  bbeemmuuttaattkkoozzóó
üüzzeenneettéétt,,  mmaajjdd  tteelleeffoonn-sszzáámmííttóóggééppüünnkk  ffeellvveesszzii  vváállaasszzáátt..  AA  hhíívvááss
ddííjjaa  118800  FFtt++ÁÁFFAA//ppeerrcc..
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõ  szombat 8  20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdetése  szö-
vegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirdetésfelvétel  in-
gyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06-990-4444-
334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor
kapott  titkos  kód  biztosítja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak
Ön  hallgathassa  meg.

Teljes diszkréció
Sziasztok: fiatal, helyes fiú
vagyok. Megismerkednék

lehetõleg biszex, helyes, vékony
sráccal tartós kapcsolat céljából.

Nagy szerszám elõny.

Hangposta: 1674

Tamás
21/188/110, mackós alkatú,

szõrös srác egy õszinte, aktív,
szõrös testû fiút keres.

Hangposta: 1793

Laci
35 éves, nõs férfi titkos

szexkapcsolatra partnert keres.

Hangposta: 1822

Fiúk!
29 éves, zalaegerszegi fiú szeretne

megismerkedni fiúkkal.

Hangposta: 1836

Tavasz
Koránál fiatalabbnak kinézõ, 27

éves, izmos, szõke hajú, kék
szemû, ápolt srác vagyok, hasonló

korú, vékony, izmos fiút keresek
Budapestrõl és a Balatonról.

Hangposta: 1855

Zoltán
33/180/70, barna hajú, zöld szemû

fiatalember keresi
idõsebb barátját.

Hangposta: 1860

Afrodité
Fiatal huszon éves budapesti srác

aktív férfi partnert vagy
fiúpárokat keres.

Hangposta: 1933

Veszprém megye
40 éves, nõs férfi korban hozzá
illõ barátot keres, biszex házas-
párok jelentkezését is várom.

Hangposta: 2019

Nagy, kemény fegyver
elõny – 29 éves, zalaegerszegi
srác fiú barátokat keres 30 éves
korig. Helyes fiúk jelentkezését

várom Zalaegerszegrõl!

Hangposta: 2059

Barátság
40-es, független férfi vagyok; sok

jó közös programhoz szeretnék
találni egy igazi testi-lelki jó

barátot Tokaj, Sárospatak
környékérõl.

Hangposta: 2197

Kos
Szeretnék megismerkedni egy

175 cm magas, kreol bõrû,
sportos alkatú, nem biszexuális,

férfias típusú barna fiúval.
Romák elõnyben!

Hangposta: 2204

Naplemente
25 éves, intelligens, férfias, de

kedves fiatalember ezúton keres
barátot tõle idõsebb korosztályból.

Hangposta: 2329

Fun
András vagyok, 29/179/74, barna

hajú, kék szemû, vidám srác;
olyan fiú ismeretségét keresem,

aki jó fej, legalább egy kicsit
helyes és szõrös testû.

Hangposta: 2406

38 éves, debreceni,
barna hajú, kék szemû,

178/86 fiú keresi kirándulást
kedvelõ barátját.

Hangposta: 4140

Diszkréció
30 éves, nõs srác keres

szintén nõs, budai férfit,
délelõtti szabadidõvel.

Hangposta: 4183

Part menti sziklák
21/180/65, igényes srác szintén
igényes fiúk jelentkezését várja.

Hangposta: 4248

Jó barátok
fiatalos, jóképû fiú barátot

keres Budapestrõl.

Hangposta: 4292

Testépítés
29 éves, izmos, testépítõ srác
keres szintén aktívan sportoló,

izmos srácot.
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gyok. Szeretnélek megismerni, ha õszin-
te, érzelmeken alapuló, vidám kapcsolat-
ra vágysz. Légy arányos, korban hozzám
illõ, értelmes. Kérlek hívj, hogy mielõbb
találkozhassunk; már nagyon várom a le-
veled! Cím: 1463 Bp., Pf. 802. Hangpos-
tafiók: 3187.

Magányos, független és tisztessé-
ges, helyes, kis termetû, vékony, szõrte-
len és fiatalabb (max. 35), ámde a dolgo-
kat komolyan gondoló társát keresi egy
41/174/79-es fiú – „örökbe”! Jelige: Kis
herceg 0-10/033.

Nem vagyok már éppen fiatal, de
nem látszik úgy rajtam az idõ, mint kor-
társaimon. Rendszeresen sportolok, az
életem a mozgás. Ha szereted a sportot
és a vegetarianizmust, mert mindkettõ
nagyon fontos a fiatalság megõrzéséhez,
akkor írj egy bajszos, kék szemû, ará-
nyos testalkatú, szõrös, aktív, nem do-
hányzó, lelkiekben gazdag, szeretni tu-
dó, romantikus férfinak, 176/81/52. Be-
csület, tisztesség stb. Cím: 1245 Bp., Pf.
1055. Hangpostafiók: 3544.

Passzív, szõrtelen, szexcentrikus,
helyes fiút keresek szerelmi és szexkap-
csolatra. Magas, szexcentrikus, szõrte-
len, inkább aktív, megbízható, szeretet-
éhes, helyes fiú várja a leveledet vagy
üzenetedet. Nagyon hiányzol!! Cím:
1245 Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók:
3190.

25/170/65, szõke, kék szemû, he-
lyes, nagyon kedves, szõrtelen fiú hason-
ló budapesti barátot keres. Cím: 1364
Bp., Pf. 117. Hangpostafiók: 3191.

Helló! Olinak hívnak, 32 éves, 173
cm-es barna srác vagyok, passzív. Most
éppen egy szomorúfûz alatt ülök és hoz-
zád szóló soraimat írom. Remélem,
olyan szeretettel fogadod õket, mint ami-
lyen vággyal én írom azokat. Szeretnélek
megtalálni és veled az élet örömeit él-
vezni. Ha nagydarab bp.-i férfi vagy, vá-
rom válaszodat! Kaland nem érdekel!
Cím: 1660 Bp., Pf. 449. Hangpostafiók:
3192.

Független, saját lakással rendelke-
zõ, bajuszos, szemüveges, férfias fiú va-
gyok, 31/182/80 adottságokkal. Várom a
párom egy korombéli, hasonló fizikai
jellemzõkkel bíró, lehetõleg dohányzó
budapesti férfi/fiú személyében. Érezd át

az egymáshoz tartozás örömét, de ehhez
a diploma nem elengedhetetlen. Intelli-
gencia, érettség, humorérzék és mûvelt-
ség viszont igen. Jelige: Semmit se túlsá-
gosan 0-10/036. Hangpostafiók: 3193.

Fantáziadús játékhoz, szexre keres-
lek hosszú távra! Te: 30 alatti, vékony,
szõrtelen, passzív és nyitott. Lehetsz kis
farkú is, kezdõ, de tanulékony. Én: 30
éves, izmos, aktív. Légy bátor, várlak!
Cím: „A”, 1367 Bp., Pf. 40. Hangposta-
fiók: 3194.

Tartós szexkapcsolatra kereslek, ha
fiatal, lányos, passzív beállítottságú,
esetleg kezdõ, komoly fiúka vagy. Én
egy fiatalos, fekete, negyvenes, jó meg-
jelenésû, nem teljesen független fickó
vagyok. Világos bõrödnek vagy szõkesé-
gednek és szõrösségednek örülnék, de
nem feltétel, mint ahogy az sem, hogy
független legyél. A jó kapcsolat remé-
nyében  várom válaszod, szia. Jelige:
Nyuszifül 0-10/037. Hangpostafiók:
3195.

Talán az vagyok, akire oly rég
vágysz, talán az, akit keresel. Ha szeret-
nél megismerni egy barna, független, kö-
zéptermetû, jól szituált, érzelmekben
gazdag, víg kedélyû, sportos, szõrös tes-
tû, 33 éves fiút, és terveidben szerepel
egy komoly, harmonikus kapcsolat, úgy
írj. Ha értékeled a figyelmet, gyengédsé-
get, megértést, és hiszel a monogám kap-
csolatban, úgy egymást keressük. Te
19–35 éves srác legyél, test- és arcszõr-
zet elõnyt jelenthet. Fotó és telefonszám:
garantált és gyors kapcsolatfelvétel.
Cím: 1537 Bp. 114., Pf. 453/463. Hang-
postafiók: 3196.

Társamat, testi-lelki jóbarátomat
keresem egy max. 24 éves, kamaszos ar-
cú, bajusz- és szakállmentes, szõrtelen
(felsõ)testû, vékony, intelligens fiú sze-
mélyében. Én 34/176/80-as, szõkésbarna
hajú, kék szemû, romantikus, egyedül
élõ értelmiségi vagyok. Válaszokat vi-
dékrõl is várok. A késõbbiekben részem-
rõl az együttélés sem kizárt. Cím: 1242
Bp. 5., Pf. 475. Hangpostafiók: 3197.

28/177/61, arányosan vékony test-
alkatú, átlagosan jóképû srác vagyok.
Tartós, monogám kapcsolatot szeretnék
kialakítani, és késõbb az együttéléstõl
sem zárkóznék el. Írj nekem, ha nem
(vagy csak egy kicsit) vagy feminin, és

barátodként egy értelmes, érzelmes,
gyengéd, de az ágyban inkább aktív fiút
tudnál elképzelni. Fontos, hogy 35 éves-
nél fiatalabb, vékony vagy izmosan ará-
nyos testalkatú és legalább egy kicsit jó-
képû legyél. Jó lenne, ha telefonszámot
is írnál, és te sem dohányoznál. Cím:
1243 Bp., Pf. 513. Hangpostafiók: 3198.

26/178/65, jóképû, jó alakú srác
vagyok. Unom már az alkalmi kapcsola-
tokat. Keresek egy 28 év alatti, helyes,
min. 176 cm magas, jó testû srácot, aki
szerény és romantikus; és kölcsönös
szimpátia esetén nálam lakhatna. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/582.

Antonio Banderas-fejû (csak kék
szemmel), 37 éves, atlétaalkatú, 18 cm
méretû fiatalember keresi stabil barátját
hosszú távra. Légy 30-as, kopaszodó fe-
jû, szuperkicsi farkú (13 cm-nél kisebb),
de nem feltétel. Nálam gátlástalan le-
hetsz a pici méreteddel. A kopaszodó fej
sem kötelezõ, de jó, ha olyan vagy. Száll-
junk a mennybe! Jelige: Nagy ember kis
bottal 0-10/038.

24/176/74, szõke, szemüveges,
kezdõ, diplomával rendelkezõ fiú va-
gyok. Keresem társam, barátom 30-as,
40-es éveiben járó, mûvelt, férfias meg-

jelenésû úr személyében. Tartalmas be-
szélgetések, kultúrprogramok mellett
szeretnélek szeretni, fejem mellkasodra
hajtani. Cím: 1590 Bp., Pf. 248.

29/184/80, optimista beállítottságú,
nyugodt, kiegyensúlyozott, gyengéd fia-
talember megismerkedne hasonló korú
és adottságokkal rendelkezõ fiatalember-
rel hosszú távú kapcsolat kialakítása cél-
jából. A többit személyesen! Kizárólag
fényképes bemutatkozó levelekre fény-
képes válaszlevelet küldök. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/285. Hangpostafiók: 3200.

Ha van egy kis szabadidõd, nem
tudsz mit kezdeni a gerjedelemmel, talán
jobb társaság vagyok, mint Marok Mar-
ci. Olyanok jelentkezését várom, akik
nem a nagy Õ-t keresik, hanem megelég-
szenek egy-egy kellemes órával és jó ha-
verral. Nem árt némi IQ-szint, legalább
átlagos fazon és 35 év alatti életkor. Aki
ezen hirdetést feladta: 34 éves, magas,
sportosan vékony srác, aki várja a jelent-
kezõket diszkrét, jó fekvésû otthonába.
Jelige: Gratis 0-10/040. Hangpostafiók:
3201.

177/66, vékony, sportos testalkatú,
fiatalos (33 éves), diplomás fiú hasonló
barátot keres 35 éves korig. Ha hiszel a
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Ha meg akarod nézni internetes
postaládádat;
Ha a világhálón található végtelen
mennyiségû meleg pornókép
nézegetése közben zavarnak kollé-
gáid vagy szüleid;
Ha csak egyszerûen játszani
szeretnél a komputeren, vagy
Ha „csak” barátokra akarsz
találni, és nézni, mások hogy
bûvölik a komputereket:
Gyere az elsõ budapesti meleg
számítógépes klubba, a
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A klub új nyitvatartási renddel,
16 órától várja számítógép-
megszállott meleg vendégeit.
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hosszú távú kapcsolatban, írj! Nem járok
meleg szórakozóhelyekre; egy megbíz-
ható, sokoldalú érdeklõdésû barátot ke-
resek, akit nem riaszt vissza a spirituális
téma sem, és aki szoros kapcsolatot sze-
retne. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

29 éves, 183 cm magas bp.-i fiú va-
gyok. Nagyon rövid hajam van, rendsze-
resen sportolok. Kopasz vagy nagyon rö-
vid hajú, sportos srácot keresek 27-tõl 37
évig. Jelige: Szieszta 0-10/041.

Szia! Én 24 éves, 176/60 kg-os fiú
vagyok. Túl vagyok egy hosszú szerelmi
kapcsolaton, de nem tudok egyedül élni.
Olyan fiatal, hasonló korú fiú levelét vá-
rom, aki szintén tartós kapcsolatát, sze-
relmét keresi, hátha sikerül. Egyébként
vidám természetû vagyok, szeretek bu-
lizni, szórakozni. Az ágyban passzív va-
gyok. Írj, hogy minél hamarabb egymás-
ra találjunk! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/176.

Nagy létszámban összegyûlt S/M
baráti társaságunk október végi összejö-
veteléhez keresünk olyan szimpatizáns
személyt, aki helyet tud biztosítani (pin-
ce, szuterén, ház, nyaraló). Várjuk vad
fazonú biztonsági õrök jelentkezését a
rend fenntartásához. Jelige: S/M parti 0-
10/042. Hangpostafiók: 3202.

Egy 24 éves srác várja barátja leve-
lét, akihez odabújhat, s a karjaiban elfe-
lejtheti gondjait, akinek a karjában biz-
tonságban érezhetem magam, s aki na-
gyon tud szeretni! Elegem van már azok-
ból, akik csak egy éjszakát akarnak! Jel-
ige: Várom a hercegem!!! 0-10/043.

Soraimat a 40-es korosztályt ked-
velõ, pocak- és túlsúlymentes, aktív, ill.
uni, átlagos vagy nagyobb intim méretû,
szõrös testalkatú emberekhez intézem,
úgy 52 éves korig, hosszabb távú pász-
torórákra. Ezt várja egy fiatalosnak kiné-
zõ, 47 éves, 168/68 egyén. Párok is je-
lentkezhetnek, nem baj, ha nem vagy
független, én sem vagyok teljesen az.
Jelige: Vágyom rád 0-10/044.

Ha még hiszel egy komoly, kissé
romantikus, mégis realitásokra, értékek-
re épülõ, hosszabb távú kapcsolatban, s
még nem múltál negyven, válaszolj ne-
kem Budapestrõl vagy környékérõl! Le-
gyél testi-lelki társam, aki számára el-
sõdlegesen egymás belsõ tulajdonságai-
nak megismerése a fontos! Harmincas
éveimben járok, 180/70-es értelmiségi
vagyok, aki szereti a zenét, a gondolatéb-
resztõ könyveket, filmeket, megcsodálja
a természet szépségét. Jelige: Megvaló-

suló vágyak 0-10/045. Hangpostafiók:
3203.

18–20 éves, értelmes, jóképû srác-
cal szeretnénk megismerkedni. Mi hu-
szonévesek, rendszeresen sportoló, min-
denre nyitott fiúpár vagyunk. Szexuáli-
san túlfûtöttek elõnyben. Jelige: Blue
boy 0-10/046. Hangpostafiók: 3204.

Adva vagyok egy 22 éves, 186 cm
magas, 80 kg súlyú, egészen rövid, sötét-
szõke hajú, kék szemû, káros szenvedé-
lyektõl mentes, meglepõen emberi, elve-
ihez maximálisan ragaszkodó, életkorá-
nál komolyabb gondolkodású, tempera-
mentumos, egyesek szerint jó humorú,
egyre gyarapodó izomtömegû, sokszor
kissé makacs és önfejû, belsõ igényessé-
ge miatt magát magányra ítélve érzõ,
progresszív dance & house-õrült. Hason-
ló 18–38 év közötti srácot keresek barát-
nak. Férfias külsõ, megjelenés, viselke-
dés; intelligencia, megbízhatóság, õszin-
teség feltétel – ennek fényében mindenki
írhat. Cím: 1704 Bp., Pf. 79. Hangposta-
fiók: 3234.

46-os, felújításra váró,
kihûlõfélben lévõ radiátor keresi jó kar-
ban lévõ, huszonéves csõvezetékét ott-
hona felmelegítése érdekében. Jönnek a
hideg napok! Hangpostafiók: 3235.

Egy 19 éves, sportos, jóképû, 170
cm magas, kedves srác nagyon magá-
nyos. Nem változtathatnánk rajta? Jel-
ige: Raffaello 0-10/109.

Két huszonéves, helyes, sportos
srác megismerkedne az ország bármely
részérõl fiatal fiúkkal tartalmas kapcsolat
reményében. Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928.
Hangpostafiók: 3236.

Fiatal, csinos, extra mérettel ren-
delkezõ fiú fiúk ismeretségét keresi! Vi-
dékrõl és külföldrõl is! Fotód jó, ha van!
Lakás, kocsi van! Várom válaszod! Jel-
ige: Gay 0-10/034. Hangpostafiók: 3188.

Nõk

21 éves budapesti lány anyukás ba-
rátnõt keres (35 év fölött). Cím: 1385
Bp., Pf. 853.

20 éves, vidám, alacsony (160 cm)
lány várja jó humorú bp.-i vagy szarvasi
lányok levelét komoly kapcsolat céljá-
ból. Én lányos külsõvel, de rövid, fekete

hajjal rendelkezem, te rendelkezz velem!
Még csak annyit, hogy sportmániás va-
gyok. El tudnád viselni? Ha igen, írj! Jel-
ige: Cápa 0-10/047.

A szerelmet keresem; nem futó, ha-
nem tartós kapcsolatra vágyom: egy ér-
zéki, kedves lányra, aki elfogad, akit sze-
rethetek, s aki szeretni tud. Hogy fiús
légy vagy nõies? Rád bízom, nem ez a
lényeg. Csak légy tisztában önmagaddal,
és tudj szívbõl szeretni. Én egy 21 éves,
igen fiús kinézetû, gyengéd lány vagyok
(173/50). Hasonló adottságokkal rendel-
kezõ (de nem baj, ha alacsony vagy!),
vékony lányok levelét várom max. 26
éves korig. Férfiak kíméljenek! Jelige:
Halak 0-10/048. Hangpostafiók: 3205.

20/163, rövid hajú, sportosan vé-
kony, egyetemista lány vagyok. Ezenkí-
vül romantikus, érzékeny, vidám, örök
optimista és javíthatatlan álmodozó.
Kérlek, írj, ha olyan gyengéd, szerelem-
re és szexre vágyó, független, nem ki-
mondottan nõies lány vagy, aki képes
távlatokban gondolkodni. Jó pont, ha
imádod az õrült ötleteket, nem unod a
kissé elvont beszélgetéseket és nem a
felszínes külsõségek irányítják az élete-
det. Már nagyon várlak! Könnyû kalan-
dot keresõk és férfiak ne is próbálkozza-
nak! Jelige: Holdfény és szerelem 0-
10/110. Hangpostafiók: 3237.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Szexcentrikus, szõrös combú, fene-
kû férfi hasonló férfi partnert keres. Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr is érde-
kel. Önálló pécsi telefonos lakásom van.
Címet, számot bármikor adok. De havon-
ta 7-8 napot Békéscsabán vagyok, hely
ott is megoldott az Andrássy úton. A ta-
lálkozás és a többi kettõnk titka marad.
Cím: Attila, 7601 Pécs, Pf. 328. Hang-
postafiók: 3206.

Zsolt vagyok, 23 éves, szombathe-
lyi, szürkéskék szemû, szõkésbarna hajú,
184/75, érzéki srác. Megismerkednék
egy megbízható, ápolt, sportos, lehetõleg
környékbeli sráccal 23–30 éves korig.
Egy õszinte, tartalmas, komoly, mono-

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint
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hatatlan!” Ha ezt a filozófiát te is osztod,
és szintén színész, rendezõ vagy más
mûvészalkat vagy, akkor lehet, hogy Te
vagy az én emberem! Elsõsorban Szol-
nok megyébõl, de bárhonnan várom a le-
veleket! Légy romantikus, bohém lélek,
de a SZERELMET vedd komolyan. Vá-
rok rád! Siess, mert rövid a lét! Jelige:
Kis herceg 0-10/055.

23 éves, szegedi egyetemista srác
vagyok; bohém, de már komolyodni lát-
szó. Számomra igen fontosak az emberi
értékek. Ennek jegyében keresek értel-
mes, megbízható srácot, talán komoly
kapcsolat reményében. A külsõm és
egyéb belsõ tulajdonságaim megítélése
Rád tartozik… Nos?! E-mail:
Garfield55@freemail.hu. Jelige:
Garfield 0-10/056.

Negyvenes évei elején járó, mûvé-
szetekkel foglalkozó, 175/85, kissé poca-
kos férfi keresi diszkrét barátját 25–30
éves korig. Légy szép arcú és szép testû,
ápolt, káros szenvedélyektõl mentes.
Fényképes levelekre válaszolok; autó, la-
kás van. Jelige: „Szõke herceg” Bp.-rõl
0-10/057.

Unod már a magányt, unod már,
hogy egyedül vagy? Itt az alkalom, hogy
társra találj egy szintén magányos szom-
bathelyi fiúban. Ha õszinte, diszkrét kap-
csolatra vágysz, válaszolj minél hama-
rabb! 165 cm magas, barna hajú, arányos
testalkatú, 30-as éveiben járó, türelmet-
len srác kéri ezt Tõled. Siess, mert az idõ
gyorsan elrepül! Jelige: Utolsó érintés 0-
10/058.

Keresem hûséges társam, komoly,
tartós és sokoldalú kapcsolat reményé-
ben. Személyedben szeretnék megismer-
ni egy kedves, vidám, becsületes, max.
35 éves, szeretetet adni és kapni vágyó
fiút. Ha szükséges van egy 30-as, magas,
sportos, hûséges, megbízható, aktív és
nem átlagos társra, akkor jelentkezz mie-
lõbb! Cím: 6501 Baja, Pf. 227.

(A félreértések elkerülése érdeké-
ben ez a hirdetés nem pornografikus, és
nem kitartott vagy agyonsportolt férfia-
kat keres! Legyetek szívesek jól elolvas-
ni a lentiekben foglaltakat, és csak ko-
moly jelentkezõk levelét várom.) – Min-
denféle káros szenvedélyektõl mentes,
172 cm-es, 62 kilós, fiatalos kinézetû,
szõke hajú, barna szemû, nagyon hajlé-

gám kapcsolatot szeretnék. Ha lehet,
légy univerzális, én is az vagyok. Fotó
elõny, mindenkinek tuti válasz. Várlak,
hiányzol. Jelige: Álomból valóság 0-
10/049.

23/184/75, szürkéskék szemû, szõ-
késbarna, rövid hajú, ápolt, helyes, ked-
ves, nagyon-nagyon szeretetéhes fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, aranyos,
„szõrtelen típusú”, aktív vagy univerzális
fiút Szombathely és környékérõl, 30 éves
korig. Tartós, monogám, õszinte szerel-
mi kapcsolatot szeretnék veled. Fotót
küldj. Minden levélre válasz. Jelige:
Álomból valóság 0-10/050. 

25 éves, 192 cm magas, diplomás
mackó hasonló testalkatú barátot keres
hosszú távú kapcsolatra. Ha komolyan
gondolod, akkor írj bátran. Tudod! Nagy
test… Cím: 6701 Szeged, Pf. 972. Hang-
postafiók: 3207.

19 éves vagyok, Budapesthez közel
lakom és Bp.-en dolgozom. Elsõsorban
bp.-i és környéki, hozzám hasonló korú
kezdõkkel ismerkednék meg! Egyelõre
levélben! Fénykép nem hátrány! Jelige:
Gay-Hair 0-10/051.

Szeretném barátomat, társamat
megtalálni egy max. 40 éves, aktív fiú
személyében, aki nem túlsúlyos. Az sem
gond, ha van arc- és testszõrzeted, sõt
elõny. Rengeteget vagyok a fõvárosban,
de nem ott lakom. Magamról: 175 ma-
gas, barna hajú, szemû, borostás, kelle-
mesen szõrös, arányos testalkatú, kopa-
szodó, szeretetre vágyó és adó fiú va-
gyok. Fotós levelek elõnyben. Jelige:
Nyuszifül 0-10/052. Hangpostafiók:
3208.

Szeretném megtalálni számomra
legfontosabb barátom. Ha te is úgy érzel,
válaszolj egy hódmezõvásárhelyi,
29/181/78-as, sportos testû, helyes srác-
nak. Jelige: Forró éjszakák 0-10/053.
Hangpostafiók: 3209.

24/180/70/16, mosonmagyaróvári,
szõkére festett, gyantázott testû, barna
szemû, passzív beállítottságú, magára
igényes srác barátot keres hasonló korú,
férfias, aktív férfi személyében, tartós,
komoly és hosszú távú kapcsolat céljá-
ból. Jelige: Megbízható 0-10/054.

„Jól csak a szívével lát az ember.
Ami igazán lényeges, az a szemnek lát-

kony és rugalmas testû, 40 éves ameri-
kai-magyar férfi keres minimum 10 úri-
embert, de lehet sokkal több is, akiknek
kielégíthetetlen étvágyuk van legfõképp
„oral” és „anal” szexre, „fifty-fifty” ala-
pon – beleértve millió csókot tetõtõl tal-
pig, de ne féljetek, mert a középsõ rész
sem lesz kihagyva! – Azért van szüksé-
gem ennyi férfire, mert én mindennap
sok adag és édes apatejet szeretnék inni!
– Ami pedig megmarad, az a testem ápo-
lására kell! – Kizárólag jóképû, vékony,
csinos, kellemesen izmos, valamint na-
gyon tiszta és mindenféle káros szenve-
délyektõl mentes és az összes klasszikus
mûvészetet, beleértve az operát, a zongo-
rát, a költészetet, a nyelveket, valamint a
tudományokat és a sportokat is kedvelõ,
de kizárólag 100%-osan homoszexuális
férfiak jelentkezését várom rendezett
anyagiakkal 40 éves korig az ország bár-
mely területérõl! – Ha jól értitek ezt a
hirdetést, és ha hajlandóak lennétek el-
költözni egy saját magunk által létreho-
zott szuperluxus és szerelemmel, vala-
mint forró szeretkezésekkel teli életbe,
és ha azt akarjátok, hogy valaki igazán
szeressen titeket egy életre, akkor gyer-
tek hozzám és éljetek velem, de csak a
fenti feltételekkel, mert olyan férfit, mint
én, sohasem fogtok találni! – Várom a je-
lentkezéseteket egy közös találkozásra
Nagykanizsán. Jelige: USA 0-10/059.
Hangpostafiók: 3210.

25 éves, 176/79, átlagos testalkatú
cigány srác, passzív beállítottságú, bará-
tot keres 40 éves korig. Én nagyon sze-

gény srác vagyok. Én nagyon, de nagyon
szeretnélek és a barátod (élettársad –
idõvel) lennék. Hidd el, nem bánnád meg
az érzelem területén. Még annyit, hogy
ezen a téren teljesen kezdõ vagyok. Jel-
ige: Segítség – barátság – szerelem 0-
10/060.

Sportos, izmos, 33 éves, 175/64,
aktív, orális, szexcentrikus fiú szõrtelen
típusú barátot keres Pécs és szûk vonzás-
körzetébõl. Túlsúlyosak, bajuszosok kí-
méljenek. Cím: 7601 Pécs 1., Pf. 319.

Sziasztok! 28 éves vagyok, hajam
színe festett szürke, szemem színe zöld.
Stílusom sportosan elegáns. 168 cm, 48
kg vagyok, vékony, nõies testalkatú!
Fejér megyében élek. Komoly, õszinte,
tiszta és tökéletes kapcsolatra vágyom.
Szeretnék végre újra szeretni és vágyom
arra, hogy szeressenek! Lehetsz fiús
vagy akár nõies is, mert a belsõ értékek a
legfontosabbak!!! Jelige: Eleven hold
0-10/061.

Szeretném megtalálni azt a fiút,
akihez tartozhatnék, aki társam lenne.
Nem fontos, hogy izompacsirta legyél,
csak jó barát és romantikus szeretõ. Én
25 éves, átlagos, passzív fiú vagyok. Ha
szívesen megismerkednél velem, írj bát-
ran. Fénykép elõny! Jelige: Te + én 0-
10/062.

Sziasztok! Barátot keresek 20 és 30
év közötti fiú személyében, aki szeret
színházba járni, szereti a jó hangulatú
bulikat és a kettesben eltöltött romanti-
kus estéket. Én 25 éves, 178 cm magas,
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33/170/60/18/5, nõs, kreol fiú – jó
anyagiakkal – hófehér bõrû, lányos srá-
cot keres. Lakás, nõi cuccok vannak. Jel-
ige: Nem bánod meg 0-10/065. Hang-
postafiók: 3213.

23 éves „nagyasszony” férfit keres.
Nagydarab alkat, szõrös láb, határozott
jellemûek elõnyben. 35–50-ig. Jelige:
Légy erõszakos 0-10/066. Hangpostafi-
ók: 3213.

3 jó barát (33, 45, 54) egy huszon-
évest vár kvartettszexre. Útiköltséget
térítünk. Jelige: Képezzük magunk
0-10/067. Hangpostafiók: 3213.

Tudnál szeretni egy õszinte, roman-
tikus, hûséges, érzéki, aktív beállítottsá-
gú fiút, aki vékony, magas, 33 éves? Ak-
kor válaszolj. Önteltek, diplomások ne.
Jelige: Szeretni bolondulásig 0-10/069.
Hangpostafiók: 3214.

Budapesten tanuló, 25 éves
(180/60), magas, vékony, barna fiú va-
gyok. Szívem gyengéd, romantikus, sze-
retetet adni tudó és nagyon ragaszkodó.
Egyetlen fiúra vágyom, akit szerethet-
nék, aki szintén magányos, kedves,
gyengéd, fiatal és picit aranyos, esetleg
szintén diákfiú! Hangos bulik helyett in-
kább csak veled szeretnék beszélgetni, a
kezedet fogni és ölelni téged órákig! Írj,
ha nagyon vágysz erre! Jelige: Salom 0-
10/070.

Nincs Gyõrben, ill. környékén egy
30-as, kora 40-es független értelmiségi,
aki érett egy hosszú távú, monogám kap-
csolatra?? Kalandorok, szexpartner-
keresõk, közismertek kíméljenek!! 30-
as, diszkrét, átlagos megjelenésû értel-
miségi vagyok, aki már régóta keres, de
nem talál. Talán most… Jelige: Tartalom
és forma 0-10/071.

35/176/62, értelmiségi, angolszász
pécsi vagyok; sokrétû, kultúrát és mûvé-
szetet kedvelem! Érzõ, szeretni tudó em-
bert várok, aki több is lehet, mint legjobb
barát! Ne legyen több magányos ünnep!
nem várom Adonist, sem királyfit! Ok-
kult tudományok és Wales, Ireland,
Scotland & England érdekel! És a nagy
érzelem (telefon, mobil, hangposta nem).
Levelezések és találkozás… Jelige:
Scotland-i Boy 0-10/072.

Ha jól adagolsz, akkor mellékhatá-
saim sincsenek, úgyhogy nekem vála-

szolj, ne az orvosodnak, vagy gyógy-
szerészednek… Magas, kék szemû, 32
éves, jó megjelenésû férfi vagyok. Jelige:
Campari 0-10/073. Hangpostafiók: 3371.

36/180/70 srác vagyok. Barátokat
keresek. Kész, ennyi. Jelige: Kalap-ka-
bát 0-10/074.

Néha úgy érzem magam, mint egy
szunnyadó vulkán, ami csak az alkalmat
keresi, hogy kitörhessen a megszokott
világából. Ha Te is szeretnél egy másfaj-
ta életteret magadnak kialakítani, akkor
bátran keresd meg magadnak az a har-
mincas évei közepén járó, 175/66-os, Vas
megyei srácot, aki szimpátián alapuló
kapcsolatra, lehet, hogy szintén Téged
keres. Jelige: Pöttöm–ösztön 0-10/075.
Hangpostafiók: 3215.

Barátot, társat keresek. Olyant, aki
fiatal férfi létére az idõsebbet kedveli.
Mindenkinek válaszolok! E-mail:
dijole@freemail.hu. Jelige: Biztosan lé-
tezel 0-10/076. Hangpostafiók: 3216.

Helló, fiúk! Egy huszonéves, 188
cm magas, 75 kg súlyú fiú vagyok. Bará-
tokat keresek, akik szeretnének és ked-
velnének úgy, ahogy kinézek. Nem aka-
rok többnek kinézni, mint amennyi va-
gyok. Nekem is fontos a megbízhatóság,
a szeretet, az õszinteség és a szex. Sze-
rintem ez az igazi kapcsolat alapja, ha
valamelyik hiányzik, akkor nekem nem
tökéletes a harmónia. A szexben, úgy ér-
zem, univerzális vagyok, és nem hiszem,
hogy csalódás fog érni. Írj és találkoz-
zunk. Nagyon pozitív, ha tudsz búvóhe-
lyet. Cím: 7401 Kaposvár, Pf. 295.

38/180/83, kék szemû, rövid, barna
hajú, átlagos külsõvel, férfias vonalak-
kal, kellemes szõrzettel és aktív szerep-
körrel Barátomat keresem, aki 35–50 év
közötti. Kalandorok, kövérek ne, õszinte
szándékúak levelét várom. Ha szerelem
lesz belõle, az még jobb!!! A szerelmet
nem centiméterben mérik! Cím: 2201
Monor, Pf. 82.

Vajon az ötveneseknek van még re-
ményük? Vagy álljanak takarékra? Ha
hirdettem, nem válaszoltak, ha én írtam,
hazudtak. Hogy csináljam, hogy nekem
is legyen végre? Kérdezi egy
ötvenes/166/55, barna hajú, sárgászöld
szemû, amúgy életvidám, belevaló, dip-

fekete hajú, átlagos passzív fiú vagyok
Fejér megyébõl. Írj bátran, és fényképet
jó lenne, ha küldenél. Kalandorok kímél-
jenek! Jelige: Nyilas 0-10/068.

Fiatal srác várja dunaújvárosi, ill.
dunaföldvári srácok jelentkezését max.
26 éves korig. Kikötés: legyél helyes és
kedves. Várom hívásod, találj rám. Vá-
laszt az 1719-en, ezen belül a 111-43060
számon hagyhatsz.

Sziasztok, én egy dunaújvárosi fia-
tal srác vagyok. Szeretnék megismerked-
ni max. 26 éves fiúkkal. Én még tanulok,
de ez nem lehet akadály. Csak környék-
beliek válaszoljanak. Az üzeneteket a
hangpostafiókomra kérem. Hívd a 06-1-
490-1718, vagy MATÁV-területen az
1718 számot, ezen belül az én számom
111-43060, itt hagyjál üzenetet. Nagyon
remélem, hogy megtalállak. Novemberig
várom az üzeneteket!

22 éves, Veszprém megyei srác
(barna haj, barna szem, 177 cm) keresi
25–38 év közötti barátját. Jó külsõ nem
árt. Szeresd a szexet, de emberileg is
légy valaki. Szakáll, bajusz, ha lehet, ne

legyen. Fényképnek örülnék, de nem fel-
tétel. Nem bánod meg. Cím: 8200 Veszp-
rém, Pf. 238. Hangpostafiók: 3211.

Sziasztok, fiúk! Én 20 éves, átlagos
srác vagyok, aki nagyon vágyik egy cu-
ki, jópofa fiúra, aki legalább csak egy ki-
csit jóképû. Nem kötelezõ, hogy bodys
legyél, mert én csak az arcot figyelem,
de maximális elvárásom, hogy légy ma-
gadra és környezetedre igényes. Nem va-
gyok pszichopata, úgyhogy nyugodtan
írhatsz! Megértem, ha nem vagyok az
eseted, de egy próbálkozást megér. Olya-
nok is írhatna, akik csak leveleznének.
Puszi. Jelige: „Bakony” harcihelikopter-
ezred 0-10/063.

25 és 55 éves soproni srácok szex-
partnereket keresnek. Cím: 9401 Sopron,
Pf. 364. Hangpostafiók: 3212.

Havi egy alkalommal hétvégén
Szolnokon dolgozom. A délutánok és az
éjszakák kellemes eltöltéséhez sportos
testalkatú partnert keresek. 30-as, vé-
kony testalkatú srác vagyok. Jelige: Hét-
végi meló 0-10/064.

Minden  csütörtökön
GGlloobbaall   HHoouussee  ppaarrttyy

A  jövõ  t rendje.
AA  bbeellééppõõéérrtt  aa  nnaapp  kküüllöönnlleeggeess  kkookkttééll jjaa!!
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lomás a 6500-as déli végen. Jelige: Kis
kíváncsi 0-10/077. Hangpostafiók: 3217.

40/180/75, értelmiségi srác testi-
lelki barátját keresi hasonló paraméte-
rekkel rendelkezõ fiú személyében. Légy
õszinte, nem dohányzó, romantikus, em-
beri értékekre igénye! Válaszokat elsõ-
sorban Bp.-rõl, Székesfehérvárról és
környékérõl várok. Jelige: Õszi levél 0-
10/078.

30/172/65, hajdúszoboszlói srác
vagyok. Keresem környékbeli fiúk isme-
retségét, nem futó kalandot keresek, ha-
nem igazi barátot. Legyél aktív, sportos,
vidám, és nem kalandor. Lakás jó, ha
van. Fényképes bemutatkozó levelet sze-
retnék! Kor nem igazán számít. Nálam a
hûség és az õszinteség számít. Jelige:
Vén srácok nyara 0-10/079.

Romantikus, 27/188/80, nagyon
különleges, jó megjelenésû, vékony test-
alkatú, zöld szemû, barna hajú, diplo-
más, több nyelven beszélõ értelmiségi
fiú vagyok. Megismerkednék egy meg-
bízható, nyitott, nem dohányzó, jó meg-
jelenésû, szép, vidám, értelmiségi fiúval
35 éves korig. Fõképpen a budapesti fiúk
jelentkezését várom. Cím: 7603 Pécs, Pf.
252. Hangpostafiók: 3218.

Fiatal fiúpár megismerkedne egy
baráttal 25 éves korig. Legyél életvidám,
kissé merész, belevaló, és számíthatsz
hasonló gondolkodású fiúk kötetlen ba-
rátságára. Ápoltság, diszkréció fontos.
Gyõr–Zalaegerszeg környékiek elõny-
ben. Jelige: Cool 0-10/080.

Elegem van a magányból! Olyan
független, 55 év feletti társat keresek, aki
ágyban passzív, bajusz- és szakállmen-
tes, ápolt, igényes, és szeretné, ha hozzá-
költözne egy 30/170/69, ápolt, teljesen
kezdõ, egészséges vendéglátós fiú, aki
szeretetet vár és ad. 100% diszkréció.
Csak fényképes levélre válaszolok.
Hosszú távú kapcsolatot keresek, ezért
bárhonnan várom a válaszokat. Jelige:
Õszinte szerelem 0-10/081. Hangpostafi-
ók: 3219.

24 éves, szõdligeti srác barátját ke-
resi Göd, Szõdliget, Vác és környékérõl.
Tisztaság és diszkréció alapkövetelmény,
szõrös test nem akadály, kövérség kizáró
ok. Lakás jó, ha van. Kezdõk is írjanak!
Jelige: Zoli 0-10/082.

Keresem testi-lelki barátom, ki szá-
mára fontos a hûség, az õszinteség, az
emberi szeretet megbecsülése, értékelé-
se. Én 22 éves srác vagyok, ki csak arra
vágyik a szó minden értelmében, hogy
tartozhasson valakihez, egy igaz szívû
társhoz, kit tiszta szívbõl szerethet és ha
kell, ha nem, kitartson mellette szeretet-
ben. Ha gondolod, írj!!! mert szükségem
van rád, és persze ha lehet, komolytala-
nok kíméljenek, mert az igaz társam ke-
resem, és nem a szexet. Cím: „Zoltán”,
2750 Nagykõrös, Postán maradó.

Szia! Biztonság, nyugalom! Ez az.
Egy szál gyertya, halk zene, finom va-
csora. Mindennap megtehetnénk, ha len-
ne hozzá kedved. Én 37 éves, 166/64,
Dél-Dunántúlon élõ, megbízható, diplo-
más fiú vagyok. Te legyél korrekt, fiata-
los, lehetõleg 43 évesnél ifjabb, a többit
meglátjuk. Bízom benned, kérlek, írjál!
Köszönöm! Jelige: Monogám kapcsolat
0-10/083.

27 éves, hajdú-bihari meleg srác
keresi fiatal társát Hajdú és Szabolcs me-
gyébõl. Postafiókra ne várj választ. –
Senki nincs, aki érthetne, én hallgatok és
figyelek rád, sok éjjelen át egymagad
maradsz, úgy érzed. Én védelek, igen vi-
gyázok rád, majd senki se bánt. Tudom
ma már, hogy mi az a jó, éppen ezért
vagy nekem való. Gyere, fogd meg a két
kezem, jól tudom, mi kell neked és ne-
kem. Jelige: Kövérek és kalandorok kí-
méljenek 0-10/084.

2 pécsi fiú harmadik barátnak keres
intelligens, megbízható, igényes srácot.
Szexben mindenre nyitottak vagyunk.
20–30 éves korig. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111. Hangpostafiók: 3220.

Harmincas, szõkésbarna hajú, baju-
szos, jó megjelenésû, kellemesen szõrös,
átlagos testalkatú gyõri srác keresi hûsé-
ges, õszinte testi-lelki barátját tartós kap-
csolat céljából. Ha 40 év alatti, vékony
vagy átlagos srác vagy, aki odafigyel a
belsõ értékekre is, és unja a magányt, írj!
Fényképnek örülnék, én is viszonzom,
de nem feltétel. Jelige: Végre ketten 0-
10/085. Hangpostafiók: 3221.

Helló! 18 éves, 178 cm, 57 kg, szõ-
ke hajú és kék szemû, helyesnek mon-
dott, igényes srác vagyok. Megismerked-
nék 20–25 közötti, helyes, izmos, férfias,
jó testû fiúkkal. Csak diszkrét, komoly

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233

EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@mmaattaavvnneett ..hhuu

Toucan
Tourist

AA JJ ÁÁ NN LL AA TT AA II NN KK BB ÓÓ LL ,,   AA HH OO VV AA   OO KK TT ÓÓ BB EE RR BB EE NN   II SS   ÉÉ RR DD EE MM EE SS   EE LL UU TT AA ZZ NN II
(8 napos üdülések, közlekedési eszköz nélkül)
MMyykkoonnooss:: hotelek, apartmanok 31.500 Ft/fõtõl
GGrraann  CCaannaarriiaa:: apartmanok 49.000 Ft/fõtõl
MMaalllloorrccaa:: gay-hotel 40.000 Ft/fõtõl
Az üdülésekhez kedvezményes repülõjegyet is biztosítunk!
Továbbá: TTuunnéézziiaa,,  PPoorrttuuggáálliiaa,,  MMáállttaa,,  TThhaaiifföölldd és még számos távoli meleg hely.
Szállásfoglalás a világ minden jelentõs városába, kedvezményes repülõjegyek,
utasbiztosítások.
MÁR MOST FOGLALD LE A TTÉÉLLII ""NNYYAARRAALLÁÁSSOODDAATT"" GGRRAANN CCAANNAARRIIÁÁNN,, TTHHAAIIFFÖÖLLDDÖÖNN.
Kedvezõ ajánlatok szállodákban, apartmanokban, gay üdülõhelyeken
(közel a Yumbo Centerhez, illetve a "boy-town"-hoz).
...és még számtalan "más" ajánlat. Ingyenes "gay" térkép Bécsrõl.
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
M I N D I G  H I V A T K O Z Z  A  H I R D E T É S R E !

kapcsolatra vágyók írjanak! Örülnék, ha
leveledhez fényképet is küldenél! Elsõ-
sorban Borsod megyeiek levelét várom,
de minden levélre válaszolok. Jelige: Te
+ én 0-10/086.

23/185/70, barna hajú-szemû, átla-
gos testalkatú, kezdõ meleg srác vagyok.
Keresem barátom komoly, tartós, igazi
kapcsolat céljából. Nincsenek irreális
igényeim, de azért némi jóképûség, intel-
ligencia és súlyfeleslegmentes testalkat
szükséges, valamint hogy 20 és 28 év kö-
zötti legyél. Leveleket elsõsorban Zalá-
ból és a környékérõl várok. Jelige:
Popeye 0-10/087.

Észak-Békés vagy Dél-Bihar terü-
letérõl keresek egy kellemes, intelligens,
„tök normális”, jófej fiút/férfit. 44 éves,
független, jó körülmények között élõ,
bajuszos vállalkozó vagyok. Szimpátia
esetén igazi barátság és elkötelezett kap-
csolat sem kizárt. Részletes levélre biz-
tos válasz. Ne írj, ha különc, önzõ vagy
szeszélyes vagy, vagy eleve csak kalan-
dot keresel. Jelige: Õszi szél 0-10/088.

Sziasztok. 39/176/64 éves test-
masszõr fiatalabb barátját keresi 25 éves
korig, s egyben testi-lelki barátot. Test-
masszázst is vállalok. Szeretem a zenét,
dumálni, masszírozni, s mindent, ami jó
és egészséges. Szélhámosok kíméljenek.
Jelige: Masszázs 0-10/089. Hangpostafi-
ók: 3222.

Barátot, társat keresek. Olyat, aki
fiatal létére a 40-es férfiakat kedveli.
Mindenkinek biztos válasz. Jelige: Nem

adom fel 0-10/090. Hangpostafiók:
3223.

Keresem testi-lelki barátomat egy
passzív srác személyében, tartós kapcso-
lat reményében. Középkorú, arányos,
szõrös testalkatú vagyok. 20–50 éves ko-
rig. Mobilt nem hívok. Jelige: Tartós
kapcsolat 0-10/091. Hangpostafiók:
3224.

Keszthelyi, idestova 28 éves fiú va-
gyok. Szeretnék találkozni egy korombe-
li vagy kicsit fiatalabb, komoly gondol-
kodású, számomra aranyos, kissé odabú-
jós fiúval, akit csakis hosszú távra képze-
lek el magam mellett. Én egy 28/178/80-
as, vidám természetû fiú vagyok. Jelige:
Chang-Hua 0-10/111. Hangpostafiók:
3238.

19 éves, 174/64, helyes, világos-
barna hajú és barna szemû srác vagyok.
Fiatal fiúk leveleit várom testi-lelki kap-
csolathoz. Ha nincs kivel beszélned,
vagy megértésre vágysz, írj és nem bá-
nod meg. Bárhonnan várom a fiúk leve-
leit, vidékrõl és külföldrõl egyaránt.
Minden kívánságodat teljesítem, mert
rossz nélküled! Jelige: Rossz nélküled!!!
0-10/112.

Nõk

26/169/66, Szeged környéki, szem-
üveges, barna, rövid hajú lány vagyok.
20–35 év közötti, független, leszbikus nõ
ismeretségét keresem komoly kapcsolat
reményében Szegedrõl vagy környéké-
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rõl. Jelige: Rózsaszín háromszög 0-
10/092.

18 éves, 160/66, kissé fiús, leszbi-
kus lány vagyok. Tartós kapcsolatot sze-
retnék egy nálam idõsebb, hasonló adott-
ságokkal rendelkezõ, független, leszbi-
kus lánnyal, 25 éves korig. Pest megyei
vagyok, elsõsorban Budapest és környé-
kérõl várok leveleket. Lehetõleg küldj
magadról fényképet, én is viszonzom.
Remélem, egymásra találunk! Jelige: Ni-
kolett 0-10/093.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Szépséges, nõies transzvesztita fiú-
ra van szükségem, akit öltöztethetek,
sminkelhetek, fésülhetek, akivel bejár-
nánk a divatüzleteket, a fehérnemûbolto-
kat, sõt az egész várost. Egy éhes fiatal
hölgy vagyok, romantikus szívvel. Cím:
Alex, 1479  Bp., Pf. 72. Hangpostafiók:
3225.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
29 éves, jó megjelenésû, homó, de

férfias kinézetû és viselkedésû magas,
fõiskolás srác keres korban hozzá illõ le-
ányt alibi kapcsolat céljából. Cím:
„HM/804”, 1365 Bp., Pf. 714.

30 éves, helyes, sportos srác alibi
barátnõt (feleséget) keres megbízható,
komoly gondolkodású lány személyé-
ben. Cím: 1386 Bp. 62., Pf. 928. Hang-
postafiók: 3239.

25 éves, budapesti lány alibi házas-
ságot kötne megbízható, intelligens férfi-
val 35 éves korig. Cím: „Gordon”, 6641
Csongrád, Pf. 105.

My name is Dorin, I have
32/1.72/70, gay, sincere, serious. I wish
friendship, maybe marriage, without
implication sexual, with a young woman,
lesby, bi, of maximum 35 y. o. Only at
me you can find liberty and safety! Very
hard you can find these at a man. Please
write me, answer in Romanian (if
possible) with address and photo (photo
copy). Cím: OP 1 – IP 76, Sighisoara
3050, Románia.

MMuunnkkaa
Alakulófélben lévõ trióhoz, mai

igényes zenéhez jó énekhanggal rendel-
kezõ, nem nagyképû, férfias fiúkat kere-
sek 35 évesig. Kell egy billentyûs is! El-
várások: légy belevaló, jó kiállású, jó
mozgású, optimista, sikerre vágyó, kö-
zösségi ember. Egész alakos fotó és ön-
életrajz szükséges! Cím: 1426 Budapest,
Pf. 64. Hangpostafiók: 3226.

Meleg szegedi némettanár. Válla-
lok korrepetálást, társalgást, nyelvvizs-
ga-elõkészítést alap-, közép-, felsõfokon.
Jelige: Német 0-10/094. (34 Ft)

Keresek olyan, fiatal (18-25 év
közti) kõmûvest, villanyszerelõt, vízve-
zeték-szerelõt, aki kedvezõ áron segít
rendbe hozni leendõ házam. A lényeg,
hogy jól dolgozz, és ne túl drágán. Én is
fiatal vagyok, lehet, hogy én is tudok se-
gíteni Neked. Jelige: Barátok közt 0-
10/095. Hangpostafiók: 3227. (34 Ft)

Keresek olyan vállalkozást, vállal-
kozót, akinek szüksége van egy fiatal (27
éves), megbízható, talpraesett, kreatív
munkatársra. Sofõri, magántitkári, ügy-
intézõi vagy mûszaki hozzáértést igénylõ
munkára gondoltam. De más is érdekel.

Jelige: Megbízható munkatárs 0-10/096.
Hangpostafiók: 3170. (34 Ft)

Vendéglátós érettségivel rendelke-
zõ, 34 éves fiatalember az idegenforga-
lomban, turizmusban, utazási irodáknál
munkát keres Szolnokon és környékén.
(Munkatársam talán partnerem is
lehetne…?) Jelige: Idegenforgalom 0-
10/097. (34 Ft)

20–30 közötti dísznövénykertész
fiút keresek különféle típusú – akár bará-
ti, akár szakmai – együttmûködés céljá-
ból. 31 éves, normális, Budapesten lakó
kertészmérnök srác várja jelentkezésedet
akárhonnan. Jelige: Melegágy 0-10/113.
(34 Ft)

Igényes, középkorú értelmiségi úr
háromszobás budai lakása rendszeres ta-
karítására és egyéb házimunkák (pl. va-
salás) végzésére kéthetenkénti, fõleg
szombati elfoglaltsággal keres abszolút
korrekt, leinformálható budapesti férfit,
aki tisztességes díjazás fejében hosszú
távon megbízható segítség lenne. A fen-
tieken túl lehetõleg képzett gyógy- és
sportmasszõrt is keresek heti 2-3 alka-
lomra, fõleg késõ délutáni, esti elfoglalt-
sággal, szintén budapesti férfi személyé-
ben. Részletes bemutatkozó levelet kérek
telefonszám megadásával. Cím: 1394
Bp. 62., Pf. 381. Hangpostafiók: 3175.

LLaakkááss
25 év együttélés után veszítettem el

a barátomat, amit a mai napig sem tud-
tam feldolgozni. A másságunkat a család
sohasem tudta elfogadni. Sorstársamnál
keresek kiadó albérletet, aki befogadna,
Ráckeve és Vágóhíd vonalán. Jelige: Re-
mény 0-10/098. Hangpostafiók: 3228.
(34 Ft)

Kétágyas, különálló, nagy szoba
összkomfortos lakásban 7-es busz, 1-es
villamos, 78-as és 1-es éjszakai busz vo-
nalán kiadó akár néhány napra is turis-
táknak, üzletembereknek, diákoknak stb.
Jelige: Szintén zenész 0-10/099. Hang-
postafiók: 3229. (29 Ft)

Pécsett a belvárosban szobák ki-
adók igényeseknek, külföldieknek sétá-
lóutcába. Érdeklõdni: 06-20/9766-157.
Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:
3230.

Sziasztok! 19 éves, meleg srác va-
gyok és nagyon gyorsan albérletet kere-
sek. 10 000 Ft-ig tudnám fizetni, mert
még középiskolába járok, hétvégenként
pedig dolgozok, de arra nem kapok so-
kat. Leginkább a XVIII. kerület érdekel-
ne, de jó máshol is, de kizárólag Pesten.
Kérlek, segítsetek gyorsan. Köszönöm.
Jelige: Segítsetek 0-10/114. Hangposta-
fiók: 3240. (29 Ft)

Két megbízható, házias, rendszere-
tõ fiatalember önálló, fõbérlõ nélküli, ol-
csó  albérletet vagy havi részletben meg-
vásárolható lakást keres, illetve életjára-
déki szerzõdést kötne idõs meleg úrral
minimum kétszobás lakásért (házért), az
I.–II.–V. kerület, Rózsadomb elõnyben.
Minden megoldás érdekel. Ajánlatukat
várjuk a 06-30/999-2886-os telefonszá-
mon vagy levélben. S. O. S.!!! Jelige:
Kölcsönös segítség 0-10/115. Hangpos-
tafiók: 3241. (29 Ft)

Kedves, alkalmazkodóképes, vidé-
ki roma újságíró fiú albérleti szobát ke-
res a belvárosban, havi 15 ezer forintig,
tulajdonképpen szinte csak alvás céljá-
ból. Alex néven elérhetõ vagyok az
Amaro Drom szerkesztõségében a 313-
1887-es telefonszámon napközben, vagy
az amarodrom@matavnet.hu e-mail cí-
men.

Szüleim negatív gondolkodásmód-
ja miatt sürgõsen keresek albérletet Bu-
dapesten vagy Székesfehérváron. 22
éves, dolgozó-tanuló, molett, roma fiú
vagyok. Csak a délelõtti órákban lennék
ott! Olyan barátot is keresek, akit a pár-
nás fiúk érdekelnek! Jelige: Agressor 0-
10/116. (34 Ft)

Keresek kedves, jó modorú urakat
albérletbe Kecskeméten. Tel. este 7-tõl:
06-20/336-0556. Jelige: Igényes albérlet
0-10/117. Hangpostafiók: 3178. (34 Ft)

Keresek egy megbízható értelmisé-
gi meleg srácot albérlõtársnak egy 32
nm-es, egyszobás, összkomfortos lakás-
ba, közel a Blahához. A fõbérlõ én va-
gyok (26 éves, helyes srác). Kölcsönös
szimpátia esetén szex sem kizárt. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/582.

VIDEÓS társkeresõ  iroda
kkuullttuurráálltt,,  iiggéénnyyeess  sszzeemmééllyyeekknneekk

tt aa rr tt óó ss   kk aa pp cc ss oo ll aa tt rr aa ..
AA  mmóóddsszzeerr  ééss  aa  vviiddeeóó  VVÉÉDDEETTTT!!

BBeejjeelleennttkkeezzééss::
8–10 és 19–21 óra között

T.: 06-70-223-4412
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AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Homopornó videokazetták cseréjé-
hez keresek partnereket. Különleges té-
májú filmjeim is vannak, pl. önleszopás,
glory holes, piercing. Én Nagykanizsa
környéki vagyok. Jelige: Nyári zápor 0-
10/100. Hangpostafiók: 3231. (34 Ft)

VVeeggyyeess
A világban szétszóródott magyar

melegeket keresek!! Kíváncsi vagyok,
hogyan élnek más országokban a magyar
melegek! Ha van kedved levelezgetni,
írj!! Jelige: Gay-World 0-10/101. (34 Ft)

Tanácsot várok. Szeretném meg-
nézni a Bulandzsiuk és a Nincsen nekem
vágyam semmi címû filmeket, csak nem
tudom, hogyan. És szeretnék átvenni me-
leg témájú filmeket. Köszi a segítséget.
Jelige: Movie 0-10/102. (34 Ft)

Fiú, akinek a levele visszament!
Kérlek írj és jelentkezz, mert a levél az
önhibámon kívül ment vissza! Kérlek, ne
haragudj, és válaszolj. Jelige: Sharly 0-
10/103. Hangpostafiók: 3232. (29 Ft)

Nem akarom elhinni, hogy Dunaúj-
városban és Dunaföldváron nincs egyet-
lenegy magányos srác sem. Ugye, hogy
van! Akkor mire vártok? – Hirdesse-
tek!!!!

Keresem azt a 18 év körüli srácot,
aki 2000. július 28-án utazott a
Harkály–Bp. útvonalon. Kb. Szekszár-
don szállhattál fel a buszra. Többször a
bal karomhoz dörgölted a fütyidet. Kér-
lek, jelentkezz, szeretnék veled találkoz-
ni, sajnálom, hogy a leszálláskor nem
szólítottalak meg, de meglepett, hogy le-
szálláskor vettem észre, hogy nem egye-
dül voltál. De ha jól éreztem, vártad a
közeledésemet. Én szemüveges, 40 éves,
kopaszodó vagyok. Kérlek, jelentkezz. –
De várom minden társat keresõ férfi le-
velét is. Jelige: Gömbi 0-10/104. Hang-
postafiók: 3233. (34 Ft)

A VÉN-ÜLÉS mivé lett? Aktív dol-
gozóként sohasem jártam a csapatnál. Az
alapítóval korábban levél- és telefonkap-
csolatban voltam. Mûködik a postafiók?
Kérem, valaki szíveskedjen tájékoztatni!
Jelige: Elszakadt fonál 0-10/105. (29 Ft)

Fiatal, tehetséges divattervezõ srác
hosszabb külföldi távollét után újra itt-
hon várja olyan személyek jelentkezését,
akik segítenének a divat-életben eliga-
zodni, ill. mesterét, aki megtanítaná a
szabászat rejtelmeire. Várom továbbá
olyan, hasonló érdekeltségû srácok
jelentkezését, akik ki vannak éhezve
fashion-re! Magyar-angol nyelven!
E-mail: njanos@hotmail.com.

A szolnoki haveri körben szívesen
fogadunk és várunk a másságukat vállal-
ni tudó és akaró társakat a hivatalos be-
jegyzés esetére. Cím: 5001 Szolnok, Pf.
321.

26 éves fiú bringázni szeretõ fiút,
lányt keres Somogy megyébõl. Ez való-
ban csak a sport szeretetérõl szól. Munka
elõtt vagy után jólesik egy kis testedzés,
baráti körben. Tekerjünk együtt! Jelige:
Sport 0-10/106. (34 Ft)

Kedves Gyula! Köszönöm megtisz-
telõ jelentkezésed a szeptemberi szám-
ban megjelent 3130 hangpostafiókon.
Sajnos azonban csak egy ötjegyû tele-
fonszámot adtál meg. Kérlek, jelentkezz
erre a hirdetésre. Október végén érkezem
vissza külföldrõl, és azonnal jelentke-
zem. Köszönöm. Jelige: Bizalom elsõ
hallásra 0-10/118. Hangpostafiók: 3189.
(29 Ft)

Srácok! Szókimondó, perverz leve-
lezést folytatnék, ha benneteket is izgat-
nak az alábbi témák: farokverés kettes-
ben, kölcsönös vibrátorozás, egymás ta-
pizása stb., orális-anális élmények. Talán
valamit ki is próbálhatnánk! Levélcímet
feltétlenül írjatok egy 29 éves fiúnak.
Jelige: Fantázia–valóság 0-10/119.

KKüüllfföölldd
Decent cute negro, discrete, neat,

muscular, 23 yrs, 5’9’’, slender, non-
smoker and sincere. Loves reading,
travel, nature and beach. Seeks a new life
with a true, caring, sensitive man. Any
age. Cím: Mr. A. Gyan, P. O. Box KS
8854, Kumasi, A/R, GHANA, W/A.

Male friends wanted. My name is
Allan McBright Sexyere, slim 5’8’, 22
years, non-smoker, social drinker, gentle,
romantic, caring, sincere, a bit shy at the

beginning, and believe in monogamous
relationship. Seek a Hungarian genuine
gay guy well committed with the ages
from 30–65. I hope my application
would be granted and worked on soon.
Cím: P.  O. Box 2341, Sunyani B/A,
Ghana W/A.

My name is Dorin. I have
32/1.72/70 gay passive, with soul good,
and feature fine of character. I wish
friendship, visits, maybe more with a
young man, gay (bi), active and passive
of maximum 45 y. o. I offer much
affection, understanding, respect, and
stability. Please write to me urgently in
Romanian (if possible) with address and
photo (photo copy). Cím: OP 1 – IP 76,
Sighisoara 3050, Románia.

Ukrainian man, 33 y. o., 182 cm, 82
kg, likes discipline and CP (spanking,
flogging) in both roles. Looking for men
with same interests for friendship and
relation. Open for constructive contacts.
I have interest about meetings, travels,
visits and maybe some proposition about
job and stay in your country. I account
meet close friend for long-term relations.

I can invite you and visit you with your
help in future. I need some your help to
come to a decision. Write me with IPC
(international postal coupon) for quick
answer in English, German or Spanish,
or call me: +380 322 635197. Cím:
Andriy, P. O. Box 5044, Lviv-53, 79053,
Ukraine.

Egyetemet végzett, idõsebb ameri-
kai férfi keres magához hasonló vagy fi-
atalabb fiút ismeretség vagy esetleg ba-
rátság szempontból. Gyakran járok Ma-
gyarországra és beszélek magyarul. Ko-
molyan foglalkozom lelki dolgokkal –
metafizikával, ezoterikával, zenével,
antropozófiával, teozófiával, parapszi-
chológiával, gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófiával, agy-
kontrollal stb. Csak azok jelentkezzenek,
akik komoly szándékkal kívánnak mé-
lyebb alapon barátkozni! Box Holder –
P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

Idõsebb, egyetemet végzett ameri-
kai, magyar származású-beszélõ, ke-
ménykezû S/M férfi, aki gyakran jár Ma-
gyarországra, keres magához megfelelõ

Élõ
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fiatalabb mazós fiút vagy idõsebb mazós
férfit ismeretség vagy barátság szem-
pontból. Kizárólag csak az jelentkezzen,
aki tapasztalt, diszkrét, komoly szándék-
kal kíván mélyebb S/M alapon ismerked-
ni. Jó felépítésû mazó férfiú fényképes,
részletes levelét várom. Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland, Ohio 44135
USA.

Netter, liebevoller Typ (Foto), 180,
72, kein Spießer, leicht bis gut behaart,
sehr anhänglich, mit  großem Interesse
zur Techno,-  Trance- und Housemusik.
Suche einen tollen Freund, schlank und
geil behaart zum Weggehen, zu Hause
bleiben, um die  Häuser ziehen... Du
stehst auf Zärtlichkeiten und
Streicheleinheiten  bis die Haut
elektrisiert. Replies to the ad in Deutsch
Email: michaberlin@t-online.de

Japanese gay will visit Budapest
27/Sep – 06/Oct. 33yo 183/71kg good
looking. Please mail me if you're
interested in meeting up! Thanks.
Replies to the ad in English or Japanese
Daisuke  Email:
hinomaru00@hotmail.com

Name: Benny Pettersson Email:
bemap@chello.se Address:
Nytorgsgatan 25 116 40 Stockholm
Sweden. Hi I m a Swedish man,
comming to Budapest. I am a sport and
maskulin man 54 yr 180/74 dar short
hair, blue eyes and good body I looking
for gays upp to 40 yr, in Budapest to
meet me, maybee show me the town and
something more  pls answer me to my
email or by ad Replies to the ad in
English Email: bempa@chello.se Benny
Pettersson Address: Nytorgsgatan 25 116
40 Stockholm Sweden

Visiting Budapest Oct 12 to 19 for
first time and would like to meet a friend
to spend some time getting to know.
From Florida, USA and speak English.
48, 5'11", 175 lbs, brown hair, blue eyes,
handsome, masculine, professional,
intelligent, interested in history,
shopping and gay life. Replies to the ad
in English John  Email:
JDBMYKON@aol.com

I am a healthy, in shape, very good
looking 33 year old beach boy with long
dark blonde hair. I would like to meet
other healthy, good looking in shape

young guys between 18 & 32 for chat,
fun, sex, friendship and possible LTR.
Long hair is a definite plus. Name:
Surfer Dude Email:
heysurferdude@hotmail.com Address:
6540 NE 18th Avenue #301  33334-5154
Fort Lauderdale USA, FL

German guy (45, looking younger,
176, lean) is looking for a nice young
hungarian man up to 24 years for
friendship, love etc. Coming to Budapest
soon. Would like you to visit me in
Berlin, too. I speak english, spanish,
french, german. Photo? See you! Peter.
Replies to the ad in: English Deutsch
Spanish French Peter Kramm Email:
pkramm@t-online.de Address:
Innsbrucker Str.2 10825 Berlin Germany

BOY für nette Freundschaft
gesucht , bin in Wien zuhause,suche
netten Freund für viele schöne Stunden
mag gerne Kino,Disco,Reisen Sex und
noch vieles mehr wenn Du auch einen
lieben Freund suchst schreibe mir an PF-
63-A1100 Replies to the ad in English
Deutsch Johannes  Email:
Bunny@gmx.at

Hey Sexy Hungarian boys... My
name is Jorge and I will be visiting
Hungary on September 30th, 2000.  I
will be there for 2 weeks.. I would love
to meet some people(friends)and maybe
more.  Looking for some ideas on what
to do while I'm there, places to visit and
gay hang outs.  Please reply to this ad as
soon as posible. I am a handsome latin
guy, 28 y/o 165# 5'8". Let's have some
fun. Replies to the ad in English and
Spanish Jorge Alvarez
LLJa3159@aol.com

Ich, 35,184,97 aus dem Nordosten
Deutschlands suchen netten Ihn bis 28
für Sex und mehr! Könntest Du Dir
vorstellen bei und mit mir in
Deutschland zu leben? Dann melde Dich
bitte mit Foto! kp17034@gmx.de
Replies to the ad in English or Deutsch
Karsten Peter Email: kp17034@gmx.de
Address: Hans Marchwitza Str. 8 17034
Neubrandenburg Deutschland

I search a nice friens for frienship
and many more, I like sex, movies,
cinema, disco, fun ,and travel when do
you serch a nice men /Boyfriend so writh
me soon ,PF 63-A1100 Wien-AUSTRIA
Replies to the ad in English Deutsch
Jonny  Email: viennaboy6@hotmail.com 

If you are very good looking, non-
smoking guy, till 30 years old,and you
are looking for fun - i am 27 years old,
very good looking bisexual guy, 190/78,
smooth and horny.... contact my e-mail
or my ICQ:74211032. (ONLY
HANDSOME GUYS!) Replies to the ad
in English Luck  Email:
luck130@hotmail.com 

176/69 young Thai flight attendant,
very good young looks, charming smile,
smooth athletic body, university
graduate. (My pics can be seen at
www.gaymuscle.org - click at the letter
"F" and then at my name "Fliz".) I fly
once every 2 or 3 months to Hungary, so,
would like to know a nice guy there to
spend some nice time together and learn
more about your culture. Or if you think
of visiting Thailand, I'll be happy to
show you around. Penpals are also
welcome. Replies to the ad in: English
Deutsch Spanish Italian  Email:
flizflice@hotmail.com Address: PO.

BOX 117, Ratburana 10140 Bangkok
Thailand

We are 2 french men 42years old
(Alain and Christian)  We espect to come
to your country. Who can help us to
discover the country? We are looking
forward to discovering your country.
Replies to the ad in English French Alain
Email: alain.veluire@free.fr

Scandinavian bi man 42yo, masc,
hung, hairy, active. Often in B.want to
meet hungarian men/boys Replies to the
ad in English Christian  Email:
hercnor@hotmail.com 

Hi i´m a good looking english guy
28 blond and athletic with good humour
living in sweden looking to visit
budapest this summer, wouls like to meet
active hungarian guys or  during my trip.
My intrests are travelling swimming and
ufo´s  also georgous guys and nice
resteraunts and music hope to here from
you bye! Replies to the ad in English  all
swedish a little german and spanish Neil
Templeton Email: n.templeton@spray.se
Address: ringduvegatan 113 724 70
Västeras Sweden

Hi, I'll be in Budapest. I am Italian,
39 yo, medium built, 176 cm. tall, toned
body and very tanned. I am told I am
handsome. I would like to meet up with
people between 25 and 40 for company
and possibly more. I will only be free at
night. If you do get in touch please don't
forget your stats. Hope to hear from you
soon.  Take care! Replies to the ad in
English Roberto Email:
andrea16@altavista.co

Legjobb reklámunk az elégedett ügyfél!
Vállalkozások, civil szervezetek,

társasházak teljeskörû
KÖNYVELÉSE ,

tb ügyintézése, egyéni igényekhez
igazodó kiszolgálással.

Tel.: 06 30 919 53 54 (Budapesten)

ZO-LLi
Sound
cd & hifi

ADÁS-VÉTEL
TATABÁNYA

KOMÁROMI ÚT 35.
06/30/247-4320

!!!FIGYELEM!!!
UGYANITT
INGYENES

TÁRSKÖZVETÍTÉS
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kkóódd::   11996611                          112200  ppeerrcc
áárr::  33990000  FFtt

kkóódd::   11996655                          112200  ppeerrcc
áárr::  33990000  FFtt

kkóódd::   22220044                          8800  ppeerrcc
áárr::  33550000  FFtt

kkóódd::   22220033                          8800  ppeerrcc
áárr::  33550000  FFtt

kkóódd::   11997744                        6600  ppeerrcc
áárr::  33220000  FFtt

kkóódd::   0000000066                          9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  FFtt

kkóódd::   22118811                        6600  ppeerrcc
áárr::  33220000  FFtt

kkóódd::   22118822                          6600  ppeerrcc
áárr::  33220000  FFtt

kkóódd::   11997766                        7700  ppeerrcc
áárr::  33220000  FFtt

CCoonnnneeccttiioonn  BBtt..
õszi ajánlata!
Megrendelhetõ levélben:
11339999  BBuuddaappeesstt,,  PPff..::  770011//11002277..
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333333-22558855 és a
330033-66111133-as telefonszámon.
E-mail:
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html
VÉNUSZ  SHOPVÉNUSZ  SHOP

Bp.  VII.,  Rákóczi  út  69.
nyitva  hétköznap  10-220-iig,

szombaton  10-114-iig.

h i r d e t é s e k
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Álompár

Augusztustól játsszák a
mozikban A második legjobb

dolog címmel megvert,
egyébként sokat ígérő filmet.

Már-már hiányérzetem kezdett
támadni, mert lassan elmúlt

a nyár és nem robbant semmi-
féle melegfilm a legnagyobb

sztárokkal a stáblistán.
Pedig ehhez hozzászoktunk,

ez már jár nekünk.

Nyáron isteni meleg filmvígjátékokat
szoktunk nézni idehaza, meg a vilá-
gon mindenütt. Szerencsére a kániku-
la utolsó pillanataiban megérkezett ez
az amerikai mozi.

A szereplõkre nem is lehet panasz.
Rupert Everett, a sármos, tehetséges,
s ráadásul nyíltan meleg amerikai
kedvenc játssza a férfi fõszerepet,
partnere a világhírtõl lassan távolodó,
kissé megereszkedett mellû, de még
mindig gyönyörû Madonna, akirõl
köztudott, hogy szereti a melegeket, s
munkatársait is lehetõleg úgy válo-
gatja, hogy legyenek köztük jócskán a
saját nemükhöz vonzódók. Így aztán
egyikõjüknek sem esett nehezére a
testreszabott alakítás.

Everett egy részeg éjszaka addig-
addig vigasztalja barátnõjét, míg a
nagy kavarodásban véletlenül és meg-
gondolatlanul egymáséi lesznek. Egy-
szer. Mert a következõ reggel már a
meleg férfi igencsak szégyelli eltéve-
lyedését, és kizártnak érzi, hogy még
egyszer megismétlõdjön. A tettnek
azonban kilenc hónapon belül kézzel-

fogható következményei lesznek egy
gyönyörû csecsemõ személyében. Ha
már úgyis a kísérletezés korát éljük, a
két, egymást mélységes baráti érzel-
mekkel szeretõ ember: a homoszexu-
ális férfi és a heteró nõ összeköltözik
és álompárt alkotva töltik el az elkö-
vetkezõ tíz évet. A férfi ideális apa,
csak az esti mese után jár pasizni, a
nõ ideális anya, és egyáltalán nem pa-
sizik, csak saját fonnyadó testét néze-
geti esténként a tükörben magányo-
san. Aztán megjelenik a herceg: iz-
mos, jóképû, gazdag, s ami a fõ, min-
den áldozatra készen beleszeret az el-
sõ virágzásán már túljutott asszony-
ba. Természetesen gyerekestül együtt
magával ragadja, mint a forgószél.
Ekkor az idill átfordul a válóperek jól
ismert bírói, tárgyalótermi, egymást
gyûlölködve-rágalmazó világába,
ahol kiderül, Everett nem csak hogy
nem férje a vele évek óta egy fedél
alatt élõ spinének, de nem is vér sze-
rinti apja az imádott kisfiúnak, így
semmi esélye, hogy jogot formáljon a
gyerekre, akit eddig sajátjaként nevelt
és szeretett. Még mielõtt nagyon elfa-
julnának a dolgok, visszatér a film a
korábbi romantizáló stílusához, a két
barát: Everett és Madonna az út köze-
pén egymás nyakába borul, rájönnek,
hogy ezt jól elcseszték, aztán Madon-
na az „igazi férfi” karján jobbra,
Everett kisfia társaságában balra el. A
közönség, meg szégyellõsen kitörli a
könnyet a szeme sarkából, és kezében
a kiürült kóláspohárral kivonul a vetí-
tõterembõl.

L.  L.

A második legjobb dolog
(The next best thing), amerikai
feliratos film. rendezte: John
Schlessinger. fõszereplõk:
Madonna, Rupert Everett
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Hibátlanok

A Hibátlanok, Joel Schumacher filmjé-
nek címe, gondolom, arra a meglepõ
igazságra utal, hogy senki sem tökéle-
tes. Hogy legyen valami hivatkozási
alap a sztoriban is, zajlik a hátterében
egy travesztiverseny, amelyre a „hibát-
lanok” nevezhetnek be. A verseny
éppen csak utalásszerûen bukkan fel a
filmben, hogy helyzetbe hozza a nõies
buzikat egy jó kis hajbakapáshoz meg
parókaletépéshez (bruhaha). Igaz, az
egyetlen élvezhetõ poén is e traveszti
show kapcsán születik meg, amikor az
egyik travi mandzsettagombnak álcá-
zott légpuskájával eltalálja társnõjét, és
ezzel kizárja az esélyes versenyzõk kö-
zül. – Csöcsön lõttem a legjobb barát-
nõmet – zokogja Robert De Niro nyaká-
ba, aki természetesen mint feddhetetlen
macsó keveredik ebbe a zagyva társa-
ságba.

A forgatókönyvíró elképesztõ machi-
nációkra vetemedik, hogy összehozza
ezt a két szélsõséges figurát: Walt
Koonzt (Robert De Niro) a férfias, erõs,
bátor, jó testû, fiatalos, nyugállományú
biztonsági hõs õrt, meg Rustyt (Philip
Seymour Hoffman), az énekes, zenész,
transzvesztita varrónõt. Egy házban lak-
nak és utálják meg folyton baszogatják
egymást (csak úgy félfinoman), míg-
nem Waltot megüti a guta és ettõl kezd-
ve énekórákat vesz a jólelkû, érzékeny
(Õrült nõk ketrecébõl koppintott)
Rustytól. Továbbra is civakodnak, és
persze a legjobb barátok lesznek, akik
egymásért mindent, de mindent felál-
doznának.

Vannak pillanatok a filmben, amikor
teljesen indokolatlanul mindenki min-
denkit szeret és együtt buliznak önfe-
ledten. Még Walt kollégája is félreteszi
homofób, rasszista világszemléletét, és
a „lányokkal” együtt élvezi a szemközti
pizzasütõfiú bordás hasizmának látvá-
nyát. Ez azért lehetséges, mert nem õ az
igazi rosszfiú, még csak nem is az a
spicli panziótulajdonos, hanem Mr. Z, a
gengszter meg két verõlegénye, akik né-
ha végigszáguldanak a panzión az ello-
pott pénz után kutatva, lelõnek néhány
kurvát, meg a panziós mamájának sárga
kanárimadarát. De a végén Rusty jól
fejbevágja tûsarkú cipõjével a gonosz,
ámde kigyúrt fickót (mivel mással is
küzdene egy transzvesztita?).

A történet tehát egy alvilági krimi,
ami abból is kiderül, hogy a forgató-
könyv túlnyomó része a geci, fasszopó,
buzi köcsög, kibaszott kurva szavakból
áll. Csoda, hogy a szereplõk nem kever-
ték össze, mikor mi következik. Van
benne egy kis toleranciára nevelés. Még
azt is megtudjuk, hogy az egymásra
utaltak segítik csak igazán egymást, és
ha baj van, akkor menten kiviláglik,
hogy ki az igazi barát.

A meleg világról újfajta értesüléseket
csipegethetünk össze. Kétfajta meleg
van: a konzervatív, jólfésült, sötét öl-
tönyt, nyakkendõt viselõ, és a nõi ruhá-
ban járó, feltûnõen szókimondó, orde-
náré. A két társaság gyûlöli egymást, és
nem képesek közösen még egy meleg-
felvonulást sem megszervezni. A mele-
gek nõi ruhában járó fele állandóan bot-
rányokat okoz és összeverekszenek egy-

mással, ezért a meleg közösségi házak-
ban mindig van néhány rendfenntartó,
bõrruhát hordó, nagydarab leszbikus ál-
lat, aki szétválasztja a visongó randalí-
rozókat. Õket egyébként szõrös tökû
leszbikusoknak hívják.

A film teli van sztereotípiákkal, még-
sem ezt éreztem leginkább zavarónak.
Sokkal elviselhetetlenebb volt Philip
Seymour Hoffman transzvesztita figu-
rája. A korábban magányos, puhány ala-
kokat formázó elõadó (Boldogságtól or-
dítani, Boogie Nights) ellesett egy-két
fogást a traveszti szerepeket alakító szí-
nésztársaitól, és ezekhez mereven ra-
gaszkodik, ha kell, ha nem. Elsõ számú
eszköze az idétlenül eltartott kar és de-
rékszögben megtört csukló (ahhoz ha-
sonló módon, mint amikor a pékné nem
akarja az ujjaira ragadt tésztával össze-
kenni magát). Ezt a kényelmetlen test-
helyzetet figyelemre méltó kitartással
viseli a film elejétõl a végéig. Néha egy-
egy mély pillanatot a csípõtájékra he-
lyezett tenyérrel hangsúlyoz ki. Ráadá-
sul soha nem szólal meg természetes
hangon, leginkább suttog, néha üvölt.

A Hibátlanok elhibázott, sablonokból
építkezõ, kissé közönséges alkotás, de
legalább Robert De Niro is játszott vég-
re egy manapság oly divatos tolerancia-
filmben.

L.  L.

Hibátlanok (Flawless), amerikai fel-
iratos film. Rendezte: Joel Schumacher,
fõszereplõk: Robert De Niro, Philip
Seymour Hoffman)
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A magyar költészet élő
klasszikusa, Faludy György

az idén kilencven eszten-
dős, s az elsők közé tarto-

zott, aki 1989-ben a magyar
szellemi élet jeles külföldi
képviselői közül hazatele-

pült. Sokan a háború előtti
korszak szociáldemokrata
újságíróját vagy a Villon-

balladák fordítóját, míg
mások a recski rabtársat

látják benne ma is.

A költõ, Faludy György úgy élte túl
Recsket, az embertelen munkatábort,
hogy megpróbált értelmet vinni az
egyébként tûrhetetlen ottani életbe.
Búcsú Recsktõl címû versében a freu-
di, szexuális hangsúlyú örömelvet cá-
folja. „Tanulságnak mi volt a leg-
szebb?” – teszi fel a kérdést, majd meg
is feleli: „nem párzó vágyunk szárma-
zéka, nem a mirigyek hányadéka, /
nem nemi szervek váladéka, / nem
Boccaccio, de Dante, / Apollo s nem
az alvilág, / Meneszd a búsba Freud
Zsigát”. Vagyis a legalantasabb hely-
zetekben is képes az ember önmaga
fölé emelkedni, maga mögött hagyva
minden vágyat, ott mélyen, lenn a sze-
relmet is.

1988-ban már Összegyûjtött verseit
újra kezébe vehette a hazai olvasó. Ko-
rábban nem sok elismerésben volt ré-
sze, de az utóbbi években a díszpol-
gárságon át a Kossuth-díjig a felé ára-

dó tiszteletnek, megbecsülésnek sok-
féle jelét tapasztalhatta. Ma is termé-
kenyítõen hat minden gondolata. A fi-
atalok újra felfedezik Villon-fordítása-
it; a Pokolbéli víg napjaim valamint a
Test és lélek címû versfordítás-kötete
kultuszkönyvvé vált a meleg olvasók
körében is.

Faludy György egy interjúban el-
mondta, õt ez a könyv ajándékozta
meg egy késõi testi-lelki jó baráttal,
Erik Johnsonnal, akinek az élete kész
regény – akárcsak a fél világot végig-
utazó – költõnek. Erik, mint elcsapott
szerzetes, beállt az amerikai hadsereg-
be, késõbb a titkosszolgálat tisztjeként
szolgált Koreában. Következõ állomá-
sa az amerikai Ballet Company volt,
ahol táncolt, innen került a párizsi
Operába, ahol – mivel jól beszélt oro-
szul – tolmácsként is közremûködött
az ott szereplõ Nurejev mellett. Egy
térdsérülés véget vetett táncos-karrier-
jének. Ez idõ tájt került kezébe Faludy
életrajzi könyve, a Pokolbéli víg nap-
jaim, amelynek annyira hatása alá ke-
rült, hogy azonnal meg akart ismer-
kedni a szerzõjével. Azóta is együtt
vannak, közösen írták 1991-ben a
Jegyzetek az Esõerdõbõl címû köny-
vet, a költõ neki ajánlotta a Magyar Vi-

lág Kiadónál 1995-ben megjelent Ver-
seket.

A nyolcvanas évek végén kezdõdõ
termékeny korszakban fordította le sok
más mellett Shakespeare meleg szo-
nettjeit. Köztük számomra a legkedve-
sebb a CCCXXI.: „Mellbimbók férfin!
/ Milyen tûrhetetlen látvány! / Tüskék,
melyek hiába nõnek! / régesrég így ne-
vetett rám szerelmem, / mielõtt meg-
csókolta volna õket.” Ez még nem ke-
rülhetett be a Test és lélek címû kötet-
be. Viszont annál érdekesebbek az is-
meretlen szanszkrit költõ versei, köz-
tük az egyik legpajzánabb így szól: „A
férfi nem jött, vágyam hasogat, szekér
halad el / ablakom alatt / kerékagy, ál-
dott lyuk, hogy irigyellek, a tengely /
mindig áll és mindig mozog benned.”
A Tiltott szerelem címû versben is
„szekér csörömpöl / ébren az egész fa-
lu de õ nem fél / s mozdulni sem tud az
/ eltûnt gyönyörtõl /… így fekszik
ágyán s fiúszeretõje fejetlen kígyóját /
tartja kezében.”

Ál-Mútámid sevillai király Kard ne-
vû apródjához írt verset, melynek üze-
nete sosem avul: „boldog lettem veled;
ha megmarkollak, / azt hiszem, hogy a
félvilág enyém; / kívánlak, / engedd
gyönyörû pengédet belém.”

Hasonlóképp modern poéma, a Liu
Teh-Zsen Alkonyi lovaglása, mely egy
középkori strichplatzra visz el bennün-
ket: „Az út sarából hetyke / siheder
szemez velem: – »Felvennél a
nyeregbe?« / Ölembe ül. Fél karral tar-
tom mellét. Altestem / gyökeret ver
testébe. Így kocogunk az estben.”

A másik költõ neve is ismert,
Ámáru. Õ a Fiútestvérek címû versé-
vel vonult be az öröklétbe: „Míg szüle-
ik aludtak a fiúk felfedezték az ágyban
/ egymás testét / mint ezüst gyümölcs-
nedvet szívták a másikából a / harma-
tot; fogukat / vacogtatta a mámor /…
nézik a ház elõtt meg a pávákat a

„Kard, engedd gyönyörû pengédet belém…”OLVASÓLÁMPA

Az idén kilencven esztendõs Faludy György mûfordításai
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Az õs-gruppenszexet láttatóan felidé-
zõ költemény joggal kelt sárga irigy-
séget most – az IRC korában – is az
olvasóban. A mû egyébként tökélete-
sen rímel Freud halálösztön-elméle-
tére, melyet a lélekbúvár így fogal-
maz meg: „Ölnek, ha nem ölelnek.”
Kielégületlenség, szerelmi bosszú-

vágy okán mindannyian éreztünk va-
lami effélét. Hasonló élménnyel szol-
gál Ibn al-Abbár Ártatlan fiú címû
mûve is. Érdemes hát könyvtárból,
antikváriumból elõhalászni ezt a kö-
tetet.

Kornél iusz

cornel@freemail.hu

Test és lélek

Faludy György mûfordításai

A világlíra 1400 gyöngyszeme

Magyar világ, Bp., 1988.

„Mi, jó barátok, harci játékunkhoz
nem öltözünk fel, de levetkezünk.
Nyolcan vagyunk fiatalok: ölünkön
bimbódzó ág nõ: ez a fegyverünk.

Vezényszó nincs. A kancsó körbejárja.
Szabáh s Huszain a lantot pengetik.
A négy idõsebb ellenfelet választ
s négy fehér liliomot dob nekik.

Szájon csókoljuk egymást. Így kezdõdik

a viadal. Lándzsáink lengenek.

Terepnek nagy szobámat választottuk,

s kék szõnyegemet harcmezõ helyett.

Vadul birkózunk. Összebogozódik

a karok meg a combok erdeje.

Lefeküdni s az ellenfélnek hátat

fordítani nem gyávaság jele.

Aztán a földön heverünk mindnyájan

és lovagolunk, mint az angyalok.

Szeretlek! Kímélj! Mért kímélsz? Imádlak!

Jaj nékem, oly jó! Mindjárt meghalok!

Nyögés, sóhajtozás. Egyszerre csend lesz.

Dárdáink mind meggörbülnek, akár

a kos szarva. De kiegyenesednek

hamar. Jáhjá a borral körbejár.

Ez lett a párbaj vége. A harctéren

nem halt meg senki. Temetés se lesz.

Történész nem ír róla. Én vagyok csak

a krónikás, aki lejegyzi ezt.”

kertben / csészéjükben a kását / mert
attól félnek: / másként mindjárt feltör
belõlük / duhaj, vad nevetésük.”

Jó szemmel választotta ki Faludy Ábú
Nuvászt, a legpajzánabb szanszkritot,

aki a Formális vacsorameghívás a ne-
mes fiatalember, Jáhjá al-Arqatnak címû
– mai szemmel sem poros költeményét
így fejezi be: „…ha vendégeim búcsút
vesznek, / kérem: maradjon velem, le ne

menjen, / s kék díványomon azonnal
megkapja/ a ház nyúlánk gazdáját. Va-
gyis engem.”

Ábú Nuvász legizgalmasabb verse, a
Hadgyakorlat:
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A Rana in fabula kiadó
megjelentette AA   mm aa gg aa mm
aa ss ss zz oo nn yy aa   vv aa gg yy oo kk cím-
mel a volt NDK egyik legis-
mertebb transzvesztitájának,
CChhaarrlloottttee  vvoonn  MMaahhllss -
ddoorrffnak elsõ önéletrajzi regé-
nyét.

A könyv utánvéttel megren-
delhetõ az alábbi címen:

RR aa nn aa   ii nn   FF aa bb uu ll aa

11446644  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  11337777..

A könyv ára: 1100 Ft + posta-
költség.

Nincsenek tabuk
Úgy látszik, a Lilith Kiadó
komolyan gondolja a ma-
gyar leszbikus közönség
kényeztetését, és a Sze-
relmi tanácsok leszbiku-

soknak című könyv után,
melyből megtanulhattuk,
hogyan létesítsünk kap-

csolatokat, éljünk bennük
és fejezzük be őket, máris
tanulmányozhatjuk a lesz-
bikus erotika sokféle mó-
dozatát a Fruska di Mare

című újabb kötetében.

Luise Schmidt kisasszony, a
könyvben szereplõ történetek szer-
zõje, külön megérdemelne egy
hosszabb eszmefuttatást. Hogy mi-
re gondolok? A bevezetõ, amely
eléggé hosszúnak tûnhet akár,
máris megvillantja, mennyire te-
hetséges tollforgatóval állunk
szemben. Ezt a szöveget minden
írással próbálkozó emberkének
ajánlanám, de lehet, hogy a gimná-
ziumokban is el kellene olvastatni
a gyerekekkel prevenció gyanánt.

A szerzõ más érdekességekkel is
szolgál, amelyek kreativitásáról és
buja fantáziájáról tesznek tanúbi-
zonyságot. Ezeket természetesen
nem árulom el, legyen elég annyi
utalás az írónõ egójára, hogy
majdnem minden történet fõsze-
replõje személyesen õ, és ez egyál-
talán nem árt a sztorik különbözõ-
ségének.

Külön szimpatikus, hogy nincse-
nek tabuk, csak õszinteség van
mindenrõl, ami megtalálható a
leszbikus világban, legyen az zsí-
ros hajú butch, szerelmet csak ad-
ni tudó lány, szexmániás poligám
ápolónõ vagy részeges szórakozó
leszbikusok hada. Megnézhetjük,
milyen is lenne egy leszbikus sze-
relem ápolására létrejött apáca-
rend, vagy hogy macskánk mit
gondol rólunk és szexuális kaland-
jainkról. Álmodozhatunk arról, mi
lenne, ha a mi munkahelyünk is te-
le lenne gyönyörû nõkkel, akik va-
lahogy mind arra várnak, hogy
szerelembe (vagy legalábbis ka-
landba) bonyolódjanak velünk.

És persze nem lehet kihagyni a
leszbikusokat is olyan nagyon súj-
tó kapcsolatbéli problémákat,
amelyek fõleg számtani alapokon
nyugszanak (egyedül, ketten, hár-
man vagy még többen legyünk-e,
esetleg kombináljuk-e kapcsolata-
inkat, stb.). Egy színdarab formá-

jában a kapcsolatok sikeres létesí-
tésénél asszisztáló angyalokat is
megismerhetjük.

Amirõl ezek a történetek igazán
szólnak, az a szex. Két nõ között
létesített, általában alkalmi és
meglepõ fordulatokkal ellátott
szex, amirõl û tessék meggyõzõdni
û lehet szépen és erotikusan írni
(itt kell megjegyezni, hogy
Steczina Ottilia és segítõtársai is-
mét remek fordítást tettek elénk).

Akinek nem elég buja a saját
fantáziája, vagy csak kíváncsi, má-
sok mirõl álmodoznak, olvassa el
mindenképpen ezeket a története-
ket. Jól fog szórakozni!

MMiirrllaannddoo

Luise Schmidt: Fruska di Mare,
Erotikus történetek, Lilith Kiadó,
Budapest, 2000

213 oldal, 1200 Ft

A könyv megrendelhetõ:

Lilith Kiadó,

9001 Gyõr, Pf. 632.
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Kolozsy Dénes

Sebastian Morck elveszti a fejét
– Akkor mi együtt élünk?

A német fiú az osztrákra nézett.

– Ettõl a perctõl kezdve igen. Is-
ten hozott Dortmundban!

Sebastian lepakolta a bõröndöt,
és megcsókolta Wernert. Hosszú,
szenvedélyes csók volt, amire csak
az igazán szerelmesek képesek.

Aztán a közös élet szép lassan
szorítani kezdett, ahogy a kényel-
metlen cipõ töri a lábat. És a
Sebastian szívén láthatatlan hólya-
gok égtek. Eleinte csak az zavarta,
hogy mindenét meg kellett oszta-
nia Wernerrel, s tulajdonképpen a
fogkefén kívül minden más fölött
elvesztette az egyeduralmát. Az
osztrák még az alsógatyáiba is be-
lebújt.

Olykor szerette volna szóvá ten-
ni, ám a másik megérezte, ha ne-
heztelt. Olyankor leültette az ágy-
ra, finoman kigombolta a sliccét,
és akkorát teljesített, hogy utána
már levegõt is alig kapott, s a mag-
gal együtt a haragja is elszállt. És
ez így ment hónapokon át.

Sebastian huszonkilenc éves volt,
és brókerként dolgozott egy bank-
ban. Jó pénzt keresett, ebbõl kifo-
lyólag némi luxust is megenged-
hettek volna maguknak, de Werner
nem szerette a felhajtást. Ragasz-
kodott hozzá, hogy esténként ott-
hon üljenek, s csupán szombaton
engedett fel, amikor tudta, hogy
másnap akár délig is aludhat.
Ilyenkor találkoztak a barátokkal,
vagy moziba mentek, de mert
Wernert irritálta a cigarettafüst, a
bárokat messze elkerülték.

Az osztrák fiú fiatalabb volt,
mint Sebastian, huszonöt évesen
épp hogy csak zsebében tudta a
diplomát, és angolt tanított egy
gimnáziumban.

Sebastian szõke volt, az osztrák
viszont barna, a német helyes,
Werner fölöttébb jóképû, és
Sebastian bizonyára féltette volna
másoktól, amennyiben az eljár szó-
rakozni. Szerette Wernert, s egy idõ
után úgy viszonyult hozzá, mint
azokhoz a tárgyakhoz, amelyeket a
fiókjában õrzött. Ezeket soha sen-
kinek nem mutatta meg, mindegyik
valami emléket hordott, s elég volt
rájuk pillantania, hogy elteljen
megnyugvással.

Õsz volt, vasárnap, az égen vad-
ludak húztak, amikor Sebastian le-
szaladt a hétvégi újságért. Mindig
ugyanahhoz a kioszkhoz ment, ám
ezen a napon nem a jól ismert öreg-
asszonyt találta ott, hanem egy tö-
rököt.

A törököket rögtön megismerte,
soha nem tévesztette össze õket
más mediterrán nációval. Bár a
srác világosabb bõrû volt, a tûz
ugyanúgy a szemében parázslott, s
a haja is feketén fénylett, ahogy a
többi töröknek.

Amint találkozott a tekintetük,
Sebastian nyomban felizgult. So-
sem feküdt még le mohamedánnal,
azt azonban tapasztalta, hogy Né-
metországban minden török férfi-
akra mosolyog.

– Hogy hívnak? – kérdezte a fiút.

– Goznak.

– Hány éves vagy?

– Huszonhárom. És maga?

– Huszonkilenc. Szép a szemed,
Goz.

A török nem lacafacázott.

– És jó nagy farkam van.

Sebastiannak kiszáradt a szája.

– Tessék?

– Tudom, hogy mit akar. Nem
maga az elsõ, aki fûz.

– Én csak azt mondtam, szép a
szemed.

– Ha akar, itt levehet. Nem kell
fizetni, mert jólesik. Na jöjjön, há-
tul beengedem.

– De…

Nem maradt idõ a tiltakozásra. A
fiú már nyitotta is az ajtót, és
Sebastian belépett a parányi bódé-
ba. Goz becsapta az ablakot, és el-
fedte újsággal.

– Térdeljen le! – mondta a török,
és már tolta is le a nadrágját. – Ne
féljen, tiszta vagyok.

Sebastian megkísérelt nemet
mondani, ám a hangja elakadt, és
úgy roggyant le a padlóra, mint
akit elhagyott az ereje.

…

– Jó volt? – kérdezte Goz, s egy
papírzsebkendõvel megtisztította a
német arcát. – Ha megint akar, még
két vasárnap itt leszek. – És kitárta
az ajtót.

A lakásban Werner odalépett
Sebastianhoz.

– Mi van, megfáztál? – És egy fe-
hér papírmorzsát csípett le az orra
mellõl.

Másnap Sebastian összefutott az
utcán egy régi cimborájával. Mind-
kettõjüknek ebédszünet volt, hát
beültek egy pizzériába.

– Te, Klaus – kezdte nehezen a
bróker –, hogy volt az nálatok,
amikor együtt éltél Hansszal?

– Mire gondolsz pontosan?
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– A hûségre. Megcsaltad?

– Egy párszor. A szaunában. De

az nem számít. Az ott csak meg-

szokás, merõ rutin.

– Hans tudta ezt?

– Tõlem biztos nem. De hogy õ

se filmet járt nézni a pornómoziba,

arra mérget vehetsz. Egyszer lát-

tam, amikor bement.

– És nem bántott?

Klaus vállat vont.

– Elõbb-utóbb minden pár meg-
unja egymást. Élsz a barátod mel-
lett, s egyszer csak azt veszed ész-
re, hogy már be sem indulsz rá.
Mert a buzi az ilyen, haver, alapve-
tõen poligám.

– De szeretted Hanst, vagy nem?

– Persze. Különben nem laktam
volna nála. Csak hát a szex… Un-
tam vele. Az ugyan segített egy
idõre, amikor közösen jártunk el fi-
úzni, és kiélveztük a trió összes le-
hetõségét, de aztán az se ment. –
Klaus az utolsó szelet pizzát tömte

a szájába. – Na és te hogy vagy
Wernerrel? Megcsaltad már?

Sebastian elvörösödött.

– Nem. Dehogy. Nagyon szere-
tem.

Ennek ellenére kedden nem vala-
melyik étkezdébe ment ebédidõ-
ben, hanem egy közeli szaunába.
Majd este odabújt Werner mellé, és
szorosan átölelte.

– Belehalnék, ha egy nap elhagy-
nál – mondta. – Soha senkit nem
szerettem ennyire.

Werner mosolygott.

– Én is szeretlek! – És ajkával a
Sebastian ajkát érintette.

A német fiú megunta a szaunát, s
inkább moziba járt, ahol kevésbé
volt körülményes a szex. Egysze-
rûen leült, kibontotta a farkát, és
várta, hogy valaki fölé hajoljon.
Vagy ha úgy tartotta kedve, õ bo-
rult rá a szomszédjára.

Wernerrel mind ritkábban szeret-
kezett, stresszre és fáradtságra hi-
vatkozott, vagy megjátszotta, hogy
influenzás, a fürdõszobában tükör
elõtt dörzsölve vörösre az orrát.

A karácsonyi szünet véget ért, s
egy este, hogy Sebastian hazatért,
nem találta otthon az osztrákot.
Nem értette. Ilyesmi elõször for-
dult elõ, amióta együtt laktak. És
hirtelen ideges lett.

Betelefonált a gimnáziumba, ám
azt válaszolták, hogy Werner már
két órája elment. Azaz ötkor, ahogy
rendesen.

Feltette a kedvenc CD-jét, ám a
zene most nem tudta lekötni, s a
szeme sarkából folyton az órát fi-
gyelte.

Hét óra harminc…

Nyolc óra…

Kilenc…

Tíz óra tíz perc…

Aztán fél tizenkettõ elõtt kattant
a zár.

Fotó:
S

teven U
nderhill

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:27  Page 50



o k t ó b e r51 Mások

k u l t ú r a

– Te még ébren vagy? – csodál-
kozott Werner, látva, hogy
Sebastian a nappaliban ül.

– Hol voltál? Halálra aggódtam
magam. És a mobilodat is kikap-
csoltad.

– Ne haragudj, lemerült.

– Hol voltál?

– Megmutattam a várost Jason-
nek. Egy új kolléga Angliából.

– Mi az istent lehet Dortmundon
mutogatni? Egyébként meg felhív-
hattál volna.

– Én akartam, de egyszerûen úgy
belemerültünk a dumába, hogy
észre se vettem, mennyi az idõ. Ko-
molyan.

Sebastian felugrott, és megragad-
ta a másikat.

– Ugye stricheltél? Az igazat
mondd!

Werner egy pillanatra védekezni
próbált, de végül leengedte a kezét,
és mosolyt erõltetett az arcára.

– Te féltékeny vagy.

– Lefeküdtél azzal az angollal,
mi?

– A neve Jason.

– Hogy néz ki? Nagyobb a farka,
mint az enyém?

– Nem tudom. Lehet. – Werner
lefejtette magáról Sebastiant. – Mi
bajod van? Sose láttalak még ilyen-
nek.

Sebastian lehúzta az osztrákról a
kabátot, majd a hálóba vezette.

– Gyere, szeretkezzünk!

– Most nincs kedvem.

– De én akarom! – mondta a né-
met, és kilépett a nadrágjából. –
Azt akarom, hogy bennem legyél.

– Csakhogy én elfáradtam. Reg-
gel is tudunk dugni.

– Mutasd a farkad! – Sebastian a
Werner slicce körül matatott, ám a
fiú eltolta a kezét.

– Ne légy nevetséges!

Sebastian forgott a féltékenység-
gel. És megszédült.

– Biztos egy szállodában volta-
tok. Dortmund tele van mocskos
helyekkel.

– Uramisten! – nyúlt el az ágyon
Werner. – Jasonnek gyerekei van-
nak. És felesége.

– Az csak rosszabb, ha bi a pasas.
Egy biszexuálisban sosem bízhat
az ember.

A következõ este Sebastian há-
tulról ölelte át az osztrákot az ágy-
ban.

– Figyelj, Werner, én megértelek,
ha frissíteni akarsz. Tudom, hogy
engem is meg lehet unni.

– Most meg mirõl beszélsz?

– A szexrõl. Arra gondoltam,
szombaton elmehetnénk egy kicsit
szórakozni. A városon túl ismerek
egy kamionparkolót. Hogy lehig-
gadj.

– Én jól érzem magam veled.
Szeretlek.

– Én is szeretlek. De talán kicsi-
nek találod a méretem.

– Tizenhét centi. Nekem doszt
elég.
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– Nem akarom, hogy a hátam
mögött feküdj le pasikkal. Csinál-
juk együtt, az úgy tisztességes.

És szombat este elmentek a ka-
mionparkolóba. A sztráda forgalma
meglehetõsen élénk volt,
Recklinghausen felõl tömött sorok-
ban gurultak a kocsik, és a parkoló-
ban jóval több személyautót lehe-
tett látni, mint kamiont.

Sebastian pontosan tudta, merre
vegyék az irányt. Lassan kiértek a
fénybõl, s a korláton átugorva már-
is egy erdõszélén álltak. Az éjszaka
uszálya mintha megakadt volna a

fák koronáján; szinte ráncos volt a
sötétség.

– Gyere! – fogta meg Werner ke-
zét a német.

A januári hidegben szárazon
recscsentek az ágak, és bár az este
bekötötte a szemüket, a fiúknak
utat mutatott a megannyi hang: egy
köhintés, egy sóhaj, egy eltaposott
gally…

– Senkit sem látok – súgta az
osztrák. – Mit keresünk mi itt?

Sebastian bátorítólag megpaskol-
ta a fenekét.

– Élvezni fogod, hidd el!

Hirtelen cigaretta parázslott fel
elõttük. A srácok megtorpantak.

– Itt az elsõ – lehelte a Werner fü-
lébe Sebastian. – Menjünk köze-
lebb!

Hosszú, karcsú alak mozdult a
sötétben, majd hátát nekivetette
egy fának. Slukkolt egyet, s a fiúk
érezték a füst keserû szagát.

Az idegen bal keze mintha a lába
közt hintázott volna. Aztán megint
az izzó parázs.

– Helló! – mondta akkor az ár-
nyék.

– Helló! – köszönt vissza
Sebastian, s a kezében ott érezte a
férfi hímtagjának melegét.

Werner nem moccant. Bénultan
nézte, ahogy a barátja letérdel, és a
legszívesebben elsírta volna magát.
De nem szólt semmit.

Egy idõ után Sebastian felnézett,
s megpróbálta a földre húzni
Wernert.

– Mire vársz? Jó nagy van neki. –
És folytatta a megkezdett munkát.

Két nap múlva a bróker a szokott
helyén ült a pornómoziban. Kabát-
ja alatt a farkával játszott, és várta,
hogy történjék valami. Egy fiatal
srác telepedett mellé. Nem kellett
sok, hogy mind a ketten elélvezze-
nek.

Aznap nagyon hideg volt, az
ebédidõ meg javában tartott.
Sebastiant nem vonzotta a kinti fa-
gyos tél. Így hát beszélgettek. A fiú
azt mondta, szereti az öltönyös pa-
likat. Meg a nyakkendõt. És hogy
Morck egy olyan pofa, akibe bele
tudna szeretni.

Erre Sebastian felpattant, és kivi-
harzott a moziból. Õt senki más ne
szeresse Werneren kívül!

Otthon azt vette észre, hogy az
osztrák fölöttébb hûvös vele. Ami
bántotta, hiszen õ mindent megtett,
hogy javítson a kapcsolatukon.
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Aztán egy nap, amikor korábban
engedték el a bankból, elment a
gimnáziumhoz, és megbújt egy hir-
detõoszlop mögött. Öt órakor
Werner egy sötétszõke fiatalember
társaságában lépett ki a kapun. Jó
kedvük volt; nevetgéltek, és egy-
más lapockáját tapogatták.

Biztos, hogy van köztük valami,
gondolta, s ez a gyanúja csak erõ-
södött, amikor este Werner azzal
állt elõ, hogy szombat délutánra
meghívta magukhoz Jasont.
Sebastian úgy tett, mintha örülne
neki, ám péntek este azt mondta,
hogy másnap feltétlenül meg kell
látogatnia a szüleit Stolbergben,
mivel az apja megbetegedett.

Korán reggel megborotválkozott,
egy csókkal elbúcsúzott az osztrák-
tól, figyelmeztetve, hogy ne ma-
radjon fenn miatta, mert éjfél elõtt
aligha kerül haza.

– Tudod, milyen a családom. És
olyan ritkán látnak.

Azzal elment. Csakhogy nem
Stolbergbe, hanem egy parkoló-
házba, ahol otthagyta a kocsit.
Tudta, hogy dél körül Werner vásá-
rolni indul. És amint a barátja el-
tûnt a sarkon, õ felosont a lakásba.
Vajon hol fognak szeretkezni? Ta-
lán a nappaliban? Nem, az nem va-
lószínû. Werner a hálót szereti. És
elrejtõzött a duplaágy alatt.

Werner visszatért, és tett-vett a
lakásban. Várta Jasont.

Sebastian orrát facsarta a por,
mégsem kívánta, hogy az osztrák-
nak eszébe jusson porszívózni. Kí-
nos semmittevés következett, ám a
féltékeny fiúnak az sem szegte
kedvét, hogy a padlón fekve meg-
fájdult a háta.

Négy órakor csengettek. Csak
halkan szûrõdtek be a hangok.
Mintha a futballról társalogtak vol-
na.

Aztán nyílott az ajtó.

Most megvagytok, gondolta
Sebastian, de csalódnia kellett.

– Ez itt a háló – mutatta meg a
vendégnek a szobát Werner. – Én a
jobb oldalon alszom. – És azzal
csend.

Mégis inkább a szalonban csinál-
nák? Mindenesetre ez a zene gya-
nús. Az a fajta melódia, amire a
másikhoz bújik az ember. Milyen
romantikus!

Ha rajtakapja õket, Wernert
azonnal kirúgja. Persze fájni fog,
de megérdemli a szemét. Õ bele-
egyezett a hármasba, annak a fasz-
fejnek mégis az angol gúnár kell.

Kilopódzott a hallba, s fülét az
ajtóra tapasztotta. A nappaliból ne-
vetés csapta arcon. Gombfociztak.
Majd Werner vacsorázni hívta a
férfit.

Fél kilenc volt, amikor elment, s
Sebastian türelmetlenül lapított az
ágy alatt. Csak akkor jöhet elõ, ha
már Werner elaludt. De mért nem
történt meg? Talán az osztrák meg-
neszelte, hogy figyeli? Ki van zár-
va. Még ha telefonált is Stolbergbe,

a szüleitõl azt a választ kapta, hogy
a nõvérével elment sétálni. A mo-
bilját meg direkt az íróasztalon
hagyta.

Az elmélkedés és a padló egyfor-
ma súllyal nyomták, mígnem el-
aludt.

Amikor felébredt, sötét volt a
szobában, s jól hallotta a Werner
szuszogását. Végre kimászhatott az
ágy alól. Levetkõzött, és bebújt a
barátja mellé.

Reggel még szívesen a szemhé-
ján tartotta volna az álmot, ám
Werner korán kelt, és ki-be járkált,
mint akit besóztak.

– Mi van, mért nem alszol? –
dörzsölte a szemét Sebastian.

– Elmegyek – mondta Werner, s
az ágyra dobott egy bõröndöt.

– Hová?

– Jasonhöz.

A német fiú egyszeriben feléb-
redt.

– Szóval mégis összeszûrtétek a
levet?

– Jason a barátom. Megengedte,
hogy nála lakjak, amíg nem találok
kéglit. De sosem feküdtem le vele.
Nem vonzzák a fiúk.

– Na de mit tettem, hogy most fa-
képnél hagysz?

Werner lesújtó pillantást vetett
Sebastianra.

– Mindössze annyit, hogy hor-
koltál az ágy alatt, amíg
Stolbergben voltál. Sosem csalta-
lak meg, és nem szeretem, ha hü-
lyének néznek.

Sebastian szerette volna megma-
gyarázni, ám Werner odadobta ne-
ki a kulcsot, és búcsút intett. Hogy
eltûnjék örökre.

A hálószobában megült a félho-
mály. Sebastian szívében megre-
kedt a bánat. És kalapált… Egyre
csak kalapált, mint egy kovács,
akinél nem hajlik a vas.

Fotó: Steven Underhill
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Inkák és melegek zászlaja
Az ősi inka zászló

megváltoztatásán gon-
dolkodnak Cusco vá-

ros vezetői. Az ok: már
nagyon elegük van ab-
ból, hogy a városukat
elárasztó külföldi tu-

risták összetévesztik a
szivárvány színeit

megjelenítő inka zász-
lót a homoszexuálisok

nemzetközileg jól is-
mert lobogójával.

Az inka birodalom volt fõvárosá-
ban, Cuscóban, a lakosok többsége
mélységesen katolikus vallású,
ugyanakkor büszke indián, oly-
annyira, hogy még beszéli az in-
kák nyelvét is, és persze nagy
becsben tartja az inka zászlót. Az
inkák múltja miatt idesereglõ tu-
risták többsége viszont a lobogó
láttán azt hiszi, „meleg” fogadta-
tásban lesz része. Mikor kiderül a
félreértés, a külföldiek jobbára jó-
kat nevetnek, a cuscóiaknak vi-
szont egyáltalán nem tetszik, hogy
kiröhögik zászlajukat – és õket.

A város lakóinak ráadásul épp
júniusban és júliusban, a turista-
szezon csúcspontján kell házaikat
kilobogózniuk, mivel ekkortájt van
mind a nemzeti függetlenség nap-
ja, mind pedig a hagyományos in-
ka vallási napisten-ünnep. Még a
XVII. században épített római ka-

tolikus katedrális is állandóan
használja a félreérthetõ zászlót.

A perui város vezetõi eddig kö-
telezõvé tették az inka zászló kitû-
zését a településen. Mostanra
azonban már nagyon megelégel-
ték, hogy a sok idegen azt hiszi, a
homoszexuálisok „Mekkájába” ér-
kezett, vagy legalábbis valamilyen
meleg ünnep kellõs közepébe.
Ezért aztán a városatyák mostanra
komolyan fontolóra vették az õsi
zászló megváltoztatatását – mivel
arra nem sok az esély, hogy a ho-
moszexuálisok Cusco miatt lobo-
gót cserélnének.

Az inka zászló hét vízszintes szí-
nes sávból áll, felülrõl lefelé a szí-
nek a pirostól kezdve a sárgán és a
zöldön át alul ibolya árnyalatban
érnek véget. A meleg büszkeség
lobogójától az egyetlen lényeges
eltérés az, hogy a cuscói zászlóban
van egy világoskék sáv is.

Az egész probléma slusszpoénja,
hogy egyes történészek szerint a
szóban forgó zászlónak nagyon
kevés köze van az inkákhoz. A lo-
bogó szerintük csupán az 1970-es
évek elején jelent meg és egy helyi
bikaviadalt ünnepeltek vele. Csak
1978-ban lett Cusco hivatalos
zászlaja, azért, mert az inka szim-
bólum szerint a szivárvány volt az
összekötõ kapocs a víz és a villám-
lás isteneihez.

Teljesen véletlenül ugyancsak
1978-ban alkotta meg Gilbert Ba-
ker amerikai mûvész a meleg
büszkeség zászlaját, amelyet szin-
tén a szivárvány színei inspiráltak
– de nem az inkák miatt.

A zászlók hasonlóságának leg-
feljebb Cusco maroknyi homosze-
xuálisa örül, bár a probléma nem
erõsíti népszerûségüket szûkebb
pátriájukban.
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„Mundruczó filmjébõl (…) érzõdik, hogy a téma tárgyalása
nem egy kisebbség belsõ, perverz ügye, hanem a világálla-
pot filozófiai tárgyalása mozgóképi alapon. (…) Civilizáci-
ós és kulturális kérdés, ki miként jut át a homoszexualitás
témakörének Rubiconján. Egy MIÉP-es, buzizó képviselõ
nem érdekes, egy nyakban folytonos mély magyar sem; aki
diszkriminatív, intellektuálisan semmiképp sem érdekes. De
hogy mi van ezen belül, rúgások, sértések, durvaságok és
megejtõ szelídségek, az már igen, azért érdemes színészeket
a kamera elé terelni.”

A  Nincsen  nekem  vágyam  semmi címû  magyar  filmrõl  –  Filmvilág,
2000/9.

„S. Márton elõször meghökkent, amikor a telefonba búgó
férfihang egyértelmû homoszexuális ajánlatot tett neki. A
második híváson úgy felháborodott, hogy a telefonálót el-
küldte melegebb éghajlatra. A harmadik jelentkezõt hallgat-
va azonban már gondolkodóba esett…”

Homokos  hirdetés  heccbõl  –  Mai  Nap,  2000.  szeptember  1.

„– Lázadok – mondja az õrnek, aki nem tágít. – Mi ellen?
(…) – A székek ellen. A székletek ellen. A drogért, a rühért,
a mandragóráért, a gyilok szabadságáért! Mit ért maga eb-
bõl? Maga csak áll itt ebben a szar egyenruhában!
Kábítózott már maga? Homózott? A kutya személyiségjo-
gait meg kell védeni, ha megeszi az öregasszonyt. Nem ér-
ti? – Lehajol. – Az identitásomat keresem – mondja keser-
vesen nyögve.”

Gyurkovics  Tibor: Baloldali  – Magyar  Nemzet,  2000.  szeptember  8.

„Az északkelet-iráni Mashedben felakasztottak egy 70 éves
férfit, akit egy 12 esztendõs fiú ellen elkövetett szexuális
visszaélés miatt ítéltek halálra – jelentette a Kodsz címû te-
heráni napilap vasárnapi számában. (…) Az iszlám törvény-
kezés – amennyiben a szexuális érintkezés bekövetkezik –
halállal bünteti a pederasztiát.”

Felakasztották,  mert  elcsábított  egy  fiatal  fiút  –  Népszava,  2000.  szep-
tember  4.

„»A technozene és a kollektív õrület, abnormitás
megnyilvánulásaként« jellemezte Fenyvessy Zoltán a múlt
szombati Budapest-parádét. A MIÉP alelnöke úgy fogalma-
zott: a rendezvényt egy, a melegek felvonulásával kezdõdõ,
a »Hajógyári-sziget egyhetes mocsoktermelésével« folytató-
dó sorozat részének tekintik, és elfogadhatatlannak tartják.”

Vita  a  Budapest-pparádéról  –  Magyar  Hírlap,  2000.  augusztus  31.

„A Labrisz, a kétélû bárd pedig nem a Cosmopolitan meg a
Joy, az tuti, ez egy olyan kiadvány, ahol leszbikusok leszbi-
kus nyelven leszbikusoknak írnak. Derék lányok, két éve
még fanzin voltak, álneveken, most pedig büszkén vállalják
a szubkulturális gettót, ahová a társadalom betessékeli õket.
Mi ez, ha nem a coming out paradicsoma?”

Nõk  a  talpamon  –  Magyar  Narancs,  2000.  augusztus  24.

„Luc Montagnier, a HIV vírus egyik felfedezõje azt állítja,
hogy az AIDS-et okozó fertõzés csók útján is terjed. (…) sa-
ját vizsgálatai azt mutatják, hogy a fertõzés nyál útján is ter-
jed, és a nyálmirigyekben felhalmozódhatnak a vírus össze-
tevõi, amelyek »mély csókkal« átkerülhetnek a partner szer-
vezetébe.”

Hír  a  Magyar  Hírlapban,  2000.  szeptember  1.

„Egyiküket vidéki, jó kis vidéki konzi családba születve az
elõfizetett napilap fényképén, a Gay Pride felvonuláson ké-
szült fotón keresztül azonosították az otthoniak, másikuk tíz
év házasság után jött rá, hová is tartozik, és prezentálta full
hetero lányát, a harmadik éppen teherbe óhajt esni, és azon
filózik, hogyan hozakodjon elõ egyik meleg férfi ismerõsé-
nek azzal, hogy õ a kiszemelt spermadonor, vagy esetleg
mégis Amerikából szerezzen 500 dolcsiért anyagot, mert-
hogy hungariba’ nincs ilyen.”

Leszbikusok  a  MaNcs  sátránál  –  Sziget  Sun,  2000.  augusztus  5.

„…érdemes figyelni a filmben a Robert körül megjelenõ
homoszexuális világ nagyon finom, érzékeny megjeleníté-
sére, egy-két remekbe szabott jelenetre (mint amilyen pél-
dául a film elején Robert és Abbie egyik közös, szintén ho-
moszexuális barátjának a temetése, ahol a barátok (…) az
American Pie-t dúdolják az elhunyt emlékére…”

A  második  legjobb  dolog címû  filmrõl  –  Népszava,  2000.  augusztus  24.

„Ezúttal egy nõvel kell ágyba bújnia, de ez nem zavarja õt,
játszott már leszbikus filmben. Még nem tudni, ki lesz a
partnere, de Sharon [Stone – N.S.] kijelentette, hogy legszí-
vesebben Catherine Deneuve-vel, az 56 éves francia szí-
nésznõvel szenvedélyeskedne, õt annyira tiszteli, hogy akár
a való életben is lefeküdne vele.”

Két  nõ  egy  ágyban  –  Népszava  Magazin,  2000.  augusztus  24.

„Egy olasz kutató szerint talán mégis volt egy törvénytelen
fia Leonardo da Vincinek, aki pedig az eddigi ismeretek
szerint kizárólag a férfinem iránt érdeklõdött és gyermekte-
lenül halt meg. A tudós szerint, aki egyetlen levélre alapoz-
za teóriáját, Leonardo 17 éves lehetett, amikor Paulo nevû
fiát nemzette.”

Magyar  Hírlap,  2000.  augusztus  21.

„A homoszexualitás mindenhol a világon állandó állapot-
nak számít, kivéve Magyarországot. Egy fiatal katonajelöl-
tet ugyanis ezen oknál fogva alkalmatlanná nyilvánítottak.
Ám újabb sorozásra hívatták be a fiút, hátha közben meg-
változtak a hajlamai.”

Mai  Nap,  2000.  augusztus  17.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: NN..  SS..
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Steven Underhill:
Boy next door

A világ egyik legnagyobb, meleg fotóalbumok,
videókazetták, útikönyvek kiadója, a berlini Bruno
Gmünder – amelyik a Spartacus Gay Guide-ot is
megjelenteti –, eljuttatta szerkesztõségünkbe négy
legújabb fotóalbumát. A következõ hónapokban
bemutatjuk ezeket az albumokat.

A Connection Bt. a Bruno Gmünder kiadó termé-
keinek magyarországi forgalmazója. A cég vezetõ-
jétõl megtudtuk, hogy a  Bruno Gmünder kiadó va-
lamennyi terméke kapható, illetve megrendelhetõ a
Connection Bt.-nél. A fotóalbumok ára 4 000 és
15 000 forint között van.

A Connection Bt. címe: 1399 Bp., Pf. 388.

Telefon: 303-6113, tel./fax: 333-2585.

E-mail: connectionbt@freemail.hu

Fotó:
S

teven U
nderhill
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Gengsztercsalád
Halálos ágyán fekszik

Reggie Kray, a híres maffi-
ózó testvérhármas utolsó,

még élő tagja. A belügymi-
niszter határozatát – amely
szerint szabadon engedik a
húgyhólyagrákban haldok-
ló, életfogytiglani börtön-

büntetését töltő fegyencet
– óriási lelkesedéssel fo-
gadta a közvélemény. So-

kan az East End Robin
Hoodjainak tartották a há-

rom gengsztert, akiknek az
„uralkodása” alatt, az ötve-

nes években állítólag nem
fordult elő betörés, utcai
rablótámadás, sem nemi

erőszak Kelet-Londonban.

A norfolki kórház, ahol a bûnözõt
ápolják, kénytelen volt arra kérni a
lakosságot, hogy ne ostromolják
hívásaikkal az intézményt, mert a
telefonközpont nem bírja a napok
óta tartó túlterhelést.

A három Kray közül Charlie volt
a legidõsebb. Õ idén áprilisban
hunyt el szintén daganatos megbe-
tegedésben. Kokaincsempészés
miatt töltötte tizenkét éves bünte-
tését, amikor utolérte a halál. Te-
metésén óriási tömeg kísérte ko-
porsóját, az egésznek olyan hangu-
lata volt, mintha egy gyõztes had-
vezért gyászolna az ország.

A második két testvér között
mindössze negyvenöt perc a kor-
különbség, ugyanis egypetéjû ik-
rek. Kezdetben a profi ökölvívás
területén próbálkoztak a karrier-
építéssel, de fegyelmezetlenségük
és önfejûségük miatt el kellett
hagyniuk a ringet. Katonai pálya-
futásuk is rövid és dicstelen véget
ért, így az egyetlen utat választot-
ták, ami még nyitva maradt
elõttük: bûnözõk lettek. Hamaro-
san nemcsak csillogó, elegáns élet-
formát folytató aranyifjakká vál-
tak, de a gazdag és híres társaság is
keblére ölelte a kétes hírû családot.
Gyakran mutatkoztak együtt Judy
Garlanddal és George Rafttal.

Hiába hasonlítottak az ikrek kül-
sejükben, mint egyik tojás a má-
sikra, szinte minden egyébben kü-
lönböztek egymástól. Ronnie ho-
moszexuális volt, Reggie a nõkért
rajongott. Ronnie képviselte a
nyers erõt és az agresszivitást,
Reggie volt az ész és az üzleti ér-
zék. Ronnie vesztét robbanékony
természete okozta. Egy George
Cornell nevû embert ölt meg a Vak
koldus kocsmában, mert tisztelet-
lenül viselkedett vele. Egészen
pontosan: kövér buzinak nevezte,

amit a volt ökölvívó elsõ felindu-
lásában azon nyomban megtorolt.
Reggie nem sokkal ez után egy ri-
vális gengsztert távolított el az út-
ból meglehetõsen kegyetlenül.
Amikor csõdöt mondott a fegyve-
re, egy késsel kiszúrta áldozata
szemét, majd további döfésekkel
kioltotta az életét.

Az ikerpár azért kapott „csak”
életfogytiglani fegyházbüntetést
(minimum 30 éves idõtartamra),
mert a halálbüntetést már eltöröl-
ték. Ronnie valóban élete végéig a
rács mögött maradt egészen 1995-
ig, amikor egy szívroham végzett
vele. Szerelmi életét a börtön jóté-
kony homálya fedi, de feltételez-
hetõ, hogy a bûnözõk világában
elõkelõ helyet betöltött nehézfiú-
nak nem okozott gondot a férfikö-
zösségben meglelnie társát. Test-
vérénél soha nem gyengült a gyen-
gébb nem iránt érzett szenvedély,
úgyhogy bármilyen hihetetlen, 64
éves korában feleségül vett egy ná-
la huszonhat évvel fiatalabb, egye-
temet végzett nõt. A börtönszex
sajnos nem engedélyezett külön-
nemûek között, így hát a frigy bár-
mennyire is hivatalosan köttetett,

plátói maradt.                          

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:27  Page 58



o k t ó b e r59 Mások

Fo
tó

:
S

te
ve

n 
U

nd
er

hi
ll

Egesz.qxd  2007. 02. 22.  16:27  Page 59



o k t ó b e r Mások 60

o l v a s ó i  l e v e l e k

Amikor elhatároztuk, hogy
felkeressük a Dankó ven-

déglőt a budapesti Her-
cegprímás utcában, a ki-

mondatlan célunk az volt,
hogy egy olyan, teljesen

hétköznapi helyet talál-
junk, ahol elfogadható

áron jót lehet enni. A
Dankó az előzetes infor-
mációk szerint megfelelt

ezeknek a feltételeknek. A
bejáratnál egy pillanatra

azonban azt hittük, rossz
helyen járunk. Az utcai

front ajtaja után a vendég-
lőbe vezető út szinte

azonnal egy szűk lejárat-
ba torkollik, amely úgy

néz ki, mint egy kom-
mersz módon kicsempé-

zett fürdőszoba rézutánza-
tú tucatlámpáival és fémet

imitáló élvédőkkel.

A
z, hogy a pincék-
ben tanyázó ven-
déglátó helyek ne-
hezen tudnak meg-

birkózni a szellõztetéssel, itt is
egyértelmûen érezhetõ. A föl-
szálló illatokból kis híján ki-
következtethetõ a napi menü.
Lent a pincetérben kedves pin-
cérnõ fogad és mutat üres asz-
talt. Szinte még le sem ülünk,
az étlap mellett kérés nélkül,
szívélyesen figyelmünkbe
ajánlja a napi választékot.
Meglepõ, hogy a „mit isznak?”
kérdésre adott válaszunk, mi-
szerint csapvizet, nem ejti két-
ségbe. Körülnézéskor aztán
észrevesszük, hogy a Dankó
kvázi menzaként funkcionál,
mert egy asztalon vízzel elõre
megtöltött poharak várják a
vendégeket. Ellentétben más
helyekkel, nem erõltetik sem a
megszokott szénsavas üdítõ-
ket, sem az alkoholt.

Választásunk végül a napi
ajánlatra esik. Elõételnek hor-
tobágyi palacsintát kérünk,
majd francia hagymalevest, fõ-
ételnek pedig vadasmarhát és
kacsasültet áfonyalekvárral,
valamint burgonyafánkkal. A
várakozás percei nézelõdéssel
telnek. Látható, hogy a dizájn,
illetve annak teljes hiánya, a
jellegtelen pince és a szedett-
vedett bútorzat nem igazán za-
varja a közönséget. Délidõben
már asztalt sem lehet kapni, és

ezen igazából a terjengõ étel-
szag sem ront szinte semmit.

A palacsinta hamar aszta-
lunkra kerül. Kinézetre tökéle-
tes, jó tálalással, petrezse-
lyemdekorációval. Hanem az-
tán az íze! Azt talán jobb elfe-
lejteni. Kicsit csalódást keltõ a
kezdet, mert a töltelék annyira
jellegtelen és száraz, hogy az
már kétségbeejtõ. Bár a mártás
valamennyire elfedi a konyha
hiányosságát, egyáltalán nem
arat osztatlan sikert. A leves
megérkezésekor a kedves fel-
szolgáló igazi kétségbeeséssel
érdeklõdik, hogy valami gond
van-e az elõétellel. Igyekszünk
udvariasan felvilágosítani, mi-
re õ megfogadja, hogy beszél a
szakáccsal. Ez utóbbit ugyan
nem volt módunk ellenõrizni,
de hiszünk neki. A hagymale-
ves azért sokkal jobb, mint az
elõétel. Kissé krémesre alkot-
ták, íze kellemes, nem vitték
túlzásba a fûszerezést. Jól ér-
vényesül a hagyma és a lé har-
móniája.

A
z, hogy a
Dankónak nem
erõssége a szellõz-
tetés, a meleg leves

közben határozottan kiderül. A
levegõtlenséget egy, a kínai pi-
acon kapható, talpas forgó
ventillátor próbálja ellensú-
lyozni, kevés sikerrel. Szeren-
csére a fõételekre sem kell so-
kat várni. A vadas marha tész-

KosztolóKosztoló

MMMMeeeennnnzzzzaaaa    DDDDaaaannnnkkkkóóóó    PPPP iiii ssss ttttááááhhhhoooozzzz
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tával egyértelmûen mutatja,
hogy a gyors kiszolgálás érde-
kében a vendéglátóhelyek el-
kényelmesednek.

T
észtát kifõzni termé-
szetesen sokkal gyor-
sabb és kevésbé mun-
kaigényes, mint zsem-

lekockát pirítani és utána gom-

bóccá gyúrni. Ez azonban sze-

rencsére különösebben nem

rontja az étel élvezetét. Külön-

legességet nem mutat ugyan, s

talán a vadas szósz is lehetne

homogénebb, de egyenes íze-

ket hoz, meghatározhatatlan

fûszerezéssel.

Annál kellemesebb látvány
viszont a kacsasült áfonyalek-
várral és burgonyafánkkal. Ez
igazán úgy sikerült, ahogy azt
az ember legszebb álmaiban
elképzeli. Omlósra sütött ka-
csahús, savanykás áfonyalek-
vár. Jó párosítás.

Nem akarunk feltétlenül
mindenbe belekötni, de nem
mehetünk el szótlanul amel-
lett, hogy bár ez bizonyult leg-
jobb választásunknak, egy-
szersmind ez a legkisebb adag
is. Elfogyasztása után az em-
ber úgy érzi, ez igen, remek
volt, de azért talán még egy-
szer képes lenne elfogyaszta-
ni. Végül is aztán úgy döntünk,
valami édességgel pótoljuk a
betöltetlen ûrt. E téren a szo-
kásos vendéglõi választék vo-
nul fel: ízes palacsinta és som-
lói, amelyekrõl túl sok min-
dent nem lehet elmondani.
Jók, minden egyediség nélkül.

A
somlói habja talán
a szokásosnál me-
revebb egy kicsit,
de nem zavaróan.

Viszont tény, hogy a mosoly-
gás és a kedvesség a távozá-
sunkig kísér, a mielõbbi vi-
szontlátás reményében.

Márai   Péter
pierre-m@freemail.hu

A környezet: majdnem semmi.
A kiszolgálás: majdnem min-
den.

A konyha: a kezdet és a vég.

Az ár két személyre: 2600 –
3000 forint

A cím: Budapest, V.,

Hercegprímás utca 18.

Telefon: 269-0220.
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AAkkii  aa  NNéépplliiggeettbbee  mmeeggyy
Kedves Láner László!

A Mások szeptemberi számában
neved által fémjelzett, kétoldalnyi
cikk jelent meg a Népligetben vég-
rehajtott „buziveréssel” kapcsolat-
ban. A cikk során azon a vélemé-
nyen vagy, hogy az ilyen esemény
minden meleg közös ügye.

A megalázott, megvert embereket
sajnálom, és együttérzek velük,
ugyanakkor a cikk tartalma, és ter-
jedelme tekintetében azon a véle-
ményen vagyok, hogy jocskán
arányt tévesztett.

Az 1,8 millió lakosú Budapesten
– figyelembevéve a melegek fõvá-
rosba áramlását, és a népesség
10%-át kitevõ átlagos számarányát
– kb. 250 000 meleg él. Ezen mele-
gek elenyészõ része, kb. 1%-a  veszi
igénybe a Népliget adta kétes örö-
möket.

Továbbmegyek! A mai fiatal, fel-
növekvõ meleg generációk már
nem a fürdõk, bokrok, vécék köré-
ben létesített futó szexkapcsolatok
kategóriájában gondolkodnak.
Egyenlõség-törekvéseink során azt
szeretnénk, ha tartos társas
kapcsolataink elismerést kapnának,
és a heteró népesség elfogadná,
hogy szerelmi és érzelmi életünk
ugyanolyan mély és gazdag, mint a
többieké. Ez a generáció (mi) már
nem hisz abban, hogy idõs korára
magányos, nyálcsorgató öregember
lesz, sõt nem kevesen álmodunk, és
törekszünk gyerekre, (akár egy-
nemû) családra.

Az elõítéletekkel folytatott harc
során éppen azokkal a téveszmék-
kel kell megküzdenünk, amit a Nép-
liget képvisel. Természetesen a
Népligeti jelenség mindig része lesz
a melegéletnek (mint ahogy a
heteró életben van Rákóczi tér). Ez
a jelenség azonban a melegek
marginalizálódott szûk rétegét

érinti. Ma már nem az õ életformá-
juk a tipikus meleg életmód
megtestesítõje.

Éppen ezért azt gondolom, hogy a
velük történõ erõszak természete-
sen gyalázatos, de könnyen lehet,
hogy nem alattomos heterók vagy
látens melegek támadják meg az ott
lévõ embereket. Az is lehetséges,
hogy olyan melegek támadják meg
a „buzikat”, akiket bánt az, hogy
szexuális másságukat ennek a szûk
népligeti rétegnek az életmódja
alapján ítélik meg.

Éppen ezért együttérzek a bántal-
mazottakkal, de nem azért, mert
meleg vagyok én is. Nem, erre ne
számítsanak! A melegség több té-
nyezõ együttes hatására kialakuló
adottság. Pillanatnyi örömöket lélek
nélkül hajszóló buzivá válni már
mindenki egyéni felelõssége. Egy
régi mondás szerint „aki kurva lett,
ne sírjon ha ..…ni viszik!”

Aki a Népligetbe megy, ne ……..

feri511@freemail.hu

AA  sszzeerreetteett  iillllúúzziióójjaa
Tisztelt Szerkesztõség, Kedves
Sorstársaim!

Újabb, talán jó szándékú, de sok
szempontból félrevezetõ keresztyén
írás jelent meg az Ethos folyóirat
gondozásában, könyv formájában.
Címe: A szeretet illúziója. Alcím:
Gyújtópontban a homoszexualitás.

A könyv elsõ része két személyes
beszámolót tartalmaz, amelyben
egy férfi és egy nõ mondja el meg-
térésének és „gyógyulásának” útját.
A nyilatkozók õszinte jóindulatá-
ban nem kételkedem. Én magam
nem hat éven át voltam tagja egy
evangéliumi közösségnek, hanem
tizenkét éven át. Voltak pillanatok,
amikor a közösségi lelki nyomások,
elvárások hatására magam is hason-
ló bizonyosságot tettem, mint Si-
mon Th. Dijkstra. Még egy leány

kezét is megkértem, akit azonban
valóban Isten lelke vezérelt, amikor
nemet mondott. Ezzel a nemmel
megkímélt engem és magát is egy
eleve kudarcra ítélt házasságtól. Is-
ten ugyanis valóban megszabadított
az önsajnálat, az öncélú hedonista
életszemlélet nyomása alól, így al-
kalmasabbá váltam egy keresztyén
tanításnak megfelelõ, erkölcsi érté-
kekre épülõ „meleg házasságra”.

A könyv határozott állítása elle-
nére, mely szerint e kapcsolatom-
nak már rég szét kellett volna esnie
(lásd 57. o.) mi már hatodik évünket
tapossuk szeretetben, õszinteség-
ben.

A könyv részben tagadja, részben
elhallgatja a legújabb genetikai
vizsgálatok eredményeit. Egyéb-
ként gyakran hivatkozik a legújabb
kutatások eredményeire, anélkül,
hogy bármely forrásmunkát megne-
vezne. Néhány állítása így a legjobb
indulattal is légbõl kapott közhely-
nek tûnik. Az egyik szerzõ, Joseph
Nicolosi az Identitás és szexualitás
címû fejezetben csak és kizárólag
identitásbeli, lelki fejlõdési zavar-
nak állítja be a homoszexualitást, és
csak egyetlen okot nevez meg: az
apa és fiú közötti elégtelen vagy
rossz kapcsolatot. Egyetlen megál-
lapítása sem igaz például az én éle-
temre vonatkozóan, ugyanis, ha va-
lakivel, hát éppen apámmal nagyon
jó volt a kapcsolatom, és nyugodtan
átvehettem volna a „férfi identitás-
hoz” szükséges értékeket.

Egy másik társszerzõ, Thomas
Schirremacher Mit mond a Biblia a
homoszexualitásról címû fejezete
minden kritikán aluli. Sem
exegétikai, sem hermeneutikai
szentíráselemzésnek nem felel meg.
Összegezve a mûrõl kapott benyo-
másaimat: a banális keresztény köz-
helyek hatásos pufogtatásán kívül
legfeljebb arra jó, hogy szenvedõ
homofil beállítottságú embertársa-
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inkon még egyet lökjön egy Istentõl
nem kívánt, reménytelen szélma-
lomharc felé. Aki jobbat akar, és hi-
telesebbet olvasni, annak ajánlom
Birtalan Balázs Halállal lakoljanak?
címû mûvét.

BB..  ZZ..  (teljes név és cím)

**********

SSzzééggyyeennlleetteess
T. Szerkesztõség!

Felháborodva olvastam a mellékelt
cikket a Mai Nap szeptember 24-ei
számában. Talán érdemes lenne a
nyilatkozatokat közzétenni az új-
ságban, hogy tudjuk meg mi mele-
gek, mit is gondolnak rólunk él-
sportolóink, és milyen mentalitással
fogadják az õ tiszteletükre rendezett
programot. Ez szerintem szégyenle-
tes!

Üdvözlettel: AA..

„Melegek a Záróünnepélyen

Meleg táncosok is fellépnek a
sydneyi olimpia záróünnepségén,
az ötkarikás játékok történetében
elõször jelenik meg a nyíltan felvál-
lalt homoszexualitás – szól a hír-
adás.

Ezzel a döntéssel véget ér a sötét
középkor, a mai emberek egyre in-
kább elfogadják a másságot, közöl-
te Michael Knight. Az olimpiai mi-
niszter hozzátette, a transzvesztita-
show a mûsor híres ausztrál filme-
ket felidézõ szakaszának a része.
Ha része, ha nem, három kiváló
olimpikonunkat kérdeztük: mi a vé-
leményük errõl?

– Egészségükre… – így Vereckei
Ákos kajakkirályunk. Hozzáteszi,
tök mindegy, kik táncolnak, a kaja-
kosok találnak maguknak megfele-
lõ programot, ha úgy sikerül a sze-
replésük, ahogyan tervezik. Azért
kicsit túlzás ez a betétszám, fûzi
hozzá. Erdei Zsolt bajnokjelölt bu-
nyósunk úgy véli, nem ítéli el a me-

legeket, bár szerinte ez az egész
nem normális dolog. – Jobb ötlettel
is elõállhatott volna Knight – véli
Madár. Bericza Tamás kötöttfogású
birkózónk egyenesen kikel magá-
ból. – Az még elmegy, ha két nõ
meleg, de hogy férfiak érdeklõdésé-
ben mi a kunszt…? Elítélem a más-
ságot, nem is tudom azt minõsíteni
– mondja a zalai birkózó. Hogy egy
olimpián miért kell melegeknek föl-
lépniük, beszennyezniük az ese-
ményt, az fölfoghatatlan és dühítõ,
teszi hozzá Bericza.”

**********

AA  rraannddeevvúú  eellmmaarraadd
Tisztelt Mások!

Röstellem, hogy a történetemmel
kell untatnom önöket, de úgy ér-
zem, attól, hogy ez személyes és lé-
lekbe vágó sérelem, meglehetõsen
általános és tanulságos. A történet
lényege, hogy egy Feri keresztnevû,
24 éves, budapesti fiú jelentkezett a
hirdetésemre, akivel jó pár telefon
után (mind a saját zsebembõl ment,
és csak mobilszám megadására
méltatott) kétszer is összeegyeztet-
tük, hogy találkozunk. A fiú rendkí-
vül kedvesnek és intelligensnek tûnt
a beszélgetések alapján; sajnos a
korábbi rossz élményeim ellenére is
kezdtem beleélni magam, hogy ta-
lán most megtalálhatom az igazit.
Ez nem puszta álmodozás volt, a te-
lefonbeszélgetések alapján kézzel-
fogható realitásnak tûnt.

Nos, mint említettem, el is jutot-
tunk a konkrét randevú egyeztetésé-
ig. A kijelölt napon hívtam, a hívást
többször is megismételtem, de csak
a hangpostafiók jelentkezett. Tehát
az elsõ ismerkedési lehetõség el-
úszott. Én jóhiszemû módon más-
nap is felhívtam, fel is vette, és nem
gyõzött bocsánatot kérni, hogy ki-
kapcsolta a készüléket. Ismét na-
gyon kedves volt, ráadásul elfogad-

ható magyarázattal tudott szolgálni.
Meg is beszéltük, hogy másnap ta-
lálkozunk. Ehhez egy vidéki város-
ba kellett utaznom, a pontos helyet
is megjelöltük, de a biztonság ked-
véért megegyeztünk, hogy hívom,
ha megérkeztem. Ekkor történt a
meglepetés. Nemhogy nem várt
senki, de a mobilja órákig ki volt
kapcsolva, én pedig megint csak ar-
ra tudtam gondolni, hogy a telefon-
nal lehet gond, hogy lemerült, stb.

Más körülmények között persze
gyanakodtam volna, de gondolja-
nak bele: ha valaki órákon át ecsete-
li az álmait, elvárásait, és jóformán
a fél életét megosztja velem a tele-
fonon keresztül, sõt levélben is, el
tudják róla képzelni, hogy ez az il-
letõ voltaképpen csak szórakozik?
Annyira logikátlannak tûnt, hogy
csak alig-alig mertem gyanakodni,
pedig egyéb esetekben szoktam.

Végül is a sokadik hívásomra,
órák múltán felvette a telefont, és
mihelyt beleszóltam, le is tette. Má-
sodpercekkel késõbb újra hívtam,
de akkor már újra ki volt kapcsolva
a készülék. A történet tipikus. Akár
meg is kérdezhetném: ugye, isme-
rõs? Sokszor megtörtént már velem
is. Ha belegondolok, hányszor utaz-
tam én már hiába, nem egyszer há-
rom számjegyben mérhetõ kilo-
métereket a nagy semmiért, hiába
várva a remélt partnert vagy leg-
alább beszélgetõtársat!

Ezeket a sebeket gyûjtögeti hosz-
szú, magányos évek során az ember,
aki csak egyszerûen egy társat sze-
retne magának. De mi lesz az ál-
mokból, ha ezek az „élmények”
csak szaporodnak az idõk során?
Kinek kell egy megkeseredett, csa-
lódott ember? Nem töri egyszer
majd le a kezdeti lelkesedést? Hogy
higgyek így az emberekben és az
emberi kapcsolatokban?

VV..  PP.. (teljes név és cím)
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4)

22. vasárnap: Rocky Horror Show (este ½8)

24. kedd: Rocky Horror Show (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)

26. csütörtök: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó
(VII., Asbóth u. 22.)

28. szombat: Orlando (este ½8)

JJááttéékksszzíínn
(VI., Teréz krt. 48.)

20. péntek: Black Comedy

21. szombat: Black Comedy

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)

14. szombat: Õrült nõk ketrece

26. csütörtök: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)

4. szerda: Kabaré (este 8)

7. szombat: Baal (éjjel ½11)

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz

(V., Gerlóczy u. 4.)

30. hétfõ: Cselédek

31. kedd: Cselédek

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

(IX., Üllõi út 45.) Színpad-Szín

16. hétfõ: A kurvapecér

I. rész (este 8 ), II. rész (este ½10)

31. kedd: A kurvapecér

I.rész (este 8 ), II.rész (este ½10)

Meleg színházi  mûsor
OKTÓBER

i n f o r m á c i ó k

Kölcsönözhetõ
mûsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)

Vágyaim netovábbja (InterCom)

Dobermann (Mokép)

Nem ér a nemem (InterCom)

Képtelen képregény (Flamex)

Lesz ez még így se (InterCom)

Boldogító nem (InterCom)

Álljon meg a nászmenet (InterCom)

Õ az igazi (InterCom)

Madárfészek (InterCom)

Wong Foo: Kösz mindent! (Duna)

Édeshármas (InterCom)

Philadelphia (InterCom)

Õrült nõk ketrece (InterCom)

Jeffrey: Valami más (InterCom)

Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)

Priscilla, a sivatag hercegnõje

Ez a fiú a csajom

Ha hallgattál volna

Belevaló fickók

Családi szennyes

De jó nõ ez a férfi

Maurice

Egyéjszakás kaland (Flamex)

Szerelem sivataga

Szerelmes lányok

Tolvajok

Wild Side (Best)

Egymásra nézve

Apafej

Mint a hurrikán

Trick "Helyes bajok"

Melegváltás (Flamex)

Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
mûsoros videokazetták:
Édes õrültség (Mokép)

Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja (Mirax)

Feküdj le kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvõi bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

AA  mmeeggvváássáárroollhhaattóó  ffiillmmeekk  ááttllaaggáárraa::

22000000  FFtt..  TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióókk  ééss  aa

ffiillmmeekk  bbeesszzeerrzzééssééhheezz  sseeggííttsséégg  IIssttvváánn-

nnááll::  0066-2200-9999-7777-228877..
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i n f o r m á c i ó k

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

önismereti  csoportot  indít
szakképzett vezetõk irányításával

meleg  fiatalok
hozzátartozói  számára.

Várjuk azoknak a szülõknek,
testvéreknek, házastársaknak, barátoknak
a jelentkezését, akik jobban át szeretnék

érezni a melegek helyzetét, akiknek
fontos, hogy megõrizzék kapcsolatukat

hozzátartozójukkal, és akik esetleg az élet
egyéb kérdéseire is keresik a választ.

Jelentkezni a Háttér Baráti Társaságnál lehet:
telefonon 18 és 23 óra között

a 332299-33338800-as vagy
a 0066-8800-550055-660055-ös számon.
Levélcím: 11555544  BBpp..  PPff..  5500..

E-mail: vviiddrraa@@oosszzkk..hhuu

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Orvost  keres
aa  KKaarroolliinnaa  úúttii  AAIIDDSS-
ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt

((aazz  AAAATTSSZZ)),,
ttaannááccssaaddáássii  ééss  sszzûûrrééssii
ffeellaaddaattookk  eellllááttáássáárraa,,

hheettii  hháárroomm  óórráárraa..
JJeelleennttkkeezzééss::

aa  ttaannááccssaaddóó  sszzoollggáállaatt
rreennddeellééssii  iiddeejjéébbeenn
hhééttffõõnn,,  sszzeerrddáánn,,

ccssüüttöörrttöökköönn  1177-2200-iigg,,
kkeeddddeenn,,  ppéénntteekkeenn  99-1122-iigg
aa  446666-99228833-aass  sszzáámmoonn..
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i n f o r m á c i ó k

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy köny-
nyû, rövid, de tartalmas túrán. Két típusú tú-
rát ajánlok. Egy „kurtát”, melyet hétköznap
a munka után is megtehetünk, s egy egész
naposat. A túravezetõt egy háromszög alakú,
„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted
fel.

November  12.,vasárnap
Vértes hegység
ÚÚttvvoonnaall:: Szárliget – Mária-szakadék – Ha-
lomsírok – Vitány-vár – Várgesztes
TTaalláállkkoozzóó:: 9.10 h-tõl  a  Déli pu. pénztárter-
mében
IInndduullááss:: 9.40 h-kor  (Komárom felé.)
(A jegyet csak egy irányba, Szárligetig kell
megvenni.)

KKáállmmáánn

Felhívás
A Háttér Baráti Társaság a Mele-

gekért ismét várja olyan lelkes ön-

kéntesek jelentkezését, akik szíve-

sen áldoznák szabadidejük egy ré-

szét az ötödik évében járó Meleg

Háttér Információs és Lelkisegély-

szolgálat mûködtetésére.

A telefonos ügyeletet vállalók
egy évig tartó képzésen vesznek
részt, ahol – havonta 2-3 alkalom-
mal – szakemberek, illetve az
egyesület munkatársai készítik fel
õket a telefonos segítségnyújtásra.

A képzés sikeres elvégzése után
önkéntes ügyeletesekké válhatnak.

Az egyesület egyéb tevékenysé-

geihez (filmfesztivál, HIV/AIDS-

megelõzés, pályázatfigyelés, me-

legjogi kérdések stb.) önkéntes

szervezõket is vár.

Bõvebb információ:

Meleg Háttér (06-1) 329-3380,

06-80-505-605.

Jelentkezés: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Postafiók 50.

Egy, a jövõ évben megvalósuló projekthez keresek
interjúalanyokat olyan nõk személyében, akik leszbi-
kusok vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy ré-
szét 1989 elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, ho-
gyan alakult identitásuk, hol ismerkedtek, milyen
kapcsolataik voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva.
Az érdeklõdõk jelentkezhetnek a szerkesztõség cí-
mén, ráírva az „Orlando” jeligét:

Mások, „Orlandó”

1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat
keresnek

Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
30-2314422 számon.                                          GGáábboorr

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a

wwwwww..ppaarraarraaddiioo..hhuu//rraaddiiaattoorr címen
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon
MMiisskkoollccii  bbuullii

Mindig  a  hónap  utolsó
szombatján,  most

október  28-áán.

PPuussssyy  BBáárr-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklõdni Mártinál:

0066-3300-224455-44881177

DDeebbrreecceenn
Az októberi buli idõpontját

lapzártánkig nem kaptuk meg.

Érdeklõdjetek Alexnél:

06-20-915-6033

A buli helyszínén, a Panzióban

szobát is lehet foglalni

(1300 Ft/fõ/éjszaka).

06-52-419-842

Székesfehérváron
október 14-én

lesz a buli 20-05-ig.
Diszkó 20 órától, mûsor éjfélkor.

Szobafoglalás: klimatizált szobák-
ban, reggelivel...

Információ: Istvánnál a
06-220-999-777-2287-es számon.

i n f o r m á c i ó k

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) augusztusban indította
telefonszolgálatát. Az Információs és
lelkisegély-szolgálat minden szerdán
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820-as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662 a hét
többi napján hívható 21 és 23 óra kö-
zött.)

A DAMKÖR Klub szombaton, ko-
ra este várja az új és régi barátait. A
pontos idõpontokról, helyszínrõl fel-

DAMKÖR
világosítást kaphatsz telefonszámain-
kon.

Õsszel önismereti csoportot indít a
DAMKÖR Szegeden. A csoport ön-
költséges. Információ a DAMKÖR
telefonszámain kérhetõ.
„Mert mi is vidéki melegek va-
gyunk...” Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

Új  soproni  társaság  tûnt  fel  a
láthatáron.  A  most  formálódó
közösségnek  még  nincsenek
nagy  tömegeket  megmozgató
bulijaik,  de  valószínûleg  rövi-
desen  találkozhatunk  ilyen  jel-
legû  összejöveteleikkel  is.
Addig  is  aki  interneten  el
akarja  érni  õket,  a  következõ
címen  megteheti:
www.nexus.hu/jungs
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Október  15.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV-végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Kiskovácsi – Holdvilág-árok (szurdok õsi 
kultuszhellyel) – Lajosforrás (büfé) – Hosszú-rét –
Lom-hegyi-nyereg – Torina – Fagyoskatona –
Kakashegy (üdülõtelep) – Zsivány-sziklák – Joci-
forrás – Római út – Két-bükkfa-nyereg.
Táv/szint: 16,5 km/800 m (Rövid változat: 12
km/530 m).
Költségek  teljes  áron:  (HÉV 402 + autóbusz 268
=) 670 Ft.
Érkezés:  18 óra 30-ig (rövid változat 16 óra
30-ig) a Batthyány térre.

November  19.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 35-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV-végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Két bükkfa-nyereg – Hunfalvy út – Simon
halála – László-kúpja (panoráma út) – Magas-
hegy – Szántói-nyereg – Pribarinye – Hosszú-he-
gyi zsomboly – Csobánka.
Táv/szint: 16 km/260 m (Rövid változat: 10,5
km/150 m).
Költségek  teljes  áron: (HÉV 402 + autóbusz 268
=) 670 Ft.
Érkezés:  17 óra 15-ig (rövid változat 15 óra 30-ig)
a Batthyány térre.

December  26.,  Karácsony  
Találkozás: 9 óra 55-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elore megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Csobánka – Csobánkai-nyereg – Szentkút
(modern kegykápolna) – Budzsák – Dera-szurdok
– Pilisszentkereszt.
Táv/szint: 9,5 km/270 m (Rövidítési lehetoség
nincs.). 
Költségek  teljes  áron: (HÉV 402 + autóbusz 228
=) 630 Ft. 
Érkezés:  15 óra 45-ig a Batthyány térre. 

* * *
A  V á n d o r M á s o k  p o s t a c í m e :
1463 Budapest ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS, a Magyarorszá-

gi HIV-pozitívokat Segítõ

Egyesület naponta 16 és 20

óra között telefonos infor-

mációs szolgálatot mûköd-

tet a 215-7650-es számon.

A Hot Line elsõsorban a

HIV-pozitivitással, az AIDS-

szel, HIV-fertõzéssel kapcso-

latos kérdések megválaszolá-

sával szeretne azoknak segíte-

ni, akiknek valamilyen ok mi-

att egészségi állapotukkal

kapcsolatos kétségeik vannak.

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com
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HHaa jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
HHaa turkálnak titkaid közt,
HHaa bántalmaz a hatóság,
HHaa  behív a katonaság,

HHaa nem hagynak társat keresni,
HHaa kivetnek nemiséged miatt:

333399-88116600,,   0066-3300-999966-55666666
HHaabbeeaass   CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorr tt
eeggyy  tteesstteess- lleellkkeess   sszzaabbaaddssáággéérr tt

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  MMuunnkkaaccssooppoorrtt  aa  tteesstttteell  ééss  aa  mmaaggáánnéélleetttteell  kkaappccssoollaattooss  öönnrreennddeell-
kkeezzééss,,  aa  sszzeemmééllyyeess  mmééllttóóssáágg  vvééddeellmméérree  aallaakkuulltt

kköözzhhaasszznnúú  sszzeerrvveezzeett..  FFoorrdduulljjoonn  hhoozzzzáánnkk,,  hhaa  úúggyy  éérrzzii,,
ccssoorrbbuullttaakk  ee  jjooggaaii..  TTaannááccssaaddáássssaall,,  sszzüükksséégg  sszzeerriinntt  jjooggii  kkééppvviisseelleetttteell

ttáámmooggaattjjuukk  sszzaabbaaddssáággaa  éérrvvéénnyyeessííttéésséébbeenn..

1360  Budapest  Pf.  1.,  <habeas@c3.hu>  <http://www.netstudio.hu/hc>

A Tilos Rádió kormányzati döntés
következtében a régi hullámhosszon
megszûnt, és most már csak
interneten, a www.tilos.hu címen ér-
hetõ el. Ennek következtében a mele-
geknek szóló mûsora, a Szappanope-
ra helyett is már csak itt található
meg. A jövõben kábelen is fogható
lesz, de még nem tudták, melyik
frekvencián.

Az viszont biztos – tudtuk meg Pálfi
Balázs szerkesztõ-mûsorvezetõtõl –,
hogy a korábbinál gyakrabban,
minden csütörtökön, hallhatjuk a
programot 22 és 23 óra között  az
említett internet címen.

Szappanopera helyett

Kesergay
A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Csoport
nyitva áll mindenki elõtt, aki nem rasszista,
zsidó származású, származásától függetlenül
filoszemita, az egymásról és a csoportról szer-
zett információkat, értesüléseket nem adja to-
vább csoporton kívülieknek, havonta legalább
kétszer részt vesz a csoport összejövetelén. A
csoport elérhetõ: Kesergay, 1554 Budapest,
Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

1100-én van.

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádiómûsora) követ-
kezõ adását október 2-án  és
30-án hallhatjuk a Petõfi adón
22-tõl 23 óráig.

Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?
Beszélsz valamennyire

angolul és/vagy németül?
Mi segítünk, s holnap vendége-

ink vendégeid lehetnek.
Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

06-30-22-44-350

VándorMások

Születésnap
Immáron kilenc esztendeje annak,
hogy Karácsony másnapján heten
meleg vándorok nekivágtunk a ha-
vas Budai-hegyeknek. A kirándu-
lások sora azóta is töretlen. Emlé-
keinket felidézni, ünnepelni, be-
szélgetni hívunk minden vándort,
barátot és érdeklodot karácsonyi
túránk estéjén a Budapest, V. kerü-
let Sas u. 6. szám alá (a "Flamin-
gó" körösök Bazilikához közeli ta-
lálkozóhelyére). Gyülekezés este 6
órától. Szülinapi köszönto pontban
18 óra 30 perckor. Enni-, inni- és
nézegetnivalót hozzatok! 

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikus buli.
Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

MMeelleegg  MMaaggaazziinn a
Fiksz Rádióban FM 98  Mhz

Interaktiv magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kivül, csak
interneten, weboldal:

hhttttpp::////wwwwww..ffiikksszzrraaddiioo..hhuu

e-mail:fiksz@fikszradio.hu

Ird meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!
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A kilenc éve alapított PPLLUUSSSS,,

aa  MMaaggyyaarroorrsszzáággii  HHIIVV-PPoozziittíívvookkaatt  SSeeggííttõõ  EEggyyeessüülleett

minden Magyarországon tartózkodó

HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PPLLUUSSSS,,  11445500  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  2299..

A I D S -
segély -

szo lgá la t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17-20 óráig,
Kedden és pénteken:

9-12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18-21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399

(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:

hétfõtõl péntekig

17-20 óráig

Rendelési idõ:

kedden és szerdán

17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:

www.aidsinfo.hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a RRáácc fürdõben és

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

X. évfolyam 10. sz., 2000. október

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
0066-8800-550055-660055 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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